



## बिन्ध्यबासिनी हाइड्रोपावर डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेड

का.म.न.पा. वडा नं. १०, नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौ। फोन नं. : ०१-४७८१८९९, ४७८६०३०  
Email: info.bhdc@rmgroup.com.np Website: www.bindhyabasinihydro.com.np

को

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३ को दफा ३० को उपदफा (१) तथा कम्पनी ऐन २०६३ को दफा २३ को उपदफा (१) अन्तर्गत प्रकाशित)

### विवरण-पत्र

यस विवरणपत्र मार्फत आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय वासिनिदा तथा सर्वसाधारणहरुको लागि कम्पनीले सार्वजनिक निष्काशनको निमित्त छुट्याएको जारी पूँजी रु.१ अर्बको २५ प्रतिशतले हुने रु.१००/- अंकित दरको २५,००,००० किता साधारण शेयर निष्काशन गर्ने छ। जसमध्ये जारी पूँजीको १० प्रतिशतले हुन आउने प्रति साधारण शेयर रु.१००/- अंकित दरको १०,००,००० किता शेयर मध्ये आयोजनाको मूल्य संरचना क्षेत्र भित्र पर्ने लमजुङ जिल्लाको कहोलासोथार गाउँपालिकाको वडा नं. ५, ६ र ७ (साविक पसांग तथा भोजे गा.वि.स.) तथा कास्की जिल्लाको मादी गाउँपालिकाको वडा नं. ८ र ९ (साविक मिजुरे डाँडा गा.वि.स.) का स्थानीय बासिन्दाहरुको लागि ७,००,००० किता शेयर सुरक्षित गरि बाँकी रहेको ३,००,००० किता शेयर लमजुङ जिल्लाको आयोजनाको मूल्य संरचना संग जोडिएका कहोलासोथार गाउँपालिकाका तथा कास्की जिल्लाको मादी गाउँपालिकाका वाँकी सबै वडाहरुका स्थानिय बासिन्दाहरुको निमित्त धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अधिनमा रहि निष्काशन गरि बिक्री वितरण गरिनेछ। आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय बासिन्दाहरुलाई शेयर बाँडफाँड गरे पश्चात वाँकी रहेको जारी पूँजीको १५ प्रतिशतले हुन आउने १५,००,००० किता शेयर मध्ये कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई ४४ अर्थात ६०,००० किता तथा सामुहिक लगानी कोषहरुलाई ५५ अर्थात ७५,००० किता सुरक्षित गरिएको र बाँकी रहेको १३,६५,००० किता साधारण शेयर सर्वसाधारणमा निष्काशन गरिएको।

कम्पनीको विगत तथा आगामी तीन वर्षको वास्तविक तथा पक्षेपित वित्तीय विवरण:

विवरण	वास्तविक	अपरिष्कृत	पक्षेपित			
आय वर्ष	२०७५/५६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९ पौष मसान्त	२०७९/८०	२०८०/८१
सचित नाफा/नोक्सान तथा जगेडा कोषहरु	(२२,४६४)	१२,४१२	८५,०३३	११९,६९७	२६४,३७४	४२०,१६२
प्रति शेयर आमदारी (EPS)	(३००)	४६५	१६८	१४६२	१७९३	१५५८
प्रति शेयर नेटवर्ध (रु.)	९७	१०१६५	१११३४	११५९६	१२६४४	१४२०२

दरखास्तसाथ पति शेयर रु. १००/-को दरले (शत प्रतिशत) भुक्तानी माग गरिएको।

प्रति मेगावाट तथा कुल लागत सम्बन्धी विवरण

रुदि खोला ए (८.८ मे.वा.) जलविद्युत आयोजनाको कुल लागत रु. १५,५५,५०,९९,३९१/- (आयोजना निर्माण अवधिको व्याज सहित) रहेकोमा प्रति मेगावाट लागत रु.१७,६७,१५,८३९ रहेको २५ रुदि खोला बि (८.८ मे.वा.) जलविद्युत आयोजनाको कुल अनुमानित लागत रु.१३,१७,८८,०३०/- (आयोजना निर्माण अवधिको व्याज सहित) रहेकोमा प्रति मेगावाट लागत रु.२०,२९,८९,०९५५७ रहेको छ। रुदि खोला बि जलविद्युत आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन मिति २०७६ फाल्गुण ५ गते देखि शून भैसकेको छ। यस आयोजनामा जम्मा ओटा हेडवर्क्स रहेका छन्। जस मध्ये दुई ओटा मूल्य हेडवर्क्स र दुइ ओटा सहायक हेडवर्क्स रहेका छन्। आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शून हैंदा दुई ओटा सहायक हेडवर्क्सहरु निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको र उक्त कार्य सम्पन्न गर्न रु.६,३६,१०६९८ थप खर्च लाग्ने भएकोले यस आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शून भैसकेपछि पनि कुल लागत बढ्न गएको छ र हाल उक्त हेडवर्क्सहरुको निर्माणकार्य अन्तिम चरणमा पुगिसकेको छ। यस कम्पनीले सञ्चालन गरेको दुवै जलविद्युत आयोजनाको कुल लागत रु.२,८९,४८,२७,४२९/- तथा औसत प्रति मेगावाट लागत रु.१८,७९,७५,८०६/- रहेको छ।

विद्युत उत्पादन अनुभातिको बाँकी अवधि सम्बन्धी विवरण

रुदि खोला ए (८.८ मे.वा.) जलविद्युत आयोजना अनुमतिपत्रको बहाल अवधि २०७० साल पौष महिना १२ गते देखि २१०५ साल पौष महिना ११ गते सम्म रहेकोले हालवाट २६ वर्ष ८ महिना रहेको छ तथा रुदि खोला बि (८.८ मे.वा.) जलविद्युत आयोजना अनुमतिपत्रको बहाल अवधि २०७४ साल जेष्ठ महिना २६ गते देखि २१०९ साल जेष्ठ महिना २५ गते सम्म रहेकोले हालवाट ३० वर्ष २ महिना रहेको छ।

लगानी फिर्ता हुने अवधि सम्बन्धी विवरण

रुदि खोला ए (८.८ मे.वा.) तथा रुदि खोला बि (८.८ मे.वा.) जलविद्युत आयोजनाको साधारण लगानी फिर्ता अवधि क्रमशः ७.७६ वर्ष र ८.८८ वर्ष तथा डिस्काउन्ट लगानी फिर्ता अवधि ११.८४ वर्ष र १४.५९ वर्ष रहेको छ।

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण:

हितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्यांकन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजानुउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा गा.८ मा उल्लेखित जोखिमहरु समतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ।

नियमन निकायको जवाबदेहिता नरहने उद्घोषण:

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको हो। यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र ऐन २०६३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृति प्रदान गरेको छ। यससे बोर्डले स्वीकृति प्रदान गरेको कारणावाट कसलै पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमता वा धितोपत्रको मूल्यको बारेमा कैनौ प्रकारको प्रत्याभित्र गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन।

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय वासिन्दा तथा कर्मचारीहरुलाई बिक्री वितरण गरेको शेयर सर्वसाधारणलाई बाँडफाँड भएको मितिले तीन वर्ष पुरा नपुरा नभएसम्म अरु कसैलाई बिक्री वा हस्तान्तरण गर्न पाइने छैन।

इस्यर रेटिङ सम्बन्धी विवरण:

यस विवरणपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्यांकन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने भागीदारी अनुसार नजानुउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा गा.८ मा उल्लेखित जोखिमहरु समतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ।

रेटिङ पदानन्दन गरेको मिति: २०७८/०९/१५ (तदनुसार डिसेम्बर ३०, २०२१)

बहाल रहने अवधि २०७९/०९/१४ (तदनुसार डिसेम्बर २९, २०२२)

नेपाल धितोपत्र बोर्डवाट विवरण-पत्र स्विकृत भएको मिति २०७८/१२/२५

कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा विवरण-पत्र दर्ता भएको मिति : २०७८/१२/२९

शेयर निष्काशन सुल्लाह हुने मिति २०७९/०२/२०

शेयर निष्काशन बन्द हुने (छिटोमा) मिति : २०७९/०२/२५

शेयर निष्काशन बन्द हुने (दिलोमा) मिति २०७९/०३/०३

### धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक

Sanima Capital

सानिमा क्यापिटल लिमिटेड

केन्द्रिय कार्यालय : सम मार्ग, नक्साल- १, काठमाण्डौ।

फोन नं. ०१-४५४०५०८, ०१-४५३६३७५, ०१-४५३५९९६

Email: sanimacapital@sanimabank.com Website: www.sanima.capital

नेपाल धितोपत्र बोर्डवाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको website: [www.sanima.capital](http://www.sanima.capital), निष्काशनकर्ता कम्पनीको website: [www.bindhyabasinihydro.com.np](http://www.bindhyabasinihydro.com.np) साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डको website: [www.sebon.gov.np](http://www.sebon.gov.np) बाट समेत हेर्न सकिनेछ।

## **ख (१) विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा:**

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले कम्पनी ऐन २०६३ को दफा २३ बमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बमोजिम प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेण्ट बैंकर) नियमावली, २०६४ को नियम १६ को खण्ड (क) बमोजिमको कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी सानिमा क्यापिटल लिमिटेड लाई सम्झनु पर्छ ।
- ग) “संगठित संस्था” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी विन्यवासिनी हाइड्रोपावर डेभलपमेण्ट कम्पनी लिमिटेड, का.म.न.पा. वडा नं. १०, छक्कुबक्कु गल्ली, नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौलाई सम्झनु पर्दछ ।
- घ) “संस्थापक संगठित संस्था” भन्नाले विन्यवासिनी हाइड्रोपावर डेभलपमेण्ट कम्पनी लिमिटेडमा संस्थापक शेयर धारण गर्ने कम्पनीहरु सम्झनु पर्दछ ।
- उ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले आयोजना प्रभावित क्षेत्रमा सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थाहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- च) “निष्काशन बैंक” भन्नाले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता गरी धितोपत्र निष्काशनको क्रममा आवेदकबाट प्राप्त हुने रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रीय स्तरको विकास बैंक लाई सम्झनु पर्दछ ।
- छ) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल विद्युत प्राधिकरण, विद्युत विकास विभाग र विद्युत नियमन आयोगलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ज) “संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले विन्यवासिनी हाइड्रोपावर डेभलपमेण्ट कम्पनी लिमिटेडको संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ ।
- झ) “बोर्ड” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्ध ऐन, २०६३ को दफा ३ बमोजिम स्थापना भएको नेपाल धितोपत्र बोर्ड सम्झनु पर्दछ ।
- ञ) “स्थानीयवासी” भन्नाले आयोजना प्रभावित क्षेत्र भित्र पर्ने कास्की जिल्लाको मादी गाउँपालिका र लमजुङ जिल्लाको क्वाहोलासोथार गाउँपालिकाका स्थानीय बासिन्दाहरुलाई जनाउँछ ।
- ट) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्झनु पर्दछ र सो शब्दले इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखासँग सम्बन्धित टिप्पणीहरु समेतलाई जनाउँदछ ।
- ठ) “आस्वा सदस्य” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट आस्वा सदस्यता लिएका बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्झनु पर्दछ ।
- ड) “प्रति शेयर नेटवर्थ” भन्नाले कम्पनीको वासलातमा रहेको शेयर पूँजी, शेयर प्रिमियम तथा जगेडा कोष लगायतका कुनै पनि प्रकारको सञ्चित कोषको कुल जोडलाई जम्मा साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ ।
- ढ) “प्रति शेयर आमदानी” भन्नाले कम्पनीको खुद नाफालाई जम्मा कायम साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ ।
- ण) “साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधी” भन्नाले परियोजनामा भएको कुल लगानीलाई त्यस परियोजना बाट प्राप्त हुने वार्षिक औषत नगद प्रवाहले भाग गर्दा आउने भागफल लाई जनाउँदछ । यसलाई वर्षमा व्यक्त गरिन्छ । यसले कति वर्षमा परियोजनाको लगानी फिर्ता हुन्छ भन्ने कुरा बुझाउँछ ।
- त) “डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधी” भन्नाले परियोजनामा भएको कुल लगानीलाई त्यस परियोजनाबाट प्राप्त हुने वार्षिक नगद प्रवाहलाई निश्चित प्रतिशत बट्टादर द्वारा (Discount rate) वर्तमान मुल्यमा परिणत गरि आउने नगद प्रवाहबाट आयोजनामा भएको कुल लगानीलाई भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ । यसलाई वर्षमा व्यक्त गरिन्छ । यसले मुद्रास्फीतिलाई ध्यान दिँदा कति वर्षमा आयोजनाको लगानी फिर्ता हुन्छ भन्ने कुरा बुझाउँछ ।
- थ) “नगद प्रवाह” भन्नाले आयोजनाबाट प्राप्त हुने खुद नाफामा हास कहि तथा अमोर्टाइजेसन जोडि कार्यशल पूँजीमा भएको परिवर्तन (चालु पूँजी - चालु दायित्व) तथा पूँजीगत खर्चहरु घटाउँदा आउने परिणामलाई जनाउँदछ ।
- द) “खुद सम्पत्ती (नेटवर्थ)” भन्नाले संगठित संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरु (सम्पत्तिको पुर्नमुल्याङ्कनबाट सूजित कोष बाहेक) को कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरु तथा ख्याति घटाई बाँकी रहन जाने रकम सम्झनु पर्छ ।
- ध) “धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता” भन्नाले धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेण्ट बैंकर) नियमावली, २०६४ को नियम १६ को खण्ड (ख) बमोजिमको धितोपत्र प्रत्याभूति (अण्डरराइटिङ) को कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी श्री लक्ष्मी क्यापिटल मार्केट लिमिटेडलाई सम्झनु पर्छ ।

**(२) विवरणपत्र तथा दरखास्त प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :**

**विवरणपत्र हेर्न तथा प्राप्त गर्ने सकिने स्थान :**

१.	सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल १, काठमाण्डौं र Website: www.sanima.capital
२.	बिन्ध्यबासिनी हाइड्रोपावर डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेड का.म.न.पा.वडा नं. १०, छक्कुबक्कु गल्ली, नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौं र Website: www.bindhyabasinihydro.com.np
३.	नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट: <a href="http://sebon.gov.np/prospectus">http://sebon.gov.np/prospectus</a> बाट Download गरेर पनि प्राप्त गर्ने सकिनेछ ।

**आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाका लागी दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :**

क्र.सं.	संकलन केन्द्रको नाम	शाखा कार्यालयको नाम तथा ठेगाना
१.	सानिमा बैंक लिमिटेड	बगर, विरौटा तथा पोखरा शाखा, कास्की ।
२.	सिभिल बैंक लिमिटेड	मालिङ्ग शाखा, क्वोलासोथार, लमजुङ्ग ।
३.	कामना सेवा विकास बैंक लिमिटेड	अमरसिंह शाखा, कास्की तथा वेशिशहर शाखा, लमजुङ्ग ।
४.	पोखरा फाइनान्स लिमिटेड	बाँफापाटन शाखा, पोखरा तथा वेशिशहर शाखा, लमजुङ्ग ।
५.	बिन्ध्यबासिनी हाइड्रोपावर लिमिटेडको रुदि खोला “ए” तथा रुदि खोला “बि” जलविद्युत आयोजनाको कार्यालयस्थल ।	मादी गाउँपालिका वडा नं.९, वालुवा, कास्की । क्वोलासोथार गाउँपालिका वडा नं ५, सिङ्गदीवेशी, लमजुङ्ग ।

आवश्यकता अनुसार स्वीकृति लिएर अन्य संकलन केन्द्रहरु थप गर्न सकिनेछ । साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०७५/१०/०७ को निर्देशन वमोजिम आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय बासीहरूले ऐच्छिक रूपमा आस्वा प्रणाली मार्फत समेत आवेदन दिन सक्नेछन् । दरखास्त फारम रु.२/- (स्थानियवासीको हकमा मात्र) भुक्तानी गरि प्राप्त गर्न सकिनेछ ।

**सर्वसाधारणहरूको लागी आवेदन दिने प्रक्रृया :**

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति लिई आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट सिआस्वा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

(ग).

**१. धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :**

हामीलाई निष्काशनकर्ता संगठित संस्था तथा यसका संस्थापक/संचालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुराप्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्विकृतीका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ अनुरूपको योग्यता पुरोको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं।

**२. संगठित संस्थाको उद्घोषण :**

**(क) संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :**

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमतिको प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी संचालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उद्घोषण गर्दछौं कि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी समुचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं।

**(ख) संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :**

यस विन्ध्यवासिनी हाइड्रोपावर डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक कम्पनीको वारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहीता यस कम्पनीमा नहरने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सोको जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ ।

**(ग) नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :**

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उच्चोग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल विद्युत प्राधिकरण तथा विद्युत विकास विभाग आदी) को शेयर निष्काशन सम्बन्धी तथा अन्य नियमनकारी व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै शेयर निष्काशन गर्ने प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सोमा उल्लेखित समझौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड र कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा पेश गरेका छौं । साथै यस संस्थाले कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा आर्थिक वर्ष २०७७/७८ सम्मको विवरणहरू पेश गरेको हुनाले उक्त आर्थिक वर्षसम्म यस संस्था कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक रहेको व्यहोरा कम्पनी रजिस्ट्रारको मिति २०७८/१०/१६ गतेको पत्रबाट स्पष्ट हुन्छ । यस कम्पनीले विद्युत नियमन आयोगबाट प्राथमिक शेयर निष्काशनको लागि मिति २०७८/०९/२५ गते पूर्व स्वीकृति समेत प्राप्त गरिसकेको छ ।

**(घ) संस्थापक, संचालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :**

- (१) यस कम्पनीको संस्थापक, संचालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन् ।
- (२) यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख कालोसूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा संचालक वा कार्यकारी प्रमुख रहेका छैनन् ।
- (३) सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
- (४) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
- (५) यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम संचालक वा कार्यकारी प्रमुख हुन अयोग्य रहेका छैनन् ।

### **३. संगठित संस्था सम्बन्धि जानकारी:**

#### **(क) संगठित संस्थाको पृष्ठभूमी:**

- (क) कम्पनीको नामः विन्ध्यवासिनी हाइड्रोपावर डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेड ।
- (ख) कम्पनी कुन ऐन अन्तर्गत स्थापना भएको सो कुरा: कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित ।
- (ग) रजिष्टर्ड कार्यालयः यस कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा.वडा नं.१०, छक्कुबक्कु गल्ली, नयाँवानेश्वर, काठमाण्डौमा रहेको छ ।
- (घ) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान (जलविद्युत केन्द्र): यस कम्पनीको जलविद्युत उत्पादन केन्द्र (रुदि ए द.द मेगावाट र रुदि बि ६.६ मेगावाट) कास्की जिल्लाको तत्कालिन मिजुरेडाँडा गा.वि.स र लमजुङ जिल्लाको पसगाँउ गा.वि.स (हाल मादी गाउँउपालिका र क्वोलासोथार गाउँउपालिका) भएर बहने रुदि खोलामा रहेको छ ।

#### **(ङ) कम्पनीको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरु:-**

- विन्ध्यवासिनी हाइड्रोपावर डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेड नेपालको प्रचलित कानुन अन्तर्गत मिति २०५७/०९/०३ गतेका दिन नेपाल सरकार कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा प्राइभेट लिमिटेडको रूपमा दर्ता भई मिति २०७३/११/३० गते पब्लिक लिमिटेडमा परिणत भएको हो । कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा. वडा नं. १०, छक्कुबक्कु गल्ली, नयाँवानेश्वर, काठमाण्डौमा रहेको छ ।
- नेपाल सरकार, उर्जा मन्त्रालयबाट रुदि खोला ए (द.द मे.वा.) जलविद्युत आयोजनालाई मिति २०६५/०३/२० मा विद्युत उत्पादनको सर्वेक्षण अनुमतिपत्र प्रदान गरि मिति २०७०/०९/१२ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा मन्त्रालय, विद्युत विकास विभाग बाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि.०७०/०७१ निजिकरण च नं.१०९) प्राप्त भएको हो । उक्त अनुमतिपत्र मिति २१०५/०९/११ गते सम्म बहाल रहनेछ । रुदि खोला ए (द.द मे.वा.) जलविद्युत आयोजना अनुमतिपत्रको बहाल अवधि हालबाट २६ वर्ष द महिना रहेको छ । साथै रुदि खोला बि (६.६ मे.वा.) जलविद्युत आयोजनालाई मिति २०६९/०९/२६ मा विद्युत उत्पादनको सर्वेक्षण अनुमतिपत्र प्राप्त भएको हो । त्यसैगरि मिति २०७४/०२/२६ मा नेपाल सरकार ऊर्जा मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि. ०७३/०७४ वि.उ. १९९) प्राप्त भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१०९/०२/२५ गते सम्म बहाल रहनेछ । रुदि बि (६.६ मे.वा.) जलविद्युत आयोजना अनुमतिपत्रको बहाल अवधि हालबाट ३० वर्ष २ महिना रहेको छ ।
- कम्पनीमा संस्थापक शेयरधनीको रूपमा कृष्ण प्रसाद आचार्य, सीता आचार्य, हरि प्रसाद शर्मा कापले, दिल सुन्दर श्रेष्ठ, भरत वहादुर पाण्डे, राम वहादुर गौतम, विष्णुहरि शर्मा सुवेदी, प्रा.डा. लक्ष्मण पौडेल, डमरुवल्लभ भट्टराई, प्रा.डा. हरि प्रसाद पण्डित, तम प्रसाद गुरुङ, ओम प्रसाद गुरुङ, कृष्ण वहादुर गुरुङ, वीरजङ्ग गुरुङ, यमनाथ सापकोटा, ज्ञान प्रसाद अधिकारी लगायतका शेयरधनीहरु रहेका छन् ।
- विन्ध्यवासिनी हाइड्रोपावर डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेडको प्रवर्द्धनमा स्थापनाकालिन संस्थापक अध्यक्ष श्री कृष्ण आचार्यको अमुल्य योगदान रहेको छ । वि.सं. १९७२ मा रारा नुडल्सको सुरुवात सँगै श्री कृष्ण आचार्य विभिन्न Business Venture जस्तै हाइड्रोपावर, इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी, सफ्टवेयर कन्सलिटिङ, बैंकिङ, विमा, पर्यटन तथा होटल व्यवसाय, फिटनेस क्लब, ट्रेड र शिक्षा क्षेत्रमा कुशल व्यवसायिक नेतृत्व भएको व्यक्तित्व हुनुहुन्छ । देशको हाइड्रोपावर डेभलपमेन्ट तथा विस्तारमा सकृदय रूपमा सहभागी एक अग्रणी व्यक्तित्व हुनुहुन्छ । श्री कृष्ण आचार्य हाल पिपुल्स इनर्जी लिमिटेड (खिम्ति २ जलविद्युत आयोजना ४८.८ मे.वा.), मल्टि इनर्जी लिमिटेड (लाङ्गटाङ्ग खोला जलविद्युत आयोजना २० मे.वा.) र RM Investment (घुन्सा खोला जलविद्युत आयोजना १५.५ मे.वा.) को प्रवर्द्धन तथा निर्माणमा सकृदय रूपमा संलग्न रहि हाइड्रोपावर क्षेत्रमा अमुल्य योगदान दिई आइरहनु भएको छ ।
- यस कम्पनीले कास्की जिल्लाको तत्कालिन मिजुरेडाँडा र लमजुङ जिल्लाको पसगाँउ गा.वि.स भएर (हाल मादी गाउँउपालिका र क्वोलासोथार गाउँउपालिका) सीमा नदीका रूपमा बहने रुदि खोलामा रुदि ए (द.द मे.वा.) र रुदि बि (६.६ मे.वा.) का दूई जलविद्युत आयोजनाहरु विकास गरेर निर्माण कार्य सम्पन्न गरी मिति २०७५/१२/०५ गते देखि व्यावसायिक उत्पादनको थालनी गरेको हो भने रुदि खोला बि (६.६ मे.वा.) जलविद्युत आयोजनाबाट २०७६/११/०५ गते देखि व्यापारिक उत्पादन शुरू भैसकेको छ । रुदि ए (द.द मे.वा.) मा रुदि खोलाको अतिरिक्त पसगाँउ हाल क्वोलासोथार अवस्थित छेदुवा खोलाको पानी पनि प्रयोग गरिएको छ ।

- रुदि ए (८.८ मे.वा.) परियोजनाको मुख्य भाग कास्की जिल्लाको तत्कालिन मिजुरेडाँडा गा.वि.स हाल मादी गाउँउपालिका स्थित ८४०११"००" देखी ८४०११"००" पुर्वीय देशान्तर तथा २८०१३"५१" देखी २८०१६"२०" उत्तरी अक्षांसमा फैलिएको छ। यसै गरी रुदि बि (६.६ मे.वा.) परियोजनाको मुख्य भाग लमजुङ जिल्लाको तत्कालिन पसगाँउ गा.वि.स क्वालोलासोथार गाउँउपालिका स्थित ८४०११"००" देखी ८४०१३"००" पुर्वीय देशान्तर तथा २८०१६"२०" देखी २८०१७"५०" उत्तरी अक्षांसमा फैलिएको छ।

- रुदि खोला ए (८.८ मे.वा.) जलविद्युत आयोजना को कुल लागत रु १,५५,५०,९९,३९९/- (परियोजना निर्माण अवधिको व्याज सहित) रहेकोमा प्रति मेगावाट लागत रु.१७,६७,१५,८३९। रुदि खोला बि (६.६ मे.वा.) आयोजनाको कुल अनुमानित लागत रु.१,३३,९७,२८,०३०/- (परियोजना निर्माण अवधिको व्याज सहित) रहेकोमा प्रति मेगावाट लागत रु.२०,२९,८९,०९५। ५७ रहेको छ। यस कम्पनीले सञ्चालन गरेको दुबै जलविद्युत आयोजनाको औसत प्रति मेगावाट लागत रु. १८,७९,७५,८०६/- रहेको छ। रुदि खोला बि जलविद्युत आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन मिति २०७६ फाल्गुन ५ गतेदेखि शुरू भैसकेको छ। यस आयोजनामा जम्मा चार ओटा हेडवर्क्स रहेका छन्। जस मध्ये दुई ओटा मुख्य हेडवर्क्स र दुई ओटा सहायक हेडवर्क्स रहेका छन्। रुदि खोला बि जलविद्युत आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन मिति २०७६ फाल्गुन ५ गतेदेखि शुरू भैसकेको छ। यस आयोजनामा जम्मा चार ओटा हेडवर्क्स रहेका छन्। जस मध्ये दुई ओटा मुख्य हेडवर्क्स र दुई ओटा सहायक हेडवर्क्स रहेका छन्। आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरू हुँदा दुई ओटा सहायक सपोर्टिङ हेडवर्क्सहरू निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको र उक्त कार्य सम्पन्न गर्न रु. ६,३३,६९,०६९। ८९ थप खर्च लाग्ने भएकोले यस आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरू भैसकेपछि पनि कुल लागत बढ्न गएको छ, र हाल उक्त हेडवर्क्सहरूको निर्माणकार्य अन्तिम चरणमा पूँगिसकेको छ। यस कम्पनीले सञ्चालन गरेको दुबै जलविद्युत आयोजनाको कुल लागत रु.२,८९,४८,२७,४२९/- तथा औसत प्रति मेगावाट लागत रु. १८,७९,७५,८०६/- रहेको छ।
- रुदि खोला ए (८.८ मे.वा.) जलविद्युत आयोजनाले २०७५।१।२०५ गतेदेखि व्यापारिक उत्पादन शुरू गरिसकेको छ, भने रुदि खोला बि (६.६ मे.वा.) जलविद्युत आयोजनाबाट २०७६।१।१।०५ गते देखि व्यापारिक उत्पादन शुरू भैसकेको छ। आयोजनामा लिइएको थप कर्जा सहित रुदि ए (८.८ मे.वा) जलविद्युत आयोजनाको ऋण तथा इक्विटी लगानीको अनुपात ६८:३२ रहेको छ, र रुदि खोला बि (६.६ मे.वा) जलविद्युत आयोजनाको ऋण तथा इक्विटी लगानीको अनुपात ६९:३१ रहेको छ।
- आयोजनाको वित्तीय परिसुचक निम्न अनुसार रहेको छ।  
आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने वर्ष लाई आधार वर्ष मान्दा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period)/(Discounted Pay Back Period) कुल लगानीलाई त्यस परियोजना बाट प्राप्त हुने वार्षिक औषत नगद प्रवाहले भाग गरि गणना गरिएको छ। यसले कति वर्षमा परियोजनाको लगानी फिर्ता हुन्छ भन्ने कुरा वुभाउँछ भने डिस्काउंटमा लगानी फिर्ता हुने अवधी परियोजनामा भएको कुल लगानीलाई त्यस परियोजनाबाट प्राप्त हुने वार्षिक नगद प्रवाहलाई निश्चित प्रतिशत बटादर द्वारा (Discount rate) वर्तमान मुल्यमा परिणत गरि आउने नगद प्रवाहबाट आयोजनामा भएको कुल लगानीलाई भाग गरेर गणना गरिएको छ। यसले मुद्रास्फितिलाई ध्यान दिंदा कति वर्षमा आयोजनाको लगानी फिर्ता हुन्छ भन्ने कुरा वुभाउँछ।  
। नेपाल राष्ट्र बैंकले मुल्यांकन (Valuation) प्रयोजनको लागि तोकेको प्रक्रियालाई आधार मानी कम्पनीको तीसौं वर्षको नगद प्रवाहलाई बटादर द्वारा (Discount rate) ले भाग गरि आउने नगद प्रवाहलाई Terminal Value मानी नगद प्रवाह Net Present Value (NPV) तथा आन्तरिक प्रतिफल दर Internal Rate of Return (IRR) गणना गरिएको। NPV तथा IRR गणना गर्दा Cash Flow Basis विधि अनुरूप गणना गरिएको छ।

Net Present Value (NPV) तथा Internal Rate of Return (IRR) गणना विधि तथा तरिका :

$$1. \text{ NPV} = \text{Net Cash In Flowt1} / (1+r)t1 + \text{Net Cash In Flowt2} / (1+r)t2 + \dots \text{ Net Cash In Flowtn} / (1+r)tn - \text{Net Cash Out Flowt0} / (1+r)t0$$

where, r = Discount rate  
t = Number of time periods

$$2. \text{ IRR} = C_t - C_0 (1+r)$$

where, Ct = Net cash inflow during the period t  
C0= Total initial investment costs  
r = Discount rate  
t = Number of time periods

क्र.सं.	वित्तीय परिसुचक	रुदि खोला ए जलविद्युत आयोजनारु (हजारमा)	रुदि खोला बि जलविद्युत आयोजनारु (हजारमा)
१	जम्मा लागत	१,५५५,०९९	१,३३९,७२८
२	प्रति मेगावाट लागत	१७६,७९६	२०२,९८९
३	खुद वर्तमान मूल्य (Net Present Value)	९९३,५९४	९८८,१७४
४	आन्तरिक प्रतिफल दर (Internal Rate of Return)	१३.०८%	९.२४%
५	साधारण लगानी फिर्ता अवधि (Simple Payback Period)	७.७६	८.८८
६	डिस्काउन्टेड लगानी फिर्ता अवधि (Discounted Payback Peroid)	९९.८४	९४.५९

- कम्पनीले निर्माण गरेका जलविद्युत आयोजनाबाट उत्पादन गरिएको विद्युतशक्ति एकमुष्ठ नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्न मञ्जुर गरी कम्पनी र प्राधिकरण बीच मिति २०६९/१०/२८ मा रुदि ए (द.द मे.वा) र मिति २०७१/०४/२० मा रुदि बि (६.६ मे.वा.) को खरिद बिक्री सम्झौता समेत भएको छ। रुदि ए (द.द मे.वा) को खरिद बिक्री सम्झौताको तेस्रो संशोधन मिति २०७३/०९/२८ गते भएको छ, साथै रुदि बि (६.६ मे.वा) को विद्युत खरिद बिक्री सम्झौताको पहिलो संशोधन मिति २०७४/०४/०१ गते भएको छ।
- रुदि ए (द.द मे.वा) जलविद्युत आयोजनाबाट वार्षिक ४,६८,७०,९५१kwh युनिट विद्युत उत्पादन हुने प्रक्षेपण गरिएकोमा उत्पादनको पहिलो वर्ष उजा उत्पादन दक्षता (energy efficiency) औसतमा ९६% रहेको छ भने रुदि बि (६.६मे.वा) जलविद्युत आयोजनाबाट वार्षिक ३,३२,१२,२४९ kwh युनिट विद्युत उत्पादन हुने प्रक्षेपण गरिएको मा उर्जा उत्पादन दक्षता (energy efficiency) औसतमा ८०% रहेको छ।
- यस विद्युतगृहबाट रुदि ए (द.द मे.वा) र रुदि बि (६.६मे.वा) उत्पादित विजुलीलाई ३३ के.भी डबल सर्किट ट्रान्सफिसन लाइन मार्फत नेपाल विद्युत प्राधिकरणको कास्की जिल्ला मादी गाउँउपालिका ९, मिजुरेडाँडा स्थित सबस्टेसनमा जोडि राष्ट्रिय प्रसारण प्रणालीमा समाहित गरेको छ। यसको लागि कम्पनी आफैले प्रसारण लाईनको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिसकेको छ। साथै दुबै परियोजनाबाट उत्पादित विद्युत यस प्रसारण लाईनमा जोडिई सकेको छ।

**विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता अनुसार नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई विद्युत बिक्री गर्ने साथै नेपाल विद्युत प्राधिकरण संग विद्युत खरिद बिक्री सम्झौतामा भएको मुख्य मुख्य बुदाँहरु:**

- कम्पनी र प्राधिकरण बीच सम्पन्न विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता Take or Pay को अवधारणामा भएको छ।
- बिद्युतको व्यापारिक उत्पादन शुरु भएको मितिले ३० वर्ष वा उत्पादन अनुमति (Generation License) प्राप्त भएको अवधि मध्ये जुन घटि छ, सो समयसम्म सम्झौता कायम रहनेछ।
- कम्पनीको कुल इनर्जी विद्युत खरिद सम्झौता (Power Purchase Agreement) बमोजिम रुदि ए (द.दमे.वा) र रुदि बि (६.६ मे.वा) को क्रमशः ४,६८,७०,९५१ kwh र ३,३२,१२,२४९ kwh रहेको छ।
- कम्पनीले प्राधिकरणलाई उपलब्ध गराएको विद्युत उर्जा मापनको निमित्त प्राधिकरणको मापदण्ड Main Meter सेट (सि.टि.पि.टि. हरु सहित) कम्पनीको खर्चमा विद्युत केन्द्र पहिलो पटक सिन्क्रोनाइज हुने मिति अगावै मिटरिङ घाइन्टमा जडान गरिनेछ। मेन मिटर सँगै सोही स्पेशिफिकेसन र निर्माताको चेक मिटर जडान गरिनेछ। चेक मिटरको खरिद तथा जडान खर्च कम्पनीबाट व्यहोरिने छ।
- मेन तथा चेक दुवै मिटरहरु र सि.टि.पि.टि. हरु जडान हुनु अगाडी दुवै पक्षलाई मान्य हुने सुविधा सम्पन्न स्वदेशी अथवा विदेशी मिटर टेष्टिङ प्रयोगशालाबाट तोकिएको गुणस्तर अनुसार भएको प्रमाणित हुनुपर्नेछ। यसरी गरिने टेष्टिङ कार्यमा प्राधिकरणका सम्बन्धित विभागका ईन्जिनियरले अनिवार्य रूपल साक्षी (Witness) गर्नुपर्नेछ। यसरी परिक्षण अवलोकन गर्ने कार्यमा खटिने कर्मचारीहरुको आवश्यक खर्च तथा भत्ताको व्यवस्था कम्पनीबाट गरिनेछ।
- कुनै पनि महिना मेन र चेक मिटरले देखाउने उर्जामा प्रतिशत भन्दा बढी ०.५ प्रतिशत सम्म भिन्नता देखिएमा दुवै मिटरको औसतको आधारमा विलिङ्ग हुनेछ र यथासिद्ध प्राधिकरणको मिटर टेष्टिङ ल्याब अथवा दुवै पक्षलाई मान्य स्वदेशी अथवा विदेशी प्रयोगशालाले निर्धारण गरे बमोजिम सो महिनाको विलिङ समायोजन हुनेछ। तर ०.२ प्रतिशत सम्मको फरक हुँदाको अवस्थामा मेन मिटरले देखाउने विद्युत उर्जाको आधारमा विलिङ हुनेछ। कथंकदाचित दुवै मिटरले देखाउने

उर्जामा ०.५ प्रतिशत भन्दा बढि भिन्नता भएमा वा दुवै मिटर एकै समयमा खराव भएमा Operating Procedures मा व्यवस्था भए अनुसार विलिङ हुनेछ । तर खराव भएको मिटर कम्पनीले ३ महिनाभित्र प्रतिस्थापन गर्नु पर्नेछ ।

- प्राधिकरणले व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मितिदेखि हरेक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट उत्पादन गरी उपलब्ध गराएको कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको परिमाण सम्मको उर्जा खरिद वापत वर्षा याममा दुवै परियोजना रुदि ए (८.८मे.वा) र रुदि बि (६.६मे.वा) को प्रति कि.वा घण्टा रु.४१८० र सुख्खा याममा प्रति कि.वा घण्टा रु.८४० विद्युत खरीद दरले हुन आउने रकम कम्पनी वा दफा ३४ अनुसारको अगवा बैंक वा वित्तीय संस्थालाई बुझाउने छ । साथै व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मितिबाट एक वर्ष पुगेको महिनाको लगतै पछिको महिनादेखि लागु हुनेगरि प्रत्येक वर्षको लागि ३ (तीन) प्रतिशतका दरले ५(पाँच) पटकसम्म मुल्यवृद्धि दिई निम्न तालिका अनुसार विद्युत उर्जा खरिद दर कायम गरिएको छ ।

अवधि (व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति कायम भएको महिना लगतै पछिको महिनालाई पहिलो महिना मानी अवधि गणना हुनेगरि	सुख्खा याम (पौष देखि चैत्र सम्म) (रु प्रति युनिट)	बर्षा याम (बैशाख देखि मार्ग सम्म (रु. प्रति युनिट)
पहिलो महिना देखि १२ औं महिनासम्म	८४०	४१८०
१३ औं महिनादेखि २४ औं महिनासम्म	८५५	४१९४
२५ औं महिनादेखि ३६ औं महिनासम्म	८९०	५१०९
३७ औं महिनादेखि ४८ औं महिनासम्म	९१६	५१२३
४९ औं महिनादेखि ६० औं महिनासम्म	९१४१	५१३८
६१ औं महिनादेखि सम्झौता अवधिसम्म	९१६६	५१५२

तर व्यापारिक उत्पादन शुरु हुनुपर्ने मिति को तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति ढिलो हुन गएमा निम्नानुसार वार्षिक मुल्यवृद्धि दिईनेछ ।

- (क) Required Commercial Operation Date (RCOD) को तुलनामा COD ६ महिनाभन्दा बढी १८ महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ४ वटा मात्र मुल्यवृद्धि दिईनेछ ।
- (ख) RCOD को तुलनामा COD १८ महिनाभन्दा बढी ३० महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ३ वटा मात्र मुल्यवृद्धि दिईनेछ ।
- (ग) RCOD को तुलनामा COD ३० महिनाभन्दा बढी ४२ महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा २ वटा मात्र मुल्यवृद्धि दिईनेछ ।
- (घ) RCOD को तुलनामा COD ४२ महिनाभन्दा बढी ५४ महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा १ वटा मात्र मुल्यवृद्धि दिईनेछ ।
- (ङ) RCOD को तुलनामा COD ५४ महिनाभन्दा बढी ढिलो हुन गएमा कुनै मुल्यवृद्धि दिईने छैन ।

- प्राधिकरणले Dispatch Instruction जारी गरी अतिरिक्त उर्जा (Excess Energy) खरिद गरेमा सोको हकमा दफा १२.१ अनुसारको खरीद दरको ५०% दरमा कम्पनीले विलिङ गर्ने र प्राधिकरणले भुक्तानी गर्नेछ ।
- मासिक विलिङ गर्दा कम्पनीले प्राधिकरणबाट विद्युत उर्जा लिएको देखिएमा विद्युत उर्जा लिने भोल्टेज लेभलको व्यापारिक वर्गका ग्राहकहरूलाई लागु हुने प्राधिकरणको प्रचलित Normal Hour को विद्युत महशुल दरले उर्जा शुल्क मात्रको हिसाब गरी आउने रकम मात्र कम्पनीले प्राधिकरणलाई भुक्तानी गर्नेछ, वा सो रकम मासिक विलिङमा समायोजन गरिनेछ ।
- प्राधिकरणले बिल प्राप्त भएको ४५ दिन भित्र सो बिलको भुक्तानी गर्नु पर्नेछ ।
- उक्त समय भित्र प्राधिकरणले बिल बमोजिमको महशुल भुक्तान नगरेमा सो रकमको वार्षिक ६% का दरले हुने व्याज रकम समेत भुक्तान गर्नु पर्नेछ ।
- कम्पनीले आफ्नो लेखापरीक्षण भएको आर्थिक विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदनको प्रतिहरु प्राधिकरणलाई प्रत्येक वर्ष उपलब्ध गराउनेछ ।
- प्राधिकरणले पुर्व सुचना दिई आयोजनाको सुरक्षा तथा दैनिक काममा बाधा नपर्ने गरी आयोजनाको निर्माण, उत्पादन र संचालन सम्बन्धि व्यवस्थाहरूको निरिक्षण गर्न गराउन सक्नेछ ।
- आयोजना निर्माण सम्बन्धि प्रगति प्रतिवेदन कम्तिमा चौमासिक रूपमा कम्पनीले प्राधिकरणलाई उपलब्ध गराउनेछ ।
- कम्पनीले विद्युत उत्पादन तथा बिक्री गरे वापत प्रचलित कानुन बमोजिम बुझाउनु पर्ने रोयल्टी, कर तथा अन्य दस्तुरहरु कम्पनी आफैले बुझाउने छ ।
- व्यापारिक उत्पादन भएको प्रत्येक ५ वर्ष पुरा भए पछि कम्पनीको अनुरोधमा जलवायुमा भएको परिवर्तन अनुसार जडित क्षमता भन्दा बढी नहुने गरी दुवै पक्षको सहमतीमा प्रत्येक महिनाको कन्ट्र्याक्ट इनर्जी थपघट गर्न सकिनेछ । तर सुख्खा यामको कुल इनर्जी र वर्षा यामको कुल इनर्जी भन्दा बढी हुने गरी कन्ट्र्याक्ट इनर्जी परिवर्तन गर्न

पाईने छैन । यस प्रयोजनको लागि कम्पनीले चौमासिक रूपमा रुदि खोलाको गेजिङ स्टेशनको डिस्चार्ज डाटा प्राविधिकरणलाई उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

- आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत खरीद गर्ने सम्बन्धमा यस सम्झौता बमोजिम हुनुपर्ने कार्यहरुको समन्वय गर्न दुवै पक्षका प्रतिनिधिहरु रहेको एउटा समन्वय समितिको गठन हुनेछ ।
- विवरणपत्र तयार पार्दासम्मको आयोजनाहरुको निर्माण प्रगति विवरण निम्न अनुसार रहेको छ ।

#### रुदि ए (८.८ मे.वा) जलविद्युत आयोजना

विवरण	कार्य प्रगती	कार्य सम्पन्न %
१. वित्तीय व्यवस्थापन (Financial Closure)	सम्पन्न	१००
२. हेडवर्क्स (Headworks)	सम्पन्न	१००
३. डिसेन्डर (Desander)	सम्पन्न	१००
४. हेडरेस (Headrace)	सम्पन्न	१००
५. सर्जपाइप (Surgepipe)	सम्पन्न	१००
६. पेनस्टक (Penstoke)	सम्पन्न	१००
७. पावरहाउस (Power house)	सम्पन्न	१००
८. टेलरेस (Tailrace)	सम्पन्न	१००
९. प्रसारण लाइन (Transimmision Line)	सम्पन्न	१००
१०. स्विच यार्ड (Switch Yard)	सम्पन्न	१००
११. रिमोट सबस्टेसन (Remote Substation)	सम्पन्न	१००

#### रुदि बि (६.६मे.वा) जलविद्युत आयोजना

विवरण	कार्य प्रगती	कार्य सम्पन्न %
१. वित्तीय व्यवस्थापन (Financial Closure)	सम्पन्न	१००
२. हेडवर्क्स (Headworks)		
अ) टोगो हेडवर्क्स	सम्पन्न	१००
आ) कार्ब हेडवर्क्स एण्ड कलेक्सन	सम्पन्न	१००
इ) काइयु हेडवर्क्स एण्ड कलेक्सन	सम्पन्न	१००
ई) लिगुर कलेक्सन	निर्माणाधिन	३०
३. डिसेन्डर (Desander)	सम्पन्न	१००
४. हेडरेस (Headrace)	सम्पन्न	१००
५. सर्जपाइप (Surgepipe)	सम्पन्न	१००
६. पेनस्टक (Penstoke)	सम्पन्न	१००
७. पावरहाउस (Power house)	सम्पन्न	१००
८. टेलरेस (Tailrace)	सम्पन्न	१००
९. प्रसारण लाइन (Transimmision Line)	सम्पन्न	१००
१०. स्विच यार्ड (Switch Yard)	सम्पन्न	१००
११. रिमोट सबस्टेसन (Remote Substation)	सम्पन्न	१००

आयोजनाको संक्षिप्त प्राविधिक विवरणहरु निम्नानुसार रहेको छ ।

#### रुदि ए (८.८ मे.वा) जलविद्युत आयोजना

डिजाइन डिस्चार्ज	$Q(40) : 3.72 \text{ m}^3/\text{sec.}$
उत्पादन हुने इनर्जी	46.871 Gwh
आयोजनाको उत्पादन क्षमता	8.8Mw
ग्रस हेड	298.5m
डाइर्सन बाँध	Free flow weir with side intake
डिस्यान्डीज़ वेसिन	Dufor, RCC
हेडरेस पाइप	Total length of 4.94Km, Dia:1.50m
पेनस्टक	Total Length 978m, Dia: 1.35m
पावरहाउस	Surface type, Size(20.5m×30.5m)
टर्बाइन	2 units horizontal axis pelton
जेनेरेटर	2 Nos, synchronous 3 phase 6.3KV rated voltage

### रुदि बि (६.६ मे.वा) जलविद्युत आयोजना

डिजाइन डिस्चार्ज	$Q(40) : 2.55 \text{ m}^3/\text{sec.}$
उत्पादन हुने इनर्जी	33.212 Gwh
आयोजनाको उत्पादन क्षमता	6.6 Mw
ग्रस हेड	310.85m
डाइभर्सन बाँध	Free flow weir
डिस्यान्डीज़ वेसिन	Two Basin Dufor, RCC
हेडरेस पाइप	Total length of 2740.69m, Dia:1.3m
पेनस्टक	Total Length of 562.95m, Dia: 1.3m
पावरहाउस	Surface type, Size(10.60m×32.60m)
टर्बाइन	2 units horizontal axis pelton
जेनेरेटर	2 Nos, synchronous 3 phase 6.3KV rated voltage

- बिन्ध्यवासिनी हाइड्रोपावर डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेडको प्रबंद्धनमा निर्मित रुदि ए र रुदि बि जलविद्युत आयोजनाको लागतको विस्तृत विवरण तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ।

### रुदि ए (८.८ मे.वा) जलविद्युत आयोजना

विवरण	जम्मा लागत रु (हजारमा)
फर्निचर फिक्चर तथा कार्यालय उपकरण	२,४९२
सवारी साधन	९,३८१
सिभिल निर्माण कार्य	५२०,०६३
इन्भाइरोमेन्टल मिटिगेशन तथा सामाजिक योगदान सम्बन्धि खर्च	२९,२२९
आधारभूत संरचना	६२,९६१
कर्जाको व्याज भुक्तानी	१४६,४६६
जग्गा खरिद तथा विकास खर्च	२१,४२६
हाइड्रोमेकानिकल कार्य	३४२,३६७
इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य	२१२,६७७
आयोजना विकास खर्च	१३५,०९२
क्याम्प तथा आयोजना स्थल कार्यालय	१३,२६४
ट्रान्समिसन लाइन तथा सब स्टेशन	५९,७६३
<b>जम्मा</b>	<b>१,५५५,१०१</b>

### रुदि बि (६.६ मे.वा) जलविद्युत आयोजना

विवरण	अनुमानीत लागत रु (हजारमा)	थप लागत रु (हजारमा)	जम्मा लागत रु (हजारमा)	लागत बढ्नुको कारण
आयोजना विकास खर्च	३६,१११	-	३६,१११	अनुमानीत लागत र कुल लागत समान भएको
सिभिल निर्माण कार्य	४,६५,०४८	३५,०२८	५,००,०७६	आयोजना निर्माण निर्माण गर्दा भौगोलिक अवस्था बमोजिम डिजाइनमा परिवर्तन भएको हुदै शुरुको अनुमानीत भन्दा बढी परिमाणको काम भएको ।
हाइड्रोमेकानिकल कार्य	२,१६,०५१	२८,३३३	२,४४,३८४	स्थी वी को पहिले इस्टमेट भएको भन्दा बढी पाइप तथा स्टिफनर खरिद गरिएको । शुरुको बजेट नै सोही समयमा अपुग भएको ।
इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य	१,९६,५०४	-	१,९६,५०४	अनुमानीत लागत र कुल लागत समान भएको
ट्रान्समिसन लाइन एण्ड सब स्टेशन	४०,७६६	-	४०,७६६	अनुमानीत लागत र कुल लागत समान भएको
जग्गा खरिद तथा विकास खर्च	१४,०३०	-	१४,०३०	अनुमानीत लागत र कुल लागत समान भएको
क्याम्प तथा आयोजना स्थल कार्यालय	११,६८२	-	११,६८२	अनुमानीत लागत र कुल लागत समान भएको
आधारभूत संरचना	८३,७०१	-	८३,७०१	अनुमानीत लागत र कुल लागत समान भएको
इन्भाइरोमेन्टल मिटिगेशन तथा सामाजिक योगदान सम्बन्धि खर्च	२२,७८७	-	२२,७८७	अनुमानीत लागत र कुल लागत समान भएको
आयोजना सुपराभिजन, इन्जिनियरिङ तथा व्यवस्थापन	७५,१४१	-	७५,१४१	अनुमानीत लागत र कुल लागत समान भएको
कर्जाको व्याज भुक्तानी	१,१४,५४५	-	१,१४,५४५	अनुमानीत लागत र कुल लागत समान भएको
<b>जम्मा</b>	<b>१२,७६,३६६</b>	<b>६३,३६१</b>	<b>१३,३९,७२७</b>	

**कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ४ अनुसार कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन्।**

क) नेपालमा उपलब्ध नदीहरूको पानीलाई सदृपयोग गरी त्यसवाट सबै प्रकारका जलविद्युत आयोजनाहरूको संचालन गर्ने ।

ख) विद्युत उत्पादन, प्रशारण एवम् वितरणको सम्बन्धमा आवश्यक सम्पुर्ण कार्य गर्नु गराउनुका साथै सामान्य संभाव्यता अध्ययन, परियोजनाको विस्तृत अध्ययन, अन्वेषण, सर्वेक्षण तथा इन्जिनियरङ्ग डिजाइनको कार्य समेत गर्ने/ गराउने ।

ग) विद्युतको मागलाई परिपुर्ति गर्न सौर्यशक्ति, वायुशक्ति, वायोग्यास लगायतबाट समेत विद्युत उत्पादन गर्न आवश्यक सबै प्रकारका उपायहरूको खोजबिन एवम् अन्वेषण गरी ति उपायहरूको अवलम्बन गरी सो सबै प्रकारका शक्तिकाट क्रमश विद्युत उत्पादन गर्ने र सो कार्य परिपुर्तिको निमित्त आवश्यक पर्ने सबै प्रकारका सोलार प्यानल, सोलार भोल्टेज स्टेबलाइजर, सोलार ओभन, लगायतका सामानहरू उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने गराउने ।

घ) सौर्यशक्ति, वायुशक्ति, वायोग्यास लगायतबाट विजुलीको खाँचोको आपुर्ति अन्तर्गत सोलार लाइट, सोलार लाइटर, सोलार ओभन लगायतका सामानहरू उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने गराउने ।

ड) जलविद्युत वा अन्य विद्युतिय प्रणाली तथा आयोजना संचालनको निमित्त आवश्यक सम्पुर्ण मेशिनरी एवम् सोको पार्टपुर्जा लगायतका सौर्य पाता (प्यानल) व्याट्री, सौर्य बत्ती आदि निर्माण गर्ने, मर्मत संभार गर्ने तथा आयात, खरिद विक्री गर्ने ।

च) कम्पनीबाट संचालन गरिने विद्युत उत्पादन आयोजनाको निर्माण गरिने विद्युत उत्पादन गृह वा प्रसारण लाईन लगायत सबै निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने गराउने ।

छ) उत्पादित विद्युत नेपाल सरकारको सहमतिमा तोकिएको दर रेटमा सर्वसाधारणलाई उपलब्ध गराउन नेपाल विद्युत प्राधिकरण संग समन्वय गरी राष्ट्रिय प्रसारण लाइनमा जोडि विद्युत खरिद विक्री गर्नुका साथै परियोजनालाई कम्पनीले तर्जुमा गरेको नियम अनुसार लिजमा दिने वा त्यस्ता विद्युत उत्पादन गर्ने कम्पनी, परियोजना वा आयोजनालाई यस कम्पनीमा समाहित गरी वा लिज वा भाडामा लिई कार्य संचालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाउने ।

ज) नेपाल अधिराज्यमा विद्युत उत्पादनका लागि आवश्यक पुर्वाधारको विकास गरि विविध क्षमताका विद्युत उत्पादन गर्ने ।

झ) नेपालमा विद्युत उत्पादन गर्नका लागि सम्बन्धित क्षेत्रमा लगानी गर्ने ।

**(च) कम्पनीको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरूका साथै त्यसमा भएको**

लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : जलविद्युत उत्पादन गर्ने मुख्य उद्देश्य लिई स्थापना भएको पिपुल्स इन्जी लिमिटेडमा यस कम्पनीले १६.७८ प्रतिशत शेयर लगानी गरेको छ । यस कम्पनीले दोलखा र रामेछाप जिल्लाको सीमाना नदीको रूपमा रहेको खिम्ती खोलामा ४८.८ मे.वा. क्षमताको खिम्ती २ जलविद्युत आयोजना निर्माण गरिरहेको छ । उक्त खिम्ती २ जलविद्युत आयोजनाको निर्माणको लागि आवश्यक विद्युत उत्पादनको सर्वेक्षण अनुमतिपत्र प्राप्त गरि मिति २०७३/०९/२२ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि. ०७३/०७४ वि.उ. १७९) प्राप्त गरेको छ । यस आयोजनाको नेपाल विद्युत प्राधिकरण संग मिति २०७३/०६/१४ गते विद्युत खरीद विक्री सम्झौता सम्पन्न गरी सानिमा बैंक लि.को अगुवाईमा आयोजनाको वित्तीय व्यवस्थापन समेत सम्पन्न भैसकेको छ । संगठित संस्था तथा आयोजना स्थलमा आवश्यक कार्यालय भवन, आयोजना सम्म पुग्ने पहुँच मार्ग, आन्तरिक प्रसारण लाइन, जग्गा खरीद सम्बन्धी कार्य, कर्मचारी आवास गृह लगायतका Pre Construction सम्बन्धी निर्माण कार्य सम्पन्न गरी आयोजनाको मुख्य संरचना निर्माणको लागि Detailed Design सम्पन्न भई Civil Construction काम द्रुत गतिमा भैरहेको छ । साथै आयोजनाको Hydro- Mechanical, Electro- Mechanical and Transmission Line निर्माण सम्बन्धमा आवश्यक कार्य अगाडि बढाइएको छ ।

(छ) देहायका कुराहरु समेत उल्लेख गर्नुपर्ने (लागु हुने हदसम्म) :

(१) कम्पनीले उत्पादन गर्ने बस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु : जलविद्युत आयोजनाको निर्माण, संचालन र व्यवस्थापन गर्ने ।

(२) प्रयोग भएको वा गरिने विधि : कास्की जिल्लाका तथा लमजुङ जिल्ला हुँदै बग्ने रुदि खोलाको पानी उपयोग गरि जलविद्युत उत्पादन गर्न हेड वक्समा डाइभर्सन बाँध, डिस्यान्डिड वेसिन, पेन स्टक पाइप, विद्युतगृह आदी संरचना रहेका छन् । आयोजनाबाट द.८ मे.वा. विद्युत उत्पादन गर्न विद्युतगृहमा ४,८४० कि.वा. का २ वटा प्याल्टन टर्वाइन र ५,१७६.५ KVA का २ वटा जेनेरेटर जस्ता उपकरणहरुको प्रयोग गरिएको छ । ६.६ मे.वा. विद्युत उत्पादन गर्न विद्युतगृहमा ३,३०० कि.वा. का २ वटा प्याल्टन टर्वाइन र ४,१२५ KVA का २ वटा जेनेरेटर जस्ता उपकरणहरुको प्रयोग गरिएको छ ।

(३) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार : नभएको ।

(४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र : हालको बजार क्षेत्र नेपाल विद्युत प्राधिकरणसंग भएको सम्झौता बमोजिम नेपालभर रहेको छ । भविष्यमा अन्य आयोजना निर्माण गरेको अवस्था तथा नेपालबाट विद्युत निर्यात हुने अवस्थामा राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाईन मार्फत अन्य मुलुकमा समेत बजार विस्तार गर्न सकिनेछ ।

(५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना : कम्पनीले एकल रुपमा तथा आफ्नो उदेश्यसंग मेल खाने देश भित्र तथा बाहिरका विभिन्न कम्पनीहरूसँगको संयुक्त लगानीमा आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिका लागि व्यवसायिक रुपमा सम्भाव्य देखिएका नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरुको अध्ययन तथा निर्माण गरी नेपालको जलविद्युत क्षेत्रमा एक अग्रणी कम्पनीको रुपमा स्थापित हुने लक्ष्य लिएको छ ।

(६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका : कम्पनीले उत्पादन गर्ने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसंग भएको विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता अनुसार राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाईन मार्फत वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ ।

(७) उत्पादन/संचालन क्षमता र सो को उपयोग स्थिति : रुदि ए (द.८ मे.वा) र रुदि बि (६.६ मे.वा) क्षमताको जलविद्युत परियोजना मध्ये रुदि ए (द.८ मे.वा) को निर्माण कार्य सम्पन्न भई मिति २०७५/१२/०५ गतेदेखि विद्युतको व्यापारिक उत्पादन गरि हालको समय सम्ममा विद्युतको बिक्री बापत सुरुको रेटमा प्रति युनिट ३ प्रतिशतका दरले मुल्यवृद्धि प्राप्त गरिसकेको छ र रुदि बि (६.६ मे.वा) परियोजनाको मिति २०७६/११/०५ गते सफलतापुर्वक निर्माण कार्य सम्पन्न गरि धमाधम विद्युत उत्पादन सुरु गरि राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाईन मार्फत वितरण गरिरहेको छ ।

(८) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता : लमजुङ जिल्ला र कास्की जिल्लाको सिमा नदिको रुपमा रहेको रुदि खोलाको प्राकृतिक बहावमा आधारित पानी ।

(९) गुण नियन्त्रणका लागि गरिएको व्यवस्था : आयोजनाको निर्माण अवधीमा गर्नुपर्ने गुण नियन्त्रणका लागि स्वदेशी परामर्शदाता नियुक्त गरी निज मार्फत सम्पूर्ण निर्माण कार्यको अनुगमन तथा नियन्त्रण गरि सफलतापुर्वक निर्माण कार्य सम्पन्न गरि विद्युत उत्पादन सुरु गरिसकेको छ । साथै जलविद्युत संरचना र बिद्युत उपकरणहरु उपयुक्त अवस्थामा राख्न आवश्यक व्यवस्था गरिएको छ ।

(१०) अनुसन्धान तथा विकास : कम्पनीको स्थापना भए पश्चात आफ्नो उद्देश्य अनुसार रुदि ए (द.८ मे.वा.) र रुदि बि (६.६ मे.वा) मेगावाट क्षमताको जलविद्युत आयोजनाको अध्ययन/अनुसन्धान पुरा गरी हाल दुवै आयोजनाहरुको निर्माण कार्य सम्पन्न भई पूर्ण रुपमा विद्युत उत्पादन भैरहेको छ ।

(११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको वाधा, व्यवधान : मिति २०७६ चैत्र ११ गतेदेखि नेपाल सरकारले घोषणा गरेको बन्दाबन्दीको असर स्वरूप रुदि ए (द.८ मे.वा.) र रुदि बि (६.६ मे.वा) को आयोजना स्थलमा जनशक्ति तथा स्रोतको परिचालनमा कठिनाई उत्पन्न भई रुदि बि (६.६ मे.वा) आयोजनाको लिगुर (Ligur) कलेक्सनको निर्माणाधिन अवधि लम्बिन गएको छ ।

(१२) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : नभएको ।

(१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति : उत्पादित सम्पुर्ण विद्युत शक्ति नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्ने सम्भौता भएको हुँदा बजारको लागि अन्य समान उद्योगहरु बीच प्रतिस्पर्धा नहुने ।

(१४) प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण: कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच विद्युत खरिद विक्री सम्भौता भएकोले प्रमुख ग्राहकको रूपमा नेपाल विद्युत प्राधिकरण रहेको छ ।

(१५) प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण : जलविद्युत केन्द्रमा जडित उपकरणहरुको स्पेयर पार्ट्स (Spare Parts) को लागि मात्र हाल टि.पि.एस.सि, इन्डिया सँग निर्भर रहनु पर्ने अवस्था रहेको छ । त्यस्तै सिभिल संरचनाको हाई हिमालय हाइड्रो कन्स्ट्रक्शन प्रा.लि, धोविघाट, ललितपुर हाइड्रोमेकानिकल कार्यको लागि नर्थ हाइड्रो एन्ड इन्जिनियरिङ वुटवल, प्रशारण लाइनको लागि रविन निर्माण सेवा नैकाप, काठमाण्डौ तथा परियोजनाको डिजाइन क्लिन इनर्जी कन्सल्टेन्सि, बानेश्वर, काठमाण्डौ तथा निर्माण सुपरिवेक्षणको लागि सानिमा हाइड्रो एण्ड इन्जिनियरिङ प्रा.लि रहेको छ ।

#### **(ख) कम्पनीको सम्पत्ति सम्बन्धी विवरण :**

(क) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था :

कम्पनीको स्वामित्वमा रुदि खोलामा रहेको प्लाण्ट तथा उपकरणहरु लमजुङ जिल्लाको मादी गाँउपालिका स्थित विद्युत गृहमा जडान भई सञ्चालित अवस्थामा छन् । विद्युत उत्पादन केन्द्रका सिभिल संरचनाहरु हालको मादी गाँउपालिका वडा नं. ८ र क्लोलासोधार गाँउपालिका वडा नं. ५ मा रहेको छ । हालसम्म कम्पनीको नाममा शृजना भईसकेको चल अचल सम्पत्तिको विवरण निम्न अनुसार रहेको छ ।

#### **सम्पत्ति विवरण २०७८ आषाढ मसान्त**

विवरण	फर्निचर फिक्वर तथा कार्यालय उपकरण रु (हजारमा)	सवारी साधन रु (हजारमा)	आयोजनाको सम्पत्ति रु (हजारमा)	जम्मा सम्पत्ति रु (हजारमा)
आ.व. २०७७-७८ को सूरुवातको मौज्दात (परल मुल्यमा)	७,९३५	१७,००१	१५,५१,४४७	१५,७६,३८३
किनेको	१६९	-	-	१६९
बेचेको	-	(८४४)	-	(८४४)
<b>जम्मा मुल्य</b>	<b>८,१०४</b>	<b>१६,१५७</b>	<b>१५,५१,४४७</b>	<b>१५,७५,७०८</b>
<b>हासकटि</b>				
अधिल्लो वर्षको हासकटि	१,५६८	२,२३६	६४,५७५	६८,३७९
यस वर्षको हासकटि	१,६३१	२,०८८	५१,७५	५५,४३४
जम्मा हासकटि	३,१९९	४,३२४	१,१६,२९०	१,२३,८१३
आ.व. २०७७-७८ को अन्तिमको मौज्दात	४,९०५	११,८३३	१४,३५,१५७	१४,५१,८९६
आ.व. २०७६-७७ को अन्तिमको मौज्दात	६,३६७	१४,७६५	१४,८६,८७२	१५,०८,००५

छ) बूँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि

(मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) : आयोजनाको पावरहाउस, स्वीचयार्ड, इन्टेक, सर्ज ट्याङ्क, पेनस्टक पाइप र स्टाफ क्वाटर आफै जग्गामा रहेको छ ।

ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण : कम्पनीले रुदि ए (८.८ मे.वा) र रुदि बि (६.६ मे.वा) आयोजना निर्माणको लागि सानिमा बैंक लिमिटेडको नेतृत्वमा निम्न बैंकहरुको सहवित्तियकरणमा ऋण लिएकोले दुबै आयोजना तथा कम्पनीको स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति सामुहिक रूपमा उक्त बैंकहरुको नाममा धितोबन्धक रहेको छ ।

आयोजना	सहवित्तीयकरणमा सहभागी बैंक	आयोजना	सहवित्तीयकरणमा सहभागी बैंक
रुदि ए	एनएमबी बैंक लिमिटेड	रुदि बि	कृमारी बैंक लिमिटेड (तत्कालिन काष्ठमण्डप डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेड)
	कृमारी बैंक लिमिटेड (तत्कालिन काष्ठमण्डप डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेड)		लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड (तत्कालिन भिबोर विकास बैंक लिमिटेड)
	सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड (तत्कालिन विजनेस डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेड)		एनएमबी बैंक लिमिटेड (तत्कालीन ओम डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेड)
	लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड (तत्कालिन भिबोर विकास बैंक लिमिटेड)		सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड

घ) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सोको विवरण : कम्पनीको सम्पत्तिहरूको मूल्य परल मोलमा नै राखिएको र पुनर्मूल्यांकन गरिएको छैन ।

ड) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण : लागु नहुने ।

(ग) कम्पनीको भावी योजना तथा रणनीति :

(क) व्यवसाय / सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयवद्ध रणनीति :

कम्पनीले आफ्नो व्यवसाय वा सेवाको वृद्धिका लागि चाल्ने भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तीका लागि चालिने समयवद्ध रणनीति निम्नानुसार छन् ।

- कम्पनीलाई आवश्यक पर्ने जग्गा, भवन, सवारी साधन र आवश्यक उपकरण खरिद गर्ने वा भाडामा लिई प्रयोग गर्ने, कम्पनीलाई आवश्यक नपर्ने जग्गा, भवन, सवारी साधन र उपकरणहरू विक्री गर्ने ।
- कम्पनीलाई आवश्यक पर्ने कर्मचारी नियुक्त गर्ने तथा तिनीहरूको सेवा / शर्तहरू निर्धारण गर्ने ।
- कम्पनीमा लगानी भएको शेयरको रकम तथा त्यसवाट आर्जित रकम बैंकमा जम्मा गरी बैंक खाता सञ्चालन गर्ने ।
- कम्पनीलाई आवश्यक पर्ने रकम बैंक वा कुनै वित्तीय संस्थामा धितो राखी वा नराखी कर्जा लिने ।
- समान उद्देश्य भएका अन्य कम्पनी / आयोजनाहरूमा संस्थापकको हैसियतमा लगानी गर्ने ।

(ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितीको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य : रुदि खोला ए जलविद्युत आयोजनाको कुल विद्युत उत्पादन क्षमता ८.८ मेगावाट र रुदि खोला बि जलविद्युत आयोजनाको कुल विद्युत उत्पादन क्षमता ६.६ मेगावाट रहेको हुँदा यस आयोजनाले बजारको सानो अंशलाई मात्र परिपूर्ति गरेको छ । साथै विद्युतको हाहाकार भई ठूलो परिमाणमा उर्जाको माग भैरहेको हुँदा वर्तमान अवस्थामा विद्युत उत्पादन गर्न सकेमा उक्त विद्युत विक्री गर्न बजारको कुनै समस्या नरहेको । जलविद्युत आयोजनाको लागी कच्चा पदार्थको खोजी तथा जगेडा गर्नु नपर्ने र उत्पादित विद्युत शक्ति नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग सम्झौता गरी विक्री गर्न सकिने हुँदा नेपाली लगानीकर्ताको लागी लाभदायक र उपयुक्त क्षेत्र रहेको छ ।

घ) संचालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

कम्पनीको नियमावलीको नियम २७ मा देहाय बमोजिमका ११ (एघार) जना संचालक सदस्य रहेको एक संचालक समिति हुने व्यवस्था रहेको छ :

क्र.सं	समुह	संख्या
१.	संस्थापक समुहबाट	७ जना
२.	सर्वसाधारण शेयरधनीहरूबाट	२ जना
३.	स्वतन्त्र व्यावसायिक विशेषज्ञ	२ जना
जम्मा		११ जना

**\*नोट :** कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ८६ को उपदफा (२) मा भएको व्यवस्थाको अधिनमा रहि शेयर सर्वसाधारणमा बाँडफाँड नहुँदा सम्मको लागी संचालक समितिमा ७ जना हुनुहुन्छ । कम्पनीको सर्वसाधारण शेयरधनी समुहको शेयर निष्काशन तथा बाँडफाँड सम्पन्न भए पश्चात् कानुन बमोजिम संचालक समितिमा माथि उल्लेख गरिए अनुसार प्रतिनिधित्व रहने गरि संचालक समितिको गठन गरिनेछ ।

**संचालक हुनका लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर सख्त्या :** कम्पनीको नियमावलीको नियम २८ मा भएको व्यवस्था अनुसार यस कम्पनीको संचालकको पदमा नियुक्त हुनका लागि कुनै पनि शेयरधनीले आफ्नो नाममा कम्तीमा १०० (एक सय) कित्ता शेयर लिएको हुनु पर्दछ । तर स्वतन्त्र संचालक र संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकको हकमा यो व्यवस्था लागु हुने छैन ।

#### ४. पूँजी संरचना सम्बन्धि विवरण :

##### क. पूँजीको संरचना :-

###### १. अधिकृत पूँजी (Authorised Capital):

कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु. २,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी दुई अर्ब मात्र) हुनेछ । सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु. १००/- दरका २,००,००,००० (दुई करोड मात्र) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

###### २. जारी पूँजी (Issued Capital):

कम्पनीको जारी शेयर पूँजी रु. १,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब मात्र) रहेको छ । सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु. १००/- दरका १,००,००,००० (एक करोड मात्र) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

###### ३) चुक्ता पूँजी (Paid up Capital):

कम्पनीको हाल चुक्ता पूँजी रु. ७५,००,००,०००/- (अक्षरेपी पचहत्तर करोड मात्र) रहेको छ । सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु. १००/- दरका ७५,००,००० (पचहत्तर लाख मात्र) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ । सो मध्ये १०,००,००० कित्ता शेयर (आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय बासिन्दाका लागी) तथा १५,००,००० कित्ता शेयर (कर्मचारी सहित) सर्वसाधारणमा निष्काशन तथा बाँडफाँड भएपछि कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. १,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब मात्र) हुनेछ ।

कम्पनीको स्थापना पश्चात् अधिकृत, जारी एवं चुक्ता पूँजीमा निम्न बमोजिम परिवर्तन भएको छ ।

क्र.सं	आर्थिक वर्ष	जारी पूँजी	चुक्ता पूँजी	कैफियत
१.	२०७२/०७३	१,५०,००,००,०००	२७,६९,४४,०००	कम्पनीको सुरुवातमा प्रा. लि.
२.	२०७३/०७४	-	७३,६९,९३,४००	२०७३/१२/०३ मा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा भएको अभिलेख बमोजिम ।
३.	२०७४/०७५	१,००,००,००,०००	-	२०७५/०९/२३ मा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा भएको अभिलेख बमोजिम ।
४.	२०७५/०७६	-	७५,००,००,०००	२०७६/०६/०१ मा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा भएको अभिलेख बमोजिम ।

###### ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोहि अनुरूप)

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय बासिन्दा तथा सर्वसाधारणलाई शेयर निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् कम्पनीको पूँजी संरचना :

समूह	शेयरधनीहरु	साधारण शेयर संख्या	पूँजी संरचना	चुक्ता पूँजी रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
क.	संस्थापक शेयरधनी	७५,००,०००	७५%	७५,००,००,०००/-	शतप्रतिशत
ख.	आयोजना प्रभावित क्षेत्र	१०,००,०००	१०%	१०,००,००,०००/-	निष्काशन पश्चात्
ग.	सर्वसाधारण (कर्मचारी समेत)	१५,००,०००	१५%	१५,००,००,०००/-	निष्काशन पश्चात्
	जम्मा	१००,००,०००	१०० %	१,००,००,००,०००/-	

#### ५ संस्थापक/संचालक सम्बन्धि जानकारी:

##### (क) संस्थापक/संचालकहरुको पृष्ठभूमी:

(क) आधारभुत शेयरधनीहरु तथा संचालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव:

## आधारभूत शेयरधनीको विवरणः

क्र.सं	नाम, पद तथा ठेगाना	उमेर	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व (कित्ता)	शैक्षिक योग्यता	पद	आबद्ध संस्थाको नाम	अनुभव (सम्बन्धित वा अन्य)
१.	श्री सीता आचार्य अध्यक्ष का.म.न.पा वडा नं. १०, काठमाण्डौ ।	६३	नेपाली	१,२९७,७७३	एस.एल.सी	अध्यक्ष	अभिओन्ते सोलुसन्स प्रा.लि	२०६४ साल देखि हालसम्म
						संस्थापक सदस्य	रिपो मर्दिनी प्रा.लि.	२०५१ साल देखि हालसम्म
						संस्थापक सदस्य	कामना सेवा विकास बैंक लि. (साविक कार्यकी फाइनान्स)	२०६४ साल देखि हालसम्म
						संस्थापक सदस्य	पोखरा नुडल्स प्रा.लि.	२०५७ साल देखि हालसम्म
						संस्थापक सदस्य	आर.एम. इन्डेप्लमेण्ट प्रा.लि.	२०६४ साल देखि हालसम्म
						सदस्य/ लगानीकर्ता	मल्टी इनर्जी डेभलपमेण्ट प्रा.लि. (लाङ्टाङ्ग खोला हाइड्रो इलेक्ट्रिक आयोजना २० मे.वा.)	२०७७ साल देखि हालसम्म
						संस्थापक सदस्य	डिस मिडिया नेटवर्क लि.	संस्थाको संस्थापना सदस्य
						आजिवन सदस्य	इस्कोन नेपाल	आजिवन सदस्य
						आजिवन सदस्य	गण्डकी सामाजिक गुठी	आजिवन सदस्य
						केन्द्रिय समिति सदस्य	अखण्ड ज्योति बाबा स्वामीश्रीजी च्यारिटेबल ट्रस्ट	आजिवन सदस्य
२.	श्री भरत बहादुर पाण्डे सञ्चालक भरतपुर म.न.पा वडा नं. ६ चितवन । हाल का.म.पा. १४, काठमाडौं ।	६४	नेपाली	४९८,६९७	विएससि (कृषि)	कौपाध्यक्षः	पिपल्स हाइड्रो सहकारी संस्था लि.	२०५६ देखि हालसम्म
						अध्यक्ष	काठमाण्डौ एग्जिक्लचर एण्ड फरेंट्र इन्सिचियट	२०५७ देखि हालसम्म
						सञ्चालक	पि.वी. पोलार्ट्रि प्रा.लि.	२०७५ देखि हालसम्म
						संस्थापक सदस्यः	मेगा बैंक नेपाल लि.	२०६७ देखि हालसम्म
						सदस्य	मल्टी इनर्जी डेभलपमेण्ट प्रा.लि. (लाङ्टाङ्ग खोला हाइड्रो इलेक्ट्रिक प्रोजेक्ट २० मे.वा.)	२०७५ देखि हालसम्म
						एक्यु केटिभ प्रेसिडेन्टः	लोटस भेट इन्टरनेशनल ट्रेड लिङ्क प्रा.लि.	२०५७ देखि हालसम्म
						फिसरीज अफिसर	कृषि तथा पशुपन्थी विकास मन्त्रालय	२०२७ देखी २०४५
						जिल्ला अध्यक्ष	नेपाल सिमिल एभिएसन	२०२७ देखी २०४८ सम्म
						अध्यक्ष	नेपाल भेटनरी तथा ड्रगिस्ट एसोसिएशन नेपाल	२०५७ देखी २०६१ सम्म
						सञ्चालक	इंटर नेपाल कोअपरेसन लि.	२०४९ देखी २०५४
						सञ्चालक	पाण्डे एग्रोभेट	२०४८ देखी २०४९ सम्म
						सञ्चालक	जनस्वास्थ सहकारी लि.	२०६७ देखी २०६९ सम्म
३.	श्री दिलसुन्दर श्रेष्ठ सञ्चालक खाँदवारी नगरपालिका वडा नं. ३ संखुवासभा । हाल कामनपा १०, काठमाडौं ।	६३	नेपाली	४५१,९३३	वि.कम	अध्यक्ष	फैदेरेसन अफ नेपलिज चेम्बर अफ कमर्स (FNCCI) वागमती प्रदेश	२०७७ देखी २०८० सम्म
						अध्यक्ष	ट्रेड फेरयर कमिटी	२०७४ देखी २०७७ सम्म
						संस्थापक सदस्य	प्राइम कमर्सियल बैंक लि.	२०६१ देखी हाल सम्म
						संस्थापक सदस्य	प्रभु बैंक लि.	२०७१ देखी हाल सम्म
						संस्थापक सदस्य	सेन्चुरी कमर्सियल बैंक लि.	२०७० देखी हाल सम्म
						प्रोप्राइटर	जुडी इन्टरप्राइजेज	२०११ देखी हाल सम्म
						सदस्य	मल्टी इनर्जी डेभलपमेण्ट प्रा.लि. (लाङ्टाङ्ग खोला हाइड्रो २० मे.वा.)	२०७५ देखि हालसम्म
						संस्थापक सदस्य	लुम्बिनी जनरल इन्ड्योरेन्स कम्पनी लि.	२०६१ देखी हाल सम्म
						सदस्य	पिपल्स हाइड्रो सहकारी संस्था लि.	२०६६ देखि हालसम्म
						प्रेसिडेन्ट	धुलिखेल जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र	२०५८ देखी हाल सम्म
						प्रेसिडेन्ट	धुलिखेल सञ्जिवनी क्याम्पस	२०६८ देखी हाल सम्म
						अध्यक्ष	अर्निको डेमल्पमेन्ट बैंक (हाल सेन्चुरी कमर्सियल बैंक	२०६२ साल देखि २०७० सम्म

						अध्यक्ष	धूलिखेल वेम्बर अफ कमर्श	२०६२ साल देखि २०७० सम्म
						संचालक	बागमती डाईज़ प्रा.लि	२०४८ देखि हाल सम्म
						अध्यक्ष	धूलिखेल रोटरी क्लब	२०६२ साल देखि २०६४ सम्म
४.	श्री सिड इनर्जी प्रा.लि. संस्थापक नक्साल, काठमाण्डौ	लागू नहुने	लागू नहुने	५३४,९००	लागू नहुने	लागू नहुने	लागू नहुने	लागू नहुने
५.	श्री विष्णुहरि शर्मा सुवेदि  सञ्चालक  सानेपा, ललितपुर	६४	नेपाली	२०३,२४८	स्नातकोत्तर (अर्थशास्त्र)	एक्जुकेटिभ सेक्रेटरि	बोर्ड अफ एयरलाइन्स रिप्रिजेन्टेटिभ्स इन नेपाल (BARN)	२०५५ देखि हाल सम्म
						प्रबन्ध सञ्चालक	युरोप नेपाल इन्स्ट्रचुट अफ टुरिजम (ENIT)	२०५७ देखि हाल सम्म
						प्रबन्ध सञ्चालक	नेपाल कन्सल्टेन्सी फर इन्टरनेशनल टुरिजम	२०५८ देखि हाल सम्म
						सदस्य	हेल्पकेयर फाउन्डेशन नेपाल /नेशनल किड्सी सेन्टर	२०६३ देखि हाल सम्म
						महासचिव	नेपाल एसोसिएशन अफ ट्राभल एजेन्ट्स (हाल एन ए टि टि ए)	२०३६ देखि २०५८ सम्म
						अध्यक्ष	रोटरि फेलोसिप अन प्लेसन एण्ड डेभलपमेन्ट	२०६१ देखि २०६४ सम्म
						महासचिव	हिमालय उद्धार संघ	२०४२ देखि २०५४ सम्म
						महासचिव	एशोसिएशन अफ प्राइमेट हेल्प इन्स्ट्रचुसन इन नेपाल	२०५१ देखि २०६१ सम्म
						संस्थापक सञ्चालक	सौराहा डबल फरेस्ट रिसोर्ट	२०३६ देखि हाल सम्म
६.	श्री सुदिप आचार्य संस्थापक का.म.न.पा वडा नं. १०, काठमाण्डौ	४६	नेपाली	१४९,१५६	एमइ इन्डिप्रियल इन्जीनियरिङ	अध्यक्ष	कामना सेवा विकास बैक लि.	२०३३ देखि हाल सम्म
						अध्यक्ष	आर.एम. इन्डेप्रेमेन्ट (धन्ता खोला हाइड्रो इलेक्ट्रिक प्रोजेक्ट १५५ मे.वा.)	२०७० देखि हाल सम्म
						अध्यक्ष	अकोर सफ्टवर प्रा.लि.	२०७३ देखि हाल सम्म
						अध्यक्ष	मन्दार नेचर केयर प्रा.लि.	२०५८ देखि हाल सम्म
						अध्यक्ष	मल्टिपल टेलिभिजन प्रा.लि.	२०७० देखि हाल सम्म
						प्रबन्ध सञ्चालक	डिस मिडिया नेटवर्क लि.	२०७० देखि हाल सम्म
						सञ्चालक	स्ट्रिमिंगी प्रा.लि.	२०५१ देखि हाल सम्म
						संस्थापक सदस्य	प्रभु बैक लि.	२०७१ देखि हाल सम्म
७.	श्री राम बहादुर गौतम संस्थापक का.म.पा वडा नं. १४, काठमाण्डौ	६६	नेपाली	४११,१९८	वि. वि. एस	संस्थापक सदस्य	सेव्चुरी कमर्सियल बैक लि.	२०७० देखि हाल सम्म
						प्रबन्ध सञ्चालक	गौतम ओभरसिज	२०५६ देखि हाल सम्म
						प्रबन्ध सञ्चालक	हाइड्रो इन्वेपमेन्ट सोलुसन्स प्रा.लि.	२०७० देखि हाल सम्म
						प्रबन्ध सञ्चालक	गौतमशी अर्गानिक तथा गाई फार्म प्रा.लि.	२०६८ देखि हाल सम्म
						सकृय नेतृत्व तथा योजनाकार	सामाजिक कल्याण तथा ग्रामिण क्षेत्रको विकास	२०६२ देखि २०६८ सम्म
८.	समर जङ्ग वस्नेत संस्थापक चावहिल ७, काठमाडौ	४२	नेपाली	१५०,०००	स्नातक	सिनियर सिस्टम एनालिस्ट	मार्स प्रोजेक्ट	२०७१ देखि हाल सम्म
						प्रोपाइटर	अभियोन्ते सोलुसन्स प्रा.लि.	२०६२ देखि २०७०
						आयोजना प्रबन्धक	ट्रैम्पवर्क सफ्टवर	२०५८ देखि २०६२ सम्म
९.	श्री हरि प्रसाद शर्मा कापले संस्थापक सानेपा ललितपुर	६७	नेपाली	११४,३४३	एस.एल.सी	प्रबन्ध सञ्चालक	एभरेस्ट स्टिक हाउस अर्न्टराइट्रिय स्टरका रेस्टुरेन्ट, ठमेल तथा पोखरामा सञ्चालित	२०४४ देखि हाल सम्म
						पुर्वसञ्चालक	पोखरा नुडल्स प्रा.लि	२०५७ देखि २०७० सम्म
						सञ्चालक	हिमालयन उर्जा विकास कम्पनी	२०५५ देखि हाल सम्म
						सञ्चालक	मनमोहन स्मृती प्रतिस्थान	२०५६ देखि हाल सम्म
						सञ्चालक	मनमोहन पोलिटेक्निक संस्था	२०६० देखि हाल सम्म
						आजिवन सदस्य	सेप एशोसिएशन अफ नेपाल	आजिवन सदस्य

१०.	प्रा.डा. हरि प्रसाद पण्डित संस्थापक भरतपुर, चितवन । हाल कामपा १४, काठमाडौं	५८	नेपाली	८५,८२५	हाइड्रोपावर सम्बन्धी अस्थायनमा पि.एच.डि	प्राध्यापक	इन्जिनियरिङ अध्ययन संस्थानमा २८ वर्ष भन्दा बढीको शिक्षण अनुभव (Institute of Engineering)	२०५० देखि हाल सम्म
						हाइड्रोपावर विशेषज्ञता हाइड्रोपावर इन्जिनियर को रूपमा २३ वर्ष भन्दा बढीको अनुभव	२०५४ देखि हाल सम्म	
						मुख्य प्राविधिक सल्लाहकार	मर्टी इन्झी डेभलपमेण्ट प्रा.लि. (लाङ्गटाङ्ग खोला २० मे.वा.) पिपुल्स इन्झी.लि. (बिम्ती -२ हाइड्रो इलेक्ट्रिक प्रोजेक्ट ४८.८ मे.वा.) आर.एम. इन्भेष्टमेण्ट (घुन्सा खोला हाइड्रो इलेक्ट्रिक प्रोजेक्ट १५५ मे.वा.)	२०७१ देखि हालसम्म
						डिजाइन ट्रिम लिडर र फिजियालिटि स्टडि	पिपुल्स इन्झी.लि. (चिर्ची -२ हाइड्रो इलेक्ट्रिक प्रोजेक्ट ४८.८ मे.वा.)	२०७० कार्तिक देखि २०७० चैत्र सम्म
						प्रमुख हाइड्रोपावर डिजाइनर (Conceptual Planning, Hydraulic and Sediment Engineering with NORPLAN)	कालिगण्डकी कोवाङ्ग हाइड्रोपावर आयोजना १५० मे.वा., ४०० मे वा तामाकोरी-१ हाइड्रोपावर आयोजना ८० मे.वा.,	२०७६ फाल्गुन देखि २०७६ मंसिर सम्म
						प्रमुख हाइड्रोपावर डिजाइनर (DPR Preparation phase 1)	ठुलो भेरी हाइड्रोपावर आयोजना २५० मे.वा.,	२०६८ पौष देखि २०६९ असोज सम्म
						प्रमुख हाइड्रोपावर डिजाइनर (DPR Preparation)	लिखु-४ १२० मे.वा., लिखु-१ १२० मे.वा., लिखु-२ ५५ मे.वा., लिखु-४ ५१ मे.वा.	२०६५ चैत्र देखि २०६७ माघ सम्म
						आजिवन सदस्य	नेपाल इन्जिनियरिङ एशोसिएसन	२०४६ देखि हाल सम्म
						आजिवन सदस्य	हाइड्रोपावर एशोसिएसन	२०५५ देखि हाल सम्म
						आजिवन सदस्य	नेपाल टेक्निकल एशोसिएसन	२०६७ देखि हाल सम्म

### सञ्चालकहरुको विवरण:

क्र. सं	नाम	उ मेर	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व (कित्ता)	शैक्षिक योग्यता	पद	आबद्ध संस्थाको नाम	अनुभव (सम्बन्धित वा अन्य)
१.	श्री सीता आचार्य अध्यक्ष का.म.न.पा बडा नं. १०, काठमाडौं	६२	नेपाली	१,२९७,७७२	एस.एल.सी	अध्यक्ष संस्थापक सदस्य संस्थापक सदस्य संस्थापक सदस्य संस्थापक सदस्य सदस्य /लगानीकर्ता संस्थापक सदस्य आजिवन सदस्य आजिवन सदस्य केन्द्रिय समिति सदस्य	अध्यक्ष सोलुसन्स प्रा.लि प्रिपु मर्दिनी प्रा.लि. (सार्वकासीका फाइनान्स) कामना सेवा विकास बैंक लि. पीखरा नुडल्स प्रा.लि. आर.एम. इन्भेष्टमेण्ट प्रा.लि. मर्टी इन्झी डेभलपमेण्ट प्रा.लि. (लाङ्गटाङ्ग खोला हाइड्रो इलेक्ट्रिक आयोजना २० मे.वा.) डिस मिडिया नेटवर्क लि. इस्कोन नेपाल गण्डकी सामाजिक गुरु अखण्ड ज्योति वावा स्वामीश्रीजी च्यारिटेबल ट्रस्ट	२०६४ साल देखि हालसम्म २०६१ साल देखि हालसम्म २०६४ साल देखि हालसम्म २०५७ साल देखि हालसम्म २०६४ साल देखि हालसम्म २०७७ साल देखि हालसम्म संस्थाको स्थापना सदस्य आजिवन सदस्य आजिवन सदस्य आजिवन सदस्य
२.	श्री भरत बहादुर पाण्डे सञ्चालक भरतपुर म.न.पा बडा नं. ६ चितवन । हाल का.म.पा. १४, काठमाडौं ।	६४	नेपाली	४९८,६९७	विएससि (कृषि)	कोषाध्यक्ष: अध्यक्ष सञ्चालक संस्थापक सदस्य: सदस्य कार्यकारी अध्यक्ष	पिपल्स हाइड्रो सहकारी संस्था लि. काठमाडौं एप्रिकलचर एण्ड फरेस्ट्र इन्स्टिच्युट पि.बी.पोलिट्रि प्रा.लि. मेंगा बैंक लि. मर्टी इन्झी डेभलपमेण्ट प्रा.लि. (लाङ्गटाङ्ग खोला हाइड्रो इलेक्ट्रिक प्रोजेक्ट २० मे.वा.) लोटस भेट इन्टरनेशनल ट्रेड लिङ्ग प्रा.लि.	२०६६ देखि हालसम्म २०५७ देखि हालसम्म २०७५ देखि हालसम्म २०६७ देखि हालसम्म २०७५ देखि हालसम्म २०५७ देखि हालसम्म

						फिसरीज अफिसर	कृषि तथा पशुपन्धी विकास मन्त्रालय	२०३७ देखी २०४५
						जिल्ला अध्यक्ष	नेपाल सिमिल एमिएसन	२०३७ देखी २०४८ सम्म
						अध्यक्ष	नेपाल भेटनी तथा इंगिस्ट एसोसिएसन नेपाल	२०५७ देखी २०६१ सम्म
						संचालक	इन्टर नेपाल कोअपरेसन लि.	२०४८ देखी २०५४
						संचालक	पाण्डे एगोभेट	२०४८ देखी २०४९ सम्म
						संचालक	जनस्वास्थ्य सहकारी लि.	२०६७ देखी २०६९ सम्म
३.	श्री दिलसुन्दर श्रेष्ठ सञ्चालक खाँदबारी नगरपालिका वडा नं. ३ संखुवासभा । हाल का.म.पा.१०, काठमाडौं ।	६२	नेपाली	४५१,१३३	वि.कम	अध्यक्ष	फैइरेसन अफ नेपलिज चेम्बर अफ कमर्स (FNCCI) बागमती प्रदेश	२०७७ देखी २०८० सम्म
						सभापति	ट्रेड फैयर कमिटी	२०७४ देखी २०७७ सम्म
						संस्थापक सदस्य	प्राइम कमर्सियल वैक	२०६१ देखी हाल सम्म
						संस्थापक सदस्य	प्रभु वैक	२०७१ देखी हाल सम्म
						संस्थापक सदस्य	सेन्चुरी कमर्सियल वैक	२०७० देखी हाल सम्म
						प्रोप्राइटर	जुदी इन्टरप्राइजेज	२०४१ देखी हाल सम्म
						सदस्य	मल्टी इनर्जी डेम्पलपमेण्ट प्रा.लि. (लाङ्टाङ्ग खोला इलेक्ट्रिक २० मे.वा.)	२०७५ देखी हाल सम्म
						संस्थापक सदस्य	लूम्बिनी जनरल इन्युरेन्स लि.	२०६१ देखी हाल सम्म
						सदस्य	पिपल्स हाइड्रो सहकारी संस्था लि.	२०६६ देखी हाल सम्म
						प्रेसिडेन्ट	धुलिखेल जेष्ट नागरिक सेवा केन्द्र, धुलिखेल	२०५८ देखी हाल सम्म
						प्रेसिडेन्ट	धुलिखेल सन्ज्ञवनी क्याम्पस	२०६८ देखी हाल सम्म
						अध्यक्ष	अरनि को डेम्पलपमेन्ट वैक (हाल सेन्चुरी कमर्सियल वैक)	२०६२ साल देखी २०७० सम्म
						अध्यक्ष	धुलिखेल चैम्कर अफ कमर्श	२०६२ साल देखी २०७० सम्म
						संचालक	बागमती डाइज़ प्रा.लि.	२०४८ देखी हाल सम्म
						अध्यक्ष	धुलिखेल रोटरी क्लब	२०६२ साल देखी २०६४ सम्म
४.	प्रा.डा. लक्ष्मण पौडेल सञ्चालक भरतपुर न.पा. ३, चितवन । हाल पोखरा मनपा १२, कास्की ।	५१	नेपाली	७९,६०८	PHD in Sediment Characterizat ion & its impact on Turbine Material, MBA	प्राध्यापक	विभुवन विश्वविद्यालय, ईन्स्युट अफ इन्जिनियरिङ	२०७५ देखी हाल सम्म
						एसोसिएट प्रोफेसर	विभुवन विश्वविद्यालय, ईन्स्युट अफ इन्जिनियरिङ	२०६८ देखी २०७४ सम्म
						डिजाइन तथा विजनेस कन्सलटेन्ट:	चन्द्र मेटल इन्डस्ट्रीज प्रा.लि.	२०६० देखी २०६२ सम्म
						डिजाइन तथा विजनेस कन्सलटेन्ट	माछापुङ्गे मेटल एण्ड मेसिनरिज वर्क्स प्रा.लि.	२०५२ देखी २०६० सम्म
						एसिस्टेन्ट मेकानिकल इन्जिनियर	हिमाल हाइड्रो तथा जनरल कन्सट्रक्शन कम्पनी	२०५० देखी २०५१ सम्म
५.	श्री विष्णुहरि शर्मा सुवेदी सञ्चालक सानेपा, ललितपुर ।	६४	नेपाली	२०३,२४८	स्नातकोत्तर (अर्थशास्त्र)	एक्जुकेटिभ सेक्रेटरि	बोर्ड अफ एयरलाइन्स रिपिजेन्टेटिभ इन नेपाल (BARN)	२०५५ देखी हाल सम्म
						प्रवन्ध सञ्चालक	युरोप नेपाल ईन्स्युट अफ ट्रिंजम (ENIT)	२०५७ देखी हाल सम्म
						प्रवन्ध सञ्चालक	नेपाल कन्सलटेन्सी फोर इन्टरनेशनल ट्रिंजम	२०५८ देखी हाल सम्म
						सदस्य	हेल्पक्रेयर फाउन्डेशन नेपाल / नेसनल किड्सी सेन्टर	२०६३ देखी हाल सम्म
						महासचिव	नेपाल एशोसिएन अफ ट्राभल एजेन्ट्स (हाल एन ए टि ए)	२०३६ देखी २०५८ सम्म
						अध्यक्ष	रोटरि फैलोसिप अन पपुलेसन एण्ड डेम्पलपमेन्ट	२०६१ देखी २०६४ सम्म
						महासचिव	हिमाल उद्धार संघ	२०४२ देखी २०५४ सम्म
						महासचिव	एशोसिएन अफ प्राइमेट हेल्प ईन्स्युट्सन इन नेपाल	२०५१ देखी २०६१ सम्म
						संस्थापक सञ्चालक	सौराहा डबल फोरेस्ट रिझोट	२०७६ देखी हाल सम्म
६.	श्री तम प्रसाद गुरुङ सञ्चालक क्वाहोलासोथार गा.पा. ५, (साविक पसगाउँ गा.वि.स वडा	४	नेपाली	१४,८४१	साक्षर	प्रोप्राइटर	भिक्टोरिया गेस्ट हाउस	२०६५ देखी हाल सम्म
						विगतमा कार्यरत	ट्राभल एजेन्सिमा कार्यरत	२०५८ देखी २०६५
						प्रवन्ध सञ्चालक	तमु ट्राभल एजेन्सि	२०५८ देखी २०६५

	नं. ४ सिर्फी), लमजुङ्ग आयोजना प्रभावित क्षेत्रबाट प्रतिनिधि रुद्दि वि हाइड्रो इलेक्ट्रिक प्रोजेक्ट							
७.	श्री सन्दिप आचार्य (प्रतिनिधि सिड इन्फ्रा प्रा.लि) का.म.न.पा बडा नं. १०, काठमाडौं।	४१	नेपाली	-	विज्ञानमा स्नातक (मार्केटिङ्ग तथा कम्प्युटर विज्ञान)	अध्यक्ष अध्यक्ष/सि.इ.ओ. ओनर ओनर सि.इ.ओ संचालक संचालक संचालक संचालक व्यापार संयोजक उपाध्यक्ष प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	सिड इन्फ्रा प्रा.लि कर्न्ट्र इन स्वीच कम्फर्ट स्वीच रिपु होल्डिङ सिड इन्मेस्टमेन्ट सिड इनर्जी एरो ब्रिक्स अकोर सफ्टवयर्स एक्जुलोटस एल.एल.सि. मल्टी इनर्जी डेवलपमेण्ट प्रा.लि. (लाङ्गटाङ्ग खोला २० मे.वा.) अपरेसन इन टेस्प ओर्क सफ्टवयर्स अभिवोन्ते स्टाफिड सफ्टवयर्स	२०७० देखि हाल सम्म २०७० देखि हाल सम्म २०७० देखि हाल सम्म २०७० देखि हाल सम्म २०७२ देखि हाल सम्म २०७४ देखि हाल सम्म २०७३ देखि हाल सम्म २०७४ देखि हाल सम्म २०७२ देखि हाल सम्म २०७३ देखि हाल सम्म <sup>२०६२</sup> २०७० सम्म

(ख) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्त कम्पनी/संस्थाका संचालकहरुको नाम, ठेगाना (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

#### संस्थापक कम्पनीको संचालकहरुको नाम ठेगाना निम्न अनुसार रहेको छ ।

क्र.सं.	संलग्न रहेको संस्था	संचालकको नाम	पद	ठेगाना
१.	सिड इन्फ्रा प्रा.लि. का म न पा १०, काठमाडौं। यो लगानी व्यवस्थापन गर्ने संस्था हो । यसको विशेष उद्देश्य पूँजी संचितिको तथा विभिन्न मोडेलहरु माध्यमबाट नेपालका ख्यातिप्राप्त पुर्वाधार परियोजनाहरूमा लगानी गर्नु हो ।	श्री आशिष श्रेष्ठ	अध्यक्ष	सोलिटमोड, काठमाडौं
		श्री सुवोध मानन्दर	सञ्चालक	बखुन्डोल, काठमाडौं
		श्री पंकज चन्द्र श्रेष्ठ	सञ्चालक	कलेश्वर, काठमाडौं
२.	तेन्डल इन्मेस्टमेन्ट प्रा.लि. बौद्ध ०६, काठमाडौं। यो लगानी व्यवस्थापन गर्ने संस्था हो । यसको विशेष उद्देश्य पूँजी संचितिको माध्यमबाट नेपालका ख्याति प्राप्त पुर्वाधार परियोजनाहरूलाई सहयोग पुऱ्याउनु हो ।	श्री अनिल घिसिड	अध्यक्ष	बौद्ध ०६, काठमाडौं
		श्री सुरेश घिसिड	प्रबन्ध निर्देशक	बौद्ध ०६, काठमाडौं
३.	किल इनर्जी कन्सलटेन्ट प्रा.लि. मध्यबनेश्वर, काठमाडौं। यो इन्जिनियरिङ कन्सलटेन्सी संस्था हो । यसको विशेष उद्देश्य पुर्वाधार कन्स्ट्रक्शन क्षेत्रमा कन्सलेन्सी उपलब्ध गराउनु हो ।	श्री मणिराज दाहाल	अध्यक्ष	मादी न.पा-६, संखुवा सभा
		श्री नारायण प्रसाद पौडेल	सञ्चालक	भरतपुर म.न.पा-२० चितवन
		श्री सर्जीत पराजुली	सञ्चालक	भद्रपुर न.पा.-१४, भापा जिल्ला
		श्री सन्तोष ढकाल	सञ्चालक	विराटनगर उ.म.न.पा.-४ मोरांग जिल्ला
		श्री कोपराज चापागाई	सञ्चालक	खादवारी न.पा.-१०, संखुवा सभा जिल्ला
४.	हरपल इन्मेस्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि. पोखरा - २, कास्की यो लगानी व्यवस्थापन गर्ने संस्था हो । यसको विशेष उद्देश्य पूँजी संचितिको माध्यमबाट धितोपत्रमा लगानी गर्ने र किल इनर्जी, इन्सुरेन्स, केवल कार आदि इत्यादी परियोजनाहरूमा लगानी गर्नु हो ।	श्री इशवरराज रेग्मी	अध्यक्ष	पोखरा -२, कास्की
		श्री विजया चन्चल रेग्मी	सञ्चालक	पोखरा -२, कास्की
		श्री बावुराम वराल	सञ्चालक	पोखरा -२५, कास्की
५.	गौमाता इन्मेस्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि. पोखरा - २, कास्की यो लगानी व्यवस्थापन गर्ने संस्था हो । यसको विशेष उद्देश्य पूँजी संचितिको माध्यमबाट धितोपत्रमा लगानी गर्ने, किल इनर्जी, इन्सुरेन्स, केवल कार आदि इत्यादी परियोजनाहरूमा लगानी गर्नु हो ।	श्री श्रीकृष्ण रेग्मी	अध्यक्ष	पोखरा -२, कास्की
		श्री अच्युतराज रेग्मी	सञ्चालक	पोखरा -२, कास्की
		श्री दिननाथ अधिकारी	सञ्चालक	पोखरा -१, कास्की
६.	रिपु मर्दिनी पावर प्रा.लि. का.म.नपा १० काठमाडौं। यो संस्थाको मुख्य उद्देश्य भनेको जलविद्युत आयोजनाको प्रबंधन तथा निर्माण गर्ने साथै समान उद्देश्य भएको कम्पनी/आयोजनाहरूमा लगानी गर्ने हो ।	श्री सुदीप आचार्य	अध्यक्ष	का.म. पा.१० काठमाडौं
		श्री सीता आचार्य	सञ्चालक	का.म. पा.१० काठमाडौं
		श्री कृष्ण प्रसाद आचार्य	सञ्चालक	का.म. पा.१० काठमाडौं
		श्री सन्दिप आचार्य	सञ्चालक	का.म. पा.१० काठमाडौं
७.	आर. एम इन्मेस्टमेन्ट प्रा.लि. का.म.नपा १०, काठमाडौं। यो लगानी व्यवस्थापन गर्ने संस्था हो । यसको विशेष उद्देश्य पूँजी संचितिको माध्यमबाट नेपालका ख्याति प्राप्त पुर्वाधार परियोजनाहरूलाई सहयोग पुऱ्याउनु हो ।	श्री सुदीप आचार्य	अध्यक्ष	का.म. पा.१० काठमाडौं
		श्री सन्दिप आचार्य	सञ्चालक	का.म. पा.१० काठमाडौं
८.	सिड इनर्जी प्रा.लि. का म न पा १०, काठमाडौं	श्री पंकज चन्द्र श्रेष्ठ	अध्यक्ष	कलेश्वर, काठमाडौं

	यो लगानी व्यवस्थापन गर्ने संस्था हो । यसको विशेष उद्देश्य पूँजी संचयिताको माध्यमबाट नेपालको क्रिन इनर्जी क्षेत्रमा लगानी गर्नु हो ।	श्री आलोक मास्के श्री अनिस प्रधान	सञ्चालक सञ्चालक	भम्सीखेल, ललितपुर हरिसिंदि, ललितपुर
--	---	--------------------------------------	--------------------	--

(ग) संगठित संस्थाका संचालकहरु, अन्य कुनै संस्था, कोष संगठनसंग आवद्ध भए त्यस्तो संचालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम ठेगाना :

क्र.सं.	नाम	सम्बन्धित रहेको संस्था, फर्म र कम्पनीहरु	पद
१.	श्री सीता आचार्य	अभिओन्टे सोलुसन्स प्रा.लि.	अध्यक्ष
		रिपू मर्दिनी प्रा.लि.	संस्थापक सदस्य
		कामना सेवा विकास बैंक लि.	संस्थापक सदस्य
		पोखरा नुडल्स प्रा.लि.	संस्थापक सदस्य
		आर.एम.इन्डेप्लिमेण्ट प्रा.लि.	संस्थापक सदस्य
		डिस मिडिया नेटवर्क लि	संस्थापक सदस्य
		इस्कोन नेपाल	आजिवन सदस्य
		गण्डकी सामाजिक गुठी	आजिवन सदस्य
		अखण्डज्योती स्वामी श्रीजी च्यारिटेबल ट्रस्ट	केन्द्रीय समिति सदस्य
२.	श्री भरत बहादुर पाण्डे	पिपल्स हाइड्रो सहकारी संस्था लि.	कोषाध्यक्ष
		काठमाडौं एग्रिकल्चर एण्ड फरेस्ट्रि इन्स्टिच्युट	अध्यक्ष
		पि.बी.पोल्ट्रि प्रा.लि.	संचालक
		मेगा बैंक लि.	संस्थापक सदस्य
		लोटस भेट इन्टरनेसनल ट्रेड लिङ्ग प्रा.लि.	कार्यकारी अध्यक्ष
३.	श्री दिल सुन्दर श्रेष्ठ	नेपाल उद्योग वाणिज्य महासंघ (FNCCI)	कार्यसमिति सदस्य
		व्यापार व्यवस्थापन समिति	अध्यक्ष
		प्राइम कमर्सियल बैंक लि.	संस्थापक सदस्य
		प्रभु बैंक लि.	संस्थापक सदस्य
		सेन्ट्रुरी कमर्सियल बैंक लि	संस्थापक सदस्य
		जुटी इन्टरप्राइजेस	प्रोप्राइटर
		लम्बिनी जनरल इन्सुरेन्स लि.	संस्थापक सदस्य
		तम्हारी ट्रेडिङ विजनेस	प्रोप्राइटर
		धुलिखेल जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र, धुलिखेल	अध्यक्ष
		धुलिखेल सन्जिवनी क्याम्पस	अध्यक्ष
४.	प्रा. डा. लक्ष्मण पौडेल	इन्जिनियरिङ अध्ययन संस्थान पुल्चोक इन्जिनियरिङ क्याम्पस	प्राध्यापक
५.	श्री सन्दिप आचार्य	सिड इन्डेस्ट्रियल्स	संचालक
		कन्ट्रू इन स्वीट्स	सहअध्यक्ष
		कर्मफ्ट स्वीट्स	सहअध्यक्ष
		रिपू होलिडस	प्रोप्राइटर
		अकोर सफ्टवयर	निर्देशक
		एक्जुलोट्स एल.एल.सी.	संचालक
		मल्टी इनर्जी डेभलपमेण्ट प्रा.लि.	प्रोजेक्ट कोअर्डिनेटर
६.	श्री विष्णुहरि शर्मा सुवेदी	बोर्ड अफ एयरलाइन्स इन नेपाल (BARN)	महासचिव
		युरोप नेपाल इन्स्टिच्युट अफ टुरिजम (ENIT)	प्रबन्ध संचालक
		नेपाल कन्सल्टेन्सी अफ इन्टरनेसनल टुरिजम	प्रबन्ध संचालक
		नेसनल किडनी सेन्टर	प्रशासकीय निर्देशक
		हेल्थ केयर फाउन्डेशन नेपाल	सदस्य / कोषाध्यक्ष
		नेपाल एसोसिएसन अफ ट्राभल	महासचिव
		रोटारियन फेलोसिप अन पपुलेसन एण्ड डेभलपमेण्ट	अध्यक्ष
		हेल्थ एड नेपाल ट्रस्ट	अध्यक्ष
		भिक्टोरिया गेस्ट हाउस	प्रोप्राइटर
७.	श्री तम प्रसाद गुरुङ	तमु ट्राभल एजेन्सि	प्रबन्ध संचालक

कम्पनीको सञ्चालक त्यस्तै खालको अन्य कम्पनीको सञ्चालक नभएको तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१)(छ) को पालना गरिएको छ । “सूचीकृत सङ्गठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४” मा भएको व्यवस्थाको पूर्ण पालना गरिएको छ ।

**(घ) संस्थापक/संचालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :**

- अ) शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न वा धितोबन्धक राख्न सञ्चालक समितिको पूर्व स्वीकृति लिनुपर्नेछ । स्वीकृति बिना गरिएको शेयर खरिद वा हस्तान्तरण मान्य हुने छैन ।
- आ) सर्वसाधारण शेयरधनी समूह बाहेक अन्य समूह (संस्थापक र अन्य समूह) ले लिएको शेयर संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्कासन गरेको शेयर बाँडफाँड भएको मितिले तीन वर्षको अवधि पूरा नभई बिक्री गर्न पाइने छैन ।

**(ख) संस्थापक/संचालकको कारोबार :**

- क) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/संचालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैर आर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीको आर्थिक कारोबार संचालन एवं नियन्त्रण गर्ने गराउने कार्यका लागि कम्पनीको कार्यालयमा आशिंकरुपमा उपस्थित भई कार्य सम्पादन गरे वापत श्री भरत बहादुर पाण्डे लाई रु ५,०००/- का दरते रकम उपलब्ध गराउने गरिएको । यस सम्बन्धमा कम्पनीको संचालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदनमा उल्लेख गरि वार्षिक साधारण सभाबाट अनुमोदन गराईएको ।

ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्ने अपनाइएको तरिका : साधारण सभाको निर्णय बाट ।

**६ सिमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :**

यस कम्पनीको स्थापना प्रचलित कम्पनी कानून अन्तर्गत मिति २०५७/०९/०३ गतेका दिन नेपाल सरकार कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा प्रा.लि.को रूपमा दर्ता भई मिति २०७३/११/३० गते पब्लिक लिमिटेडमा परिणत भएको हो । यसमा शेयरधनीहरुको दायित्व निजहरुले खरीद गरेको वा गर्न कबुल गरेको शेयरको अंकित मूल्य रकम सम्म मात्र सिमित रहनेछ ।

**७ संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्ध विवरण :**

**(क) संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्ध विवरण :**

क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरुको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले काम गरेको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण ।

**व्यवस्थापनको विवरण:**

क्र.सं	नाम	नियुक्ति मिति	शैक्षिक योग्यता	कम्पनीमा लिएको शेयर संख्या	पद	आबद्ध संस्थाको नाम	अनुभव (सम्बन्धित वा अन्य)
१.	जनार्दन अर्याल, महा प्रवन्धक	२०६५/१०/०९	स्नातक	नरहेको	फाइनान्स मेनेजर	मल्टी इनर्जी डेभलपमेण्ट प्रा.लि.(लाङ्गाङ्ग खोला हाइड्रो इलेक्ट्रिक प्रोजेक्ट २० मे.वा.) पिपुल्स हाइड्रोमा पिपुल्स इनर्जी लि.	२०६५ देखि २०६८ सम्म
					महाप्रवन्धक	विन्यवासिनी हाइड्रोपावर डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेड	२०७० देखि हालसम्म
२.	सरोज भट्टराई, आयोजना उप प्रमुख	२०६५/१०/०९	स्नातक	नरहेको	प्रोजेक्ट इन्जिनियर	आइसिआइ एमओडी परियोजना, नेपाल सरकार	२०६७ देखि २०६८ सम्म
					सिमिल इन्जिनियर	विन्यवासिनी हाइड्रोपावर डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेड	२०६९ देखि २०७२ सम्म
					कन्सलटेन्ट	विएसएम इन्जिनियरिङ एण्ड रिसर्च सेन्टर प्रा.लि	२०६७ देखि २०७७ सम्म
					हाइड्रोपावर इन्जिनियर	विलन इनर्जी कन्सलटेन्ट एण्ड डिजाइन कम्पनी	२०६८ देखि २०६९ सम्म
३.	कुसल सुन्दर श्रेष्ठ प्रमुख मानव संशाधन विभाग	२०७४/०६/१८	स्नातकोत्तर	नरहेको	विभाग प्रमुख	आर.एम. ग्रुपमा अपरेसन तथा खरिद विभाग	२०७४ देखि सम्म हाल सम्म
					विभाग प्रमुख	आर.एम. ग्रुपमा प्रोजेक्ट कोअडिनेसन विभाग	२०७४ देखि सम्म हाल सम्म
					प्रोपराइटर	तक्षारी ट्रेडिङ विजनेस	२०६८ देखि २०७४ सम्म

साथै त्यस्तो कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने सम्बन्धी विवरण : नरहेको ।

ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडीको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो उल्लेख गर्नुपर्ने : सो नभएको ।

ग) कर्मचारी संख्या : १०५ जना

क्र.सं	स्थायी	अस्थायी	करार	ज्यालादारी	अन्य	कुल कर्मचारी संख्या
१.	४७ जना	५८ जना	-	-	-	१०५ जना

धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को दफा (५) को उपदफा (१) मा भएको व्यवस्था अनुसार संस्थामा कार्यरत स्थायी, अस्थायी लगायतका कुल कर्मचारी संख्या १०५ जनालाई शेयर निष्काशन तथा बाँडफाँड गरिनेछ ।

(ख) संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरणः

क) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा : कम्पनीका संचालकहरुलाई संचालक समितिको बैठकमा भाग लिए वापत प्रति बैठक अध्यक्ष लाई रु. ५,०००/- तथा सदस्यहरु लाई रु. ५,०००/- सुविधा प्रदान गरिएको छ ।

ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका तीन जना अधिकृतहरुको नाम र पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरुलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तानी गरिएको रकम :

क्र.सं.	नाम	पद	एक वर्ष भित्र अर्थात् २०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ मसान्तसम्ममा भुक्तानी गरेको पारिश्रमिक रु.(कर बाहेक)
१.	जनार्दन अर्याल	महा प्रवन्धक	१३,२०,०००/-
२.	सरोज भट्टराई	आयोजना उप-प्रमुख	९,२४,०००/-
३.	कुसल सुन्दर श्रेष्ठ	प्रमुख, मानव संशाधन विभाग	९,२४,०००/-

ग) कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : हालसम्म त्यस्तो कुनै करार गरिएको छैन ।

द. अन्तर्निहित जोखिम तथा सोको व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा :

कम्पनीले बहन गरेको वा गर्ने जोखिमहरुलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/परियोजनासंग प्रत्यक्ष अथवा संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिर प्रमुख रूपमा देहायका जोखिमहरु रहेका छन् ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

- सञ्चालनमा रहेको जलविद्युत केन्द्रमा वित्तीय जोखिम नरहेको ।
- नयाँ आयोजनाको अनुसन्धान तथा विकासमा संकुचन आउन सक्ने ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम :

- जलश्रोतको मुहानमा वातावरणमा अप्रत्याशित रूपमा परिवर्तन भई पानीको श्रोत घट्न गएमा उत्पादन क्षमता घट्न सक्ने ।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम:

- हालसम्म बजारको जोखिम नरहेको ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम :

- आयोजना संचालनमा आइसकेकोले सो नभएको ।

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम :

- विदेशी विनिमय दरमा परिवर्तन भएमा संचालन खर्चमा वृद्धि हुन सक्ने ।

(च) कानूनी प्रक्रियाहरु तथा ईजाजत प्राप्त गर्दा सोबाट पर्न सक्ने असरहरु :

- अनुमती तथा इजाजत प्राप्त गर्दा ढिलाई हुन गएमा नयाँ आयोजना निर्माण कार्यमा ढिलाई हुन सक्ने ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरणका कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :

- अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट शेयर बजारमा असर परेमा शेयर मूल्यमा असर पर्न सक्ने

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरुमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम :

- नेपाल सरकारको जलविद्युत सम्बन्धी आर्थिक तथा वित्तीय निति नियममा हुने परिवर्तनबाट शृजना हुन सक्ने कर, भन्सार आदि सम्बन्धी व्यवस्थामा परिवर्तन भएमा ।
- जलविद्युत उपकरणहरु आयात सम्बन्धी नितिहरु परिवर्तनबाट हुने जोखिमहरु

(झ) संचालन इतिहासको अभाव:

रुदि खोला ए (६.६ मे.वा) जलविद्युत आयोजनाले मिति २०७५/१२०५ गतेदेखि व्यापारिक उत्पादन शुरू गरिसकेको छ भने रुदि खोला बि (६.६ मे.वा) जलविद्युत आयोजनाबाट मिति २०७६/११०५ गते देखि व्यापारिक उत्पादन शुरू भैसकेको छ।

(ज) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिम: जलविद्युत आयोजना निर्मार्णको लागि आवश्यक टर्वाइन, पेनस्टक, जेनेरेटर लगायतका विभिन्न उपरकणमा आउने परिवर्तन तथा नयाँ टेक्नोलोजीबाट विद्युत उपकरणहरु फेज आउट भएमा।

(ट) जोखिम व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा:

नेपालमा उर्जा शक्तिको माग धेरै भए तापनि आपूर्ति न्यून रहेको र नेपाल जलश्रोतको धनी देश भएकोले अन्य उर्जाको श्रोतभन्दा भरपर्दो श्रोत पानी हो। तसर्थ उर्जाका लागि जलविद्युतको आवश्यकता र महत्व कहिल्यै कम नहुने हुँदा जलविद्युतको लगानीमा न्यून जोखिम रहेको व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ। साथै उर्जा विभिन्न श्रोतबाट प्राप्त गर्न सकिन्छ जस्तै : सौर्य शक्ति, डिजेल, कोइला, जलश्रोत आदिबाट प्राप्त गर्न सकिन्छ। यसमध्ये पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत आयोजनाहरूले वातावरणमा हानी कम गर्ने र यसको लागत अन्य उर्जाभन्दा तुलनात्मक रूपमा कम रहने हुँदा अन्य श्रोतबाट उत्पादन हुने विद्युतभन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत आयोजनाहरूमा कम जोखिम रहेको धारणा व्यवस्थापनको रहेको छ। सम्भावित जोखिमहरूलाई न्यूनिकरण गर्नका लागि कम्पनीले गरेका विमाहरु सम्बन्धि विवरण तपसिल वर्मोजिम रहेको छ।

बीमा कम्पनीको नाम	बीमाको शीर्षक	बीमा गरिएको रकम (रु.)	बीमाले बहन गर्ने जोखिम	प्रिमियमको रकम (रु.)	बीमाको बैधता (Validity)
अजोड इन्स्योरेन्स लिमिटेड	पब्लिक लाईबिलिट इन्स्योरेन्स (रुदि ए तथा संयुक्त लागि संयुक्त)	९०,००,०००	विमित कम्पनी तथा कार्यरत कर्मचारीको कारणले तेस्रो पक्षलाई हुने क्षति।	५६,२९७.६०	सन् २०२१/०६/२७ देखि सन् २०२२/०६/२६ सम्म
<b>१. रुदि ए को लागि मात्र</b>					
अजोड इन्स्योरेन्स लिमिटेड	फायर/ प्रोपर्टी इन्स्योरेन्स	१,४०,०९,७२,१८१.३२	अग्निजन्य क्षति, हावाजन्य क्षति, पानीजन्य क्षति, भुमिजन्य क्षति, खस्ने र भासिनेजन्य क्षति, चट्याङ्गजन्य क्षति, विस्फोटनजन्य क्षति, आकाशीय सामग्रीजन्य क्षति, धक्का दिएर, छोएर, लडेर वा लागेर हुने क्षति।	२,९२८,७५४.९४	सन् २०२२/०४/०४ देखि सन् २०२३/०४/०३ सम्म
	लस अफ प्रोफिट इन्स्योरेन्स - प्रोपर्टी/ फायर	२७,९३,९१,२९३.६०	अग्निजन्य क्षति, हावाजन्य क्षति, पानीजन्य क्षति, भुमिजन्य क्षति, खस्ने र भासिनेजन्य क्षति, चट्याङ्गजन्य क्षति, विस्फोटनजन्य क्षति, आकाशीय सामग्रीजन्य क्षति, धक्का दिएर, छोएर, लडेर वा लागेर जलविद्युत आम्दानीमा हुने क्षति आदि।	१७,०४,८६८.८९	सन् २०२२/०४/०४ देखि सन् २०२३/०४/०३ सम्म
	लस अफ प्रोफिट इन्स्योरेन्स- मेसिनरी ब्रेकडाउन	२७,९३,९१,३९३.६०	मेसिनरी तथा अन्य उपकरण विग्रिने तथा टुठफुट भएको कारण जलविद्युत आम्दानीमा हुने क्षति आदि।	१७,०४,८६८.८९	सन् २०२२/०३/२० देखि सन् २०२३/०३/१९ सम्म
	मेसिनरी ब्रेकडाउन इन्स्योरेन्स	१७,५४,२८,३१०	मेसिनरी तथा अन्य उपकरण विग्रिने तथा टुठफुट हुने क्षति आदि।	१७,८४,१२८.५१	सन् २०२२/०३/२० देखि सन् २०२३/०३/१९ सम्म
<b>२. रुदि बि को लागि मात्र</b>					
अजोड इन्स्योरेन्स लिमिटेड	फायर/ प्रोपर्टी इन्स्योरेन्स	१,०५,८८,९४,०१०.८०	अग्निजन्य क्षति, हावाजन्य क्षति, पानीजन्य क्षति, भुमिजन्य क्षति, खस्ने र भासिनेजन्य क्षति, चट्याङ्गजन्य क्षति, विस्फोटनजन्य क्षति, आकाशीय सामग्रीजन्य क्षति, धक्का दिएर, छोएर, लडेर वा लागेर हुने क्षति आदि।	२२,१३,६४०.५३	सन् २०२२/०२/१३ देखि सन् २०२३/०२/१२ सम्म
	लस अफ प्रोफिट इन्स्योरेन्स - प्रोपर्टी/ फायर	१८,८१,५५,२२८.४७	अग्निजन्य क्षति, हावाजन्य क्षति, पानीजन्य क्षति, भुमिजन्य क्षति, खस्ने र भासिनेजन्य क्षति, चट्याङ्गजन्य क्षति, विस्फोटनजन्य क्षति, आकाशीय सामग्रीजन्य क्षति, धक्का दिएर, छोएर, लडेर वा लागेर जलविद्युत आम्दानीमा हुने क्षति आदि।	११,४८,१४५.८०	सन् २०२२/०२/१३ देखि सन् २०२३/०२/१२ सम्म
	लस अफ प्रोफिट इन्स्योरेन्स- मेसिनरी ब्रेकडाउन	१८,८१,५५,२२८.४७	मेसिनरी तथा अन्य उपकरण विग्रिने तथा टुठफुट भएको कारण जलविद्युत आम्दानीमा हुने क्षति आदि।	११,४८,१४५.८०	सन् २०२२/०२/१३ देखि सन् २०२३/०२/१२ सम्म
	मेसिनरी ब्रेकडाउन इन्स्योरेन्स	१५,९१,८९,१०१.६०	मेसिनरी तथा अन्य उपकरण विग्रिने तथा टुठफुट हुने क्षति आदि।	१६,१८,९७५.७६	सन् २०२२/०२/१९ देखि सन् २०२३/०२/१६ सम्म

## धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम

रु.१००/- प्रति शेयरका दरले निष्काशित शेयर मूल्यले सूचिकरण पश्चात नेपाल स्टक एक्सचेज लिमिटेडमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ।

### ९. वित्तीय विवरण

(क) वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण

(क) कम्पनीको लेखापरिक्षण भएको पछिल्लो वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब र नगद प्रवाहको विवरण :

वासलात (२०७८ आषाढ मसान्तको)

विवरण	रकम रु. (हजारमा)
<u>पूँजी तथा दायित्व</u>	
शेयरधनीहरुको कोष	
शेयर पूँजी	७५०,०००
जगेडा कोष र संचित नाफा	८५,०३३
जम्मा शेयर शेयरधनीहरुको कोष	८३५,०३३
<u>दिर्घकालिन दायित्व</u>	
शेयर वापत अग्रिम भूक्तानी	१५५,२६९
बैंक कर्जा सापट	१,९०४,७८०
जम्मा दिर्घकालिन दायित्व	२,०६०,०४९
<u>चालू दायित्व तथा व्यवस्था</u>	
व्यापारिक तथा अन्य भूक्तानी गर्नुपर्ने रकम	२५,६२८
छोटो अवधि सापटी	२१,०६४
व्यवस्था	८,६८०
जम्मा चालू दायित्व तथा व्यवस्था	५५,३८२
जम्मा पूँजी तथा दायित्व	२,९५०,४६४
<u>सम्पत्ति</u>	
कुल स्थिर सम्पत्ति	१,५७५,७०९
घटाउने: जम्मा ह्लासकट्टि	(१२३,८९३)
खूद स्थिर सम्पत्ति	१,४५१,८९६
चालू पूँजीगत कार्य (चालू पूँजीगत कार्य (WIP) रुदि बि	१,२७६,३६७
जम्मा स्थिर सम्पत्ति	२,७२८,२६३
जम्मा लगानी	१३,५४०
<u>चालू सम्पत्ति</u>	
व्यापारिक तथा अन्य प्राप्य रकम	१३६,९४४
नगद तथा बैंक मौज्दाता	३२,५४०
अग्रिम भूक्तानी रकम र पेशकि	३९,१७७
जम्मा चालू सम्पत्ति	२०८,६६१
जम्मा सम्पत्ति	२,९५०,४६४

नाफा नोक्सान हिसाब (२०७७ श्रावण १ गते देखि २०७८ आषाढ मसान्त सम्मको)

विवरण	रकम रु. (हजारमा)
विद्युत विक्री वापतको आमदानी	२२१,७९७
अन्य आमदानी	२०७,१७८
जम्मा आमदानी	४२८,९७५
विक्री लागत	१३,७४५

व्यवस्थापन खर्च	११५,५८१
हास खर्च	५५,४३४
जम्मा खर्च	१६४,७६०
कर्मचारी वोनस तथा वित्तीय खर्चअधिको नाफा / (नोक्सान)	२४४,२१५
वित्तीय खर्च	१६२,९१४
कर्मचारी वोनस तथा आयकर व्यवस्था अधिको नाफा / (नोक्सान)	८१,३०१
कर्मचारी वोनस व्यवस्था	(१,६२६)
कर अधिको नाफा / (नोक्सान)	७९,६७५
आयकर व्यवस्था	(७,०५४)
कर पछिको खुद नाफा / (नोक्सान)	७२,६२१

**नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब  
(२०७८ आषाढ मसान्तको)**

विवरण	रकम रु. (हजारमा)
कर पछिको नाफा	७२,६२१
शुरु जगेडा	१२,४१२
घटाउने: शेयरधनीलाई लाभांस	-
वासलातमा सारिएको जगेडा	८५,०३३

**नगद प्रवाहको विवरण (२०७८ आषाढ मसान्तको)**

विवरण	रकम रु. (हजारमा)
संचालन गतिविधिको नगद प्रवाह	
आयकर अधिको नाफा	७९,६७५
जोडने : हासकटी	५५,४३४
ऋण बापतको व्याज आमदानी	-
लाभांस आमदानी	(७६७)
कायरिशल पूँजी परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	१३४,३४२
चालु सम्पत्तिमा भएका कमी / (बृद्धि)	(३,८०७)
चालु दायित्वमा भएको (कमी) / बृद्धि	(१७५,५७५)
संचालन गतिविधि बाट प्राप्त नगद प्रवाह (क)	(४५,०४०)
लगानी गतिविधिको नगद प्रवाह	
पुँजीगत सम्पत्तिमा भएको कमी / (बृद्धि)	(५८,४०७)
लगानीमा (बृद्धि) / कमि	१३,४७५
स्थिर सम्पत्तिको (खरिद)	६७५
लभांस आय	७६७
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ख)	(४३,४९०)
वित्तीय गतिविधिको नगद प्रवाह	
शेयर पूँजीमा भएको बृद्धि	-
दीर्घकालिन ऋण भएको कमी / (बृद्धि)	११४,६४१
शेयर वापत अग्रिम भुक्तानी	(१७,१६९)
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ग)	९७,४७२
नगदमा भएको कुल बृद्धि / (कमि) (क+ख+ग)	८,९४२
अधिल्लो वर्षको नगद तथा वैक मौज्दात	२३,५९८
आर्थिक बर्षको अन्तमा रहेको नगद मौज्दात	३२,५४०

ख) संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतित भइसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतित भइनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिभरको लेखापरिक्षण भएको नाफा नोक्सान बासलात सहितको संक्षिप्त विवरण (सहायक कम्पनी भए समष्टिकृत रूपमा):

#### बासलात

विवरण	वास्तविक रु. (हजारमा)		
	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८
पूँजी तथा दायित्व			
शेयर होल्डरहरुको कोष			
शेयर पूँजी	७५०,०००	७५०,०००	७५०,०००
जगेडा कोष र संचित नाफा	(२२,४६४)	१२,४९२	८५,०३३
जम्मा शेयर होल्डरहरुको कोष	७२७,५३६	७६२,४९२	८३५,०३३
दिर्घकालिन दायित्व			
शेयर वापत अग्रिम भूत्कानी	-	१७२,४३८	१५५,२६९
बैंक कर्जा सापट	१,५८०,६००	१,७९०,१३८	१,९०४,७८०
जम्मा दिर्घकालिन दायित्व	१,५८०,६००	१,९६२,५७६	२,०६०,०४९
चालु दायित्व तथा व्यवस्था			
व्यापारिक तथा अन्य भूत्कानी गनुपर्ने रकम	४४०,६९६	१८४,७१३	२५,६३८
छोटो अवधि सापटी	३०,११३	३९,१९०	२१,०६४
व्यवस्था	-	-	८,६८०
जम्मा चालु दायित्व तथा व्यवस्था	४७०,८०९	२२३,९०३	५५,३८२
जम्मा पूँजी तथा दायित्व	२,७७८,९४५	२,९४८,८९१	२,९५०,४६४
सम्पत्ति			
कुल स्थिर सम्पत्ति	१,५५५,९००	१,५७६,३८३	१,५७५,७०९
जम्मा हासकटि	(१२,९५९)	(६८,३७८)	(१२३,८१३)
खुद स्थिर सम्पत्ति	१,५४२,१४१	१,५०८,००५	१,४५१,८९६
चालु पूँजीगत कार्य (WIP) रुदी वि	७८१,२४७	१,२१७,९६०	१,२७६,३६७
जम्मा स्थिर सम्पत्ति	२,३२३,३८८	२,७२५,९६५	२,७२८,२६३
जम्मा लगानी	५४,७६१	२७,०१४	१३,५४०
चालु सम्पत्ति			
व्यापारिक तथा अन्य प्राप्य रकम	३४,३६९	८४,९८८	१३६,९४४
नगद तथा बैंक मौज्दात	४२,८४९	२३,५९८	३२,५४०
अग्रिम भूत्कानी रकम र पेशिक	३२३,५७८	८७,३२६	३९,१७७
जम्मा चालु सम्पत्ति	४००,७९६	९९५,९९२	२०८,६६१
जम्मा सम्पत्ति	२,७७८,९४५	२,९४८,८९१	२,९५०,४६४

#### नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	वास्तविक रु. (हजारमा)		
	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८
विक्री आमदानी	४६,९७१	२८१,३६६	२२१,७९७
अन्य आमदानी	-	९८०	२०७,१७८
जम्मा आमदानी	४६,९७१	२८२,३४६	४२८,९७५
विक्री लागत	-	७,१६७	१३,७४५
संचालन खर्च	१,८१९	-	-
व्यवस्थापन खर्च	१५,२८०	३६,५९३	११५,५८९
हास खर्च	१२,९५९	५५,४९१	५५,४३४
कर्मचारी वोनस तथा आयकर व्यवस्था अधिको नाफा/(नोक्सान)	१६,९१३	१८३,१६७	२४४,२१५

वित्तीय खर्च	३९,३७७	१४८,२९०	१६२,९१४
अन्य खर्च	-	-	-
कर्मचारी बोनस व्यवस्था	-	-	(१,६२६)
कर अधिको नाफा / (नोक्सान)	(२२,४६४)	३४,८७६	७९,६७५
आयकर व्यवस्था	-	-	(७,०५४)
कर पछिको खुद नाफा / (नोक्सान)	(२२,४६४)	३४,८७६	७२,६२१
<b>नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब</b>			
गतवर्ष सम्मको संचित नाफा / (नोक्सान)	-	(२२,४६४)	१२,४१२
साधारण जगेडा कोष	-	-	-
प्रस्तावित बोनस अन्य जगेडा कोष	-	-	-
बासलातमा सारेको संचित नाफा / (नोक्सान)	(२२,४६४)	१२,४१२	८५,०३३

### नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

विवरण	वास्तविक रु. (हजारमा)		
	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८
कर पछिको नाफा	(२२,४६४)	३४,८७६	७२,६२१
शुरु जगेडा	-	(२२,४६४)	१२,४१२
घटाउने: शेयरधनीलाई लाभांस	-	-	-
बासलातमा सारिएको जगेडा	(२२,४६४)	१२,४१२	८५,०३३

### नगद प्रवाहको विवरण

विवरण	वास्तविक रु. (हजारमा)		
	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८
<b>संचालन गतिविधिको नगद प्रवाह</b>			
आयकर अधिको नाफा	(२२,४६४)	३४,८७६	७९,६७५
जोड्ने : हासकट्टी	१२,९५९	५५,४९९	५५,४३४
ऋण बापतको व्याज भुक्तानी	-	-	-
लाभांस आमदानी	-	(७०९)	(७६७)
कार्यशिल पूँजी परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	(९,५०५)	८९,५९४	१३४,३४२
चालु सम्पत्तिमा भएका कमी / (बृद्धि)	९९,२३७	२००,३४६	(३,८०७)
चालु दायित्वमा भएको (कमी) / बृद्धि	(३५,६०७)	(२४,४४३)	(१७५,५७४)
संचालन गतिविधि बाट प्राप्त नगद प्रवाह (क)	५४,१२५	२६५,४९७	(४५,०४०)
<b>लगानी गतिविधिको नगद प्रवाह</b>			
पुँजीगत सम्पत्तिमा भएको कमी / (बृद्धि)	८२४,४९३	(४४४,३३०)	(५८,४०७)
निर्माणधिन परियोजनाको खर्चमा भएको बृद्धि	-	(८,२२०)	-
लगानीमा (बृद्धि) / कमी	(१०,०००)	२०,६५०	९३,४७४
स्थिर सम्पत्तीको (खरिद)	(१,५५५,१००)	(१३,०६३)	६७४
लाभांस आय	-	७०९	७६७
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ख)	(७४०,६०७)	(४४४,२६२)	(४३,४९०)
<b>वित्तीय गतिविधिको नगद प्रवाह</b>			
शेयर पूँजीमा भएको बृद्धि	१३,०८७	-	-
दीर्घकालिन ऋण भएको कमी / (बृद्धि)	७१२,२६७	२०९,५३८	११४,६४१
शेयर बापत अग्रिम भुक्तानी	-	(५०,०२५)	(१७,१६९)
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ग)	७२५,३५३	१५९,५९३	९७,४७२
नगदमा भएको कुल बृद्धि / (कमी) (क+ख+ग)	३८,८७१	(१९,२५१)	८,९४२

अधिल्लो वर्षको नगद तथा बैंक मौज्दात	३,९७८	४२,८४९	२३,५९८
आर्थिक वर्षको अन्तमा रहेको नगद मौज्दात	४२,८४९	२३,५९८	३३,५४०

\* आ.व २०७६/७७ को लेखापरिक्षक प्रतिवेदनमा लेखापरीक्षकले निम्न बमोजिम Disclaimer of Opinion दिइएको ।

हामीले विन्ध्यवासिनी हाइडोपावर डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेडको यसै साथ संलग्न २०७८ आषाढ मसान्तको वासलात, सो मितिमा अन्त्य भएको आर्थिक वर्षको नाफा/नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण, स्वपूँजीमा परिवर्तनको विवरण, संलग्न प्रमुख लेखा नीतिहरु तथा लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरुको लेखापरीक्षण गरेका छौं । 'प्रतिदावी रायको आधार' अनुच्छेदमा उल्लेख गरिएको विषयको कारण नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान (Nepal Financial Reporting Standards) लागू गर्दा त्यसले वित्तीय विवरणमा पार्ने प्रभावको परिमाणकरण गर्ने पर्याप्त प्रमाणहरुको अभावमा हामी नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान अनुरूप वित्तीय विवरणप्रति आफ्नो राय व्यक्त गर्न असमर्थ छौं ।

#### लेखापरिक्षक प्रतिवेदनमा लेखापरीक्षकले दिइएको Disclaimer of Opinion सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा

कम्पनीले आ.व. २०७७/०७ बाट NFRS माध्यमबाट कम्पनीको लेखापरीक्षण गराउनको लागि प्रयास गरेकोमा कोभिड १९ का कारणले नेपालमा भएको लामो लकडाउन तथा निषेधाज्ञाका कारण समय अपुग हुने भएकाले आवलम्बन गराउन नसकिएको व्यहोरा जानकारी गराउदै कम्पनीको आगामि वर्षको लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा लेखापरीक्षकको Disclaimer of Opinion लाई मध्यनजर गर्दै NFRS माध्यमबाट कम्पनीको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन तयार गर्न गराउन व्यवस्थापन प्रतिवद्ध रहेको छ ।

(ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्विकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि तयार गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण :

#### २०७८ पौष मसान्तको वासलात

विवरण	रकम रु. (हजारमा)
<b>पूँजी तथा दायित्व</b>	
शेयर होल्डरहरुको कोष	
शेयर पूँजी	७५०,०००
जगेडा कोष र सचित नाफा	११९,६९७
जम्मा शेयर होल्डरहरुको कोष	८६९,६९७
<b>दिर्घकालिन दायित्व</b>	
शेयर वापत अग्रिम भूत्कानी	१०६,६७०
बैंक कर्जा सापट	१,८७१,२६८
जम्मा दिर्घकालिन दायित्व	१,९७७,९३८
<b>चालू दायित्व तथा व्यवस्था</b>	
व्यापारिक तथा अन्य भूत्कानी गर्नुपर्ने रकम	७४,२११
छोटो अवधि सापटी	३०,३९०
व्यवस्था	६,७७८
जम्मा चालू दायित्व तथा व्यवस्था	१११,३७९
जम्मा पूँजी तथा दायित्व	२,९५९,०९४
<b>सम्पत्ति</b>	
कुल स्थिर सम्पत्ति	१,५७५,८०७
घटाउने: जम्मा हासकटि	(१५१,१७२)
खूद स्थिर सम्पत्ति	१,४२४,६३५
चालू पूँजीगत काय (WIP) रुदि बि	१,२९८,८८१
जम्मा स्थिर सम्पत्ति	२,७२३,५९६
जम्मा लगानी	३०,९३३
<b>चालू सम्पत्ति</b>	
व्यापारिक तथा अन्य प्राप्य रकम	१२३,६९९
नगद तथा बैंक मौज्दात	४९,८४०
अग्रिम भूत्कानी रकम र पेशिक	३१,८३४

<u>जम्मा चालु सम्पत्ति</u>	२०५,३६५
<u>जम्मा सम्पत्ति</u>	२,९५९,०९४

२०७८ श्रावण ०१ गते देखि २०७८ पौष मसान्त सम्मको नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	रकम रु. (हजारमा)
विद्युत विक्री वापतको आमदानी	२४३,५८०
अन्य आमदानी	६३७
<u>जम्मा आमदानी</u>	<u>२४४,२१७</u>
विक्री लागत	५,६४२
व्यवस्थापन खर्च	२७,२७१
हास खर्च	२७,३५९
<u>जम्मा खर्च</u>	<u>६०,२७२</u>
कर्मचारी बोनस तथा वित्तीय खर्चअधिको नाफा/(नोक्सान)	१८३,९४५
वित्तीय खर्च	७४,२८१
कर्मचारी बोनस व्यवस्था	-
कर्मचारी बोनस तथा आयकर व्यवस्था अधिको नाफा/(नोक्सान)	१०९,६६४
आयकर व्यवस्था	-
कर पछिको खूद नाफा / (नोक्सान)	१०९,६६४
<u>नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब</u>	<u>-</u>
<u>गत वर्षको नाफा / (नोक्सान)</u>	<u>८५,०३३</u>
<u>जम्मा नाफा / (नोक्सान)</u>	<u>१९४,६९७</u>
लाभांश वितरण	७५,०००
<u>वासलातमा सारेको संचित नाफा / (नोक्सान)</u>	<u>११९,६९७</u>

### नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब २०७८ पौष मसान्त

विवरण	रकम रु. (हजारमा)
कर पछिको नाफा	१०९,६६४
शुरु जगेडा	८५,०३३
घटाउने: शेयरधनीलाई लाभांस	७५,०००
<u>वासलातमा सारिएको जगेडा</u>	<u>११९,६९७</u>

### २०७८ पौष मसान्तको नगद प्रवाहको विवरण

विवरण	रकम रु. (हजारमा)
<u>संचालन गतिविधिको नगद प्रवाह</u>	
आयकर अधिको नाफा	३४,६६४
जोड्ने : हासकट्टी	२७,३६०
ऋण वापतको व्याज आमदानी	-
लाभांस आमदानी	(१८२)
कार्यशिल पूँजी परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	६१,८४२
चालु सम्पत्तिमा भएका कमी / (बृद्धि)	१५,५९६
चालु दायित्वमा भएको (कमी) / बृद्धि	५५,९९७
<u>संचालन गतिविधि बाट प्राप्त नगद प्रवाह (क)</u>	<u>१३३,४३५</u>
<u>लगानी गतिविधिको नगद प्रवाह</u>	
पूँजीगत सम्पत्तिमा भएको कमी / (बृद्धि)	(२२,५१४)
स्थिर सम्पत्तीको (खरिद)	(९९)
लगानीमा (बृद्धि) / कमी	(११,५९३)
लभांस आय	१८२

लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ख)	(२४,०२४)
वित्तीय गतिविधिको नगद प्रवाह	
शेयर पूँजीमा भएको वृद्धि	-
दीर्घकालिन ऋण भएको कर्मी / (बृद्धि)	(३३,५१२)
शेयर वापत अग्रिम भूक्तानी	(४८,५९९)
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ग)	(८२,१११)
नगदमा भएको कुल बृद्धि / (कर्मी) (क+ख+ग)	१७,३००
अधिल्लो वर्षको नगद तथा बैंक मौज्दात	३२,५४०
आर्थिक वर्षको अन्तमा रहेको नगद मौज्दात	४९,८४०

(घ) आम्दानी र खर्च हिसाबको कुनै शीर्षकमा ठुलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : नभएको ।  
 (ड) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भूक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरुको धारणा : सो नभएको ।

(च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृती हुने मितिसम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको वारेमा छुटै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नुपर्ने : सो नभएको ।

(छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए

(अ) सम्पत्तिको विवरण,

(आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अधि र पछिको किताबी मूल्य,

(इ) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य,

विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छैन ।

(ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु

#### प्रक्षेपित वासलात

विवरण	प्रक्षेपित रकम रु. (हजारमा)		
	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१
<u>पूँजी तथा दायित्व</u>			
शेयर होल्डरहरुको कोष			
शेयर पूँजी	१,०००,०००	१,०००,०००	१,०००,०००
जगेडा कोष र संचित नाफा	२६४,३७४	४२०,१६२	५९९,१८६
<u>दीर्घकालिन दायित्व</u>			
बैंक कर्जा	१,८४७,९८०	१,७७९,७८०	१,६८४,३८०
<u>चालू दायित्व</u>			
व्यापारिक तथा अन्य भूक्तानी गर्नुपर्ने रकम	१६,०२३	८,०३५	२,४१५
छोटो अपाधि सापटी	४,२९३	३,७९१	३,४९२
प्रोभिजन	३,७३६	३,२४५	३,५६३
जम्मा चालू दायित्व	२३,९७२	१५,०७१	९,३९०
जम्मा पूँजी तथा दायित्व	३,१३६,३२६	३,२१५,०९३	३,२८४,९५६
<u>सम्पत्ति</u>			
<u>स्थिर सम्पत्ति</u>			
खुद स्थिर सम्पत्ति	१३,७३७	११,३०९	९,३३६
खुद स्थिर सम्पत्ति – आयोजना	२,७१९,४४९	२,६२३,०७६	२,५२६,७०४
जम्मा खुद स्थिर सम्पत्ति	२,७३३,१८६	२,६३४,३८५	२,५३६,०४०
लगानी	२९३,५४०	२९०,०००	२९०,०००
<u>चालू सम्पत्ति</u>			
जिन्नी मौज्दात			
व्यापारिक तथा अन्य प्राप्य रकम	७४,०८८	७६,१९४	७८,३०१
नगद तथा बैंक मौज्दात	१०९,६६९	२९३,६६८	४५९,८६४
अग्रिम भूक्तानी रकम र पेशिक	१३८४३	७६६	७५१

## प्रक्षेपित नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	प्रक्षेपित रकम रु. (हजारमा)		
	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१
विक्री आमदानी	४४४,५२९	४५७,९६६	४६९,८०३
विक्री लागत	(१०,४३०)	(१०,६८३)	(१०,९३६)
कुल नाफा	४३४,०९९	४४६,४८३	४५८,८६७
अन्य आमदानी	-	-	-
हास खर्च	(५८,४३८)	(९८,८०१)	(९८,३४५)
व्यवस्थापन खर्च	(४४,७९०)	(४५,९८२)	(४७,१७६)
वित्तीय खर्च	(१४७,७९३)	(१४२,६६७)	(१३८,७५८)
कर्मचारी बोनस तथा वित्तीय खर्चअधिको नाफा/(नोक्सान)	१८३,०७८	१५९,०३३	१७४,५८८
कर्मचारी बोनस व्यवस्था	३,७३६	३,२४६	३,५६३
कर्मचारी बोनस पछिको नाफा/(नोक्सान)	१७९,३४२	१५५,७८७	१७१,०२५
आयकर व्यवस्था	-	-	-
कर पछिको खुद नाफा / (नोक्सान)	१७९,३४२	१५५,७८७	१७१,०२५
प्रस्तावित लाभाश	-	-	-
बासलातमा सारेको संचित नाफा / (नोक्सान)	१७९,३४२	१५५,७८७	१७१,०२५

## नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

विवरण	प्रक्षेपित रकम रु. (हजारमा)		
	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१
कर पछिको नाफा	१७९,३४२	१५५,७८७	१७१,०२५
शुरु जगेडा	-	-	-
घटाउने: शेयरधनीलाई लाभांस	-	-	-
बासलातमा सारिएको जगेडा	१७९,३४२	१५५,७८७	१७१,०२५

## प्रक्षेपित नगद प्रवाहको विवरण

विवरण	प्रक्षेपित रकम रु. (हजारमा)		
	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१
संचालन गतिविधिको नगद प्रवाह			
आयकर अधिको नाफा	१८३,०७८	१५९,०३३	१७४,५८८
जोड्ने : हासकट्टी	५८,४३८	९८,८०१	९८,३४५
ऋण बापतको व्याज भुक्तानी	१४७,७९२	१४२,६६७	१३८,७५८
लाभांस आमदानी	-	-	-
बोनस् भुक्तानी	(३,७३६)	(३,२४६)	(३,५६३)
कार्यशिल पूँजी परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	३८५,५७२	३९७,२५५	४०८,१२७
चालु सम्पत्तिमा भएका कमी/ (वृद्धि)	८८,११०	१०,९७०	(२,०९०)
चालु दायित्वमा भएको (कमी) / वृद्धि	(१८६,६७९)	(८,१००)	(५,६८२)
संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह	२८७,०८३	३९९,३२५	४००,३५५
घटाउने : ऋण बापतको व्याज भुक्तानी	(१४७,७९३)	(१४२,६६७)	(१३८,७५८)
घटाउने : आयकर व्यवस्था	-	-	-
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (कं)	१३९,२९०	२५६,६५८	२६१,५९७
लगानी गतिविधिको नगद प्रवाह			

लगानीमा भएको (बृद्धि) / कमि	(२००,०००)	३,५४०	-
स्थिर सम्पत्तीको (खरिद) / विक्रि			
परियोजना विकास स्थिर सम्पत्ति (खरिद) / विक्रि	(६३,३६१)	-	-
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ख)	(२६३,३६१)	३,५४०	-
वित्तीय गतिविधिको नगद प्रवाह			
शेयर पूँजीमा भएको बृद्धि	२५०,०००	-	-
दीर्घकालिन ऋणमा भएको कमी / (बृद्धि)	(५६,८००)	(६८,२००)	(९५,४००)
अल्पकालिन ऋणमा भएको कमी / (बृद्धि)	-	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ग)	१९३,२००	(६८,२००)	(९५,४००)
नगदमा भएको कुल बृद्धि / (कमि) (क+ख+ग)	६९,१२९	१९१,९९८	१६६,१९७
अधिल्लो वर्षको नगद तथा बैंक मौज्दात	३२,५४०	१०९,६६९	२९३,६६७
आर्थिक बर्षको अन्तमा रहेको नगद मौज्दात	१०९,६६९	२९३,६६७	४५९,८६४

कम्पनीको वित्तीय प्रक्षेपण कम्पनी आफैले गरेको हो । यी विवरणहरु औचित्यपूर्ण र यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा बराल एण्ड के.सी एसोसिएट्सका श्री आर्यक रञ्जन बराल रहनु भएको छ ।

#### प्रक्षेपित वित्तीय विवरणहरुको गणनाको आधारहरु देहाय बमोजिम रहेको छ:-

१. रुदि ए (८.८ मे.वा) को विद्युतको व्यापारिक उत्पादन मिति २०७५/१२/०५ रहेको छ र रुदि खोला बि (८.६ मे.वा) को विद्युतको व्यापारिक उत्पादन मिति २०७६/११/०५ रहेको छ ।
२. रुदि ए (८.८ मे.वा) जलविद्युत आयोजनाको ऋण तथा इक्विटि लगानीको अनुपात ६८:३२ रहेको छ र रुदि बि (८.६ मे.वा) जलविद्युत आयोजनाको ऋण तथा इक्विटि लगानीको अनुपात ६९:३१ रहेको छ ।
३. विद्युत उत्पादन पछिको व्याज खर्च ७.९०% गणना गरिएको छ । प्रत्यक्ष लगानी (Director Investment) र अग्रिम शेयर पूँजी (Advance for Share) चुक्ता गर्ने प्रयोजनको लागि कम्पनीले हालको समयमा थप ऋण लिएको छ र ऋण तिर्ने समयावधि रुदि खोला ए (८.८ मे.वा) को लागी जम्मा १६ वर्ष तथा रुदि खोला बि (८.६ मे.वा) को लागी जम्मा १५ वर्ष रहेको छ ।
४. विद्युत विक्रीबाट प्राप्त आय गणना गर्दा विद्युत केन्द्रबाट विद्युत खरिद विक्री सम्भौताको निर्धारित विद्युत शक्तिको आधार लिई प्रक्षेपण गरिएको छ ।
५. प्रक्षेपित गरिएको आ.व.मा नेपाल सरकारलाई तिरिने रोयल्टी प्रति वर्ष कुल विक्री आम्दानीको २% र रु.१०० प्रति मे.वा. १५ वर्ष सम्मको लागी गणना गरिएको छ र त्यसपछिको वर्ष कुल विक्री आम्दानीको १०% र रु.१,००० प्रति मे.वा. का दरले गणना गरिएको छ ।
६. विद्युत खरिद विक्री सम्भौता अनुसार दबै आयोजनालाई विद्युत विक्री दरमा आठ वर्ष सम्म ३% का दरले बृद्धि दिइनेछ ।
७. रुदि ए (८.८ मे.वा) जलविद्युत आयोजना र रुदि बि (८.६ मे.वा) जलविद्युत आयोजना को SLM बाट ढासकडि गरिएको छ ।
८. आयकर १० वर्षसम्म पुरै छुट तथा त्यसपछि अर्को ५ वर्षसम्म ५० प्रतिशत छुट भएकोले सोहि बमोजिम उल्लेख गरिएको छ ।
९. कर्मचारी बोनश, अपलेखन खर्च तथा रोयल्टी बाहेक प्रशासनिक खर्च प्रति वर्ष वार्षिक ३% ले बृद्धि हुने गरी गणना गरिएको छ ।
१०. कर अधिको नाफामा कर्मचारी बोनश वापत २% गणना गरिएको छ ।
११. कम्पनीले आ.व. २०७८/०८ मा जम्मा रु २५ करोड बराबरको प्रारम्भिक शेयर निष्काशन गर्ने ।
१२. परियोजनाको विमा शुल्क कुल सम्पत्तिको वार्षिक ०.२५% को दरले गणना गरिएको छ ।
१३. आ.व. २०७७/०७ मा लस अफ प्रोफिट विमा र मर्मत सम्भार बापतको विमा बापत प्राप्त रकम गणना गरिएको छ ।
१४. मेशिनरी उपकरणको मर्मत सम्भारको लागि मेशिनरी उपकरणको २५% ले हुन आउने रकम प्रक्षेपण गरिएको छ ।

### (ख) वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(क) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आमदानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थः कम्पनीको प्रति शेयर नेटवर्थ, प्रति शेयर आमदानी तथा संचित नाफा (नोक्सान) मा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित औसत प्रतिफल देहाय बमोजिम रहेकोछः

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)			अपरिष्कृत (रु. हजारमा) २०७५/७६ २०७६/७७ २०७७/७८	प्रक्षेपित (रु. हजारमा) २०७८/७९ २०७९/८० २०८०/८१		
	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८				
संचित नाफा/नोक्सान तथा जगेडा कोषहरु	(२२,४६४)	१२,४१२	८५,०३३	११९,६९७	२६४,३७४	४२०,१६२	५९१,१८६
चुक्ता पूँजी	७५०,०००	७५०,०००	७५०,०००	७५०,०००	१,०००,०००	१,०००,०००	१,०००,०००
जम्मा नेटवर्थ	७२७,५३६	७६२,४१२	८३५,०३३	८६९,६९७	१,२६४,३७४	१,४२०,१६२	१,५९१,१८६
शेयर संख्या ('०००)	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	१०,०००	१०,०००	१०,०००
खुद नाफा	(२२,४६४)	३४,८७६	७२,६२१	१०९,६६४	१७९,३४२	१५५,७८७	१७१,०२५
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	९७	१०१,६५	१११,३४	११५,९६	१२६,४४	१४२०२	१५९१२
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	(३००)	४१६५	९१६८	१४१२	१७१३	१५१८८	१७१०
नेटवर्थमा औसत प्रतिफल %	(३.०९%)	४.५७%	८.७०%	१२.६१%	१४.१८%	१०.९७%	१०.७५%
विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल	३.३९%			लागु नहुने			
निष्काशन पूर्व प्रति शेयर आमदानी कायम राख्न बृद्धि हुने नेटवर्थमा आवश्यक न्यूनतम प्रतिफल				८.९२ %			

कम्पनीको वित्तीय विवरण प्रक्षेपण विगत वर्षको कारोबारको आधारमा निष्काशनकर्ता कम्पनीले तयार गरेको हो । यी विवरणहरु औचित्यपूर्ण र यथार्थपरक रहेको प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा बराल एण्ड के.सी एसोसिएट्सका श्री आर्यक रन्जन बराल रहनु भएको छ ।

### १० धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

#### (क) धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

१) कम्पनीको जारी पूँजीको १०% शेयर अयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दालाई तथा जारी पूँजीको १५% शेयर सर्वसाधारणमा विक्री गर्नुपर्ने प्रावधान अनुरुप १०,००,००० कित्ता शेयर अयोजनाको प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दा र १५,००,००० कित्ता शेयर सर्वसाधारण नेपाली नारारिकहरु (कर्मचारी र सामुहिक लगानी कोष समेत) लाई विक्री वितरण गरी कम्पनीको चुक्ता पूँजी १,००,००,००,००० पुर्याउन ।

२) कम्पनीको वित्तीय एवम् आर्थिक गतिविधिहरुलाई विस्तार गर्न आवश्यक पर्ने पूँजीको व्यवस्था गर्न ।

३) कम्पनीको प्रवन्ध-पत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख गरिएका उद्देश्यहरु अनुरुप गर्नुपर्ने कार्यहरुको लागि आवश्यक पर्ने पूँजी संकलन गर्न ।

४) आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय वासिन्दाहरुका लागि कम्पनीको धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री गरी स्थानीय वासिन्दाहरुलाई लगानीको अवसर दिन, दिर्घकालीन तथा अल्पकालीन दायित्व भुक्तानी तथा रुदि खोला वि जलविद्युत आयोजनाको सिभिल तथा हाइड्रो मेकानिकल कन्ट्रायाक्टर भुक्तानी (Kaiyun Headworks Collection & Ligur Headworks Collection तथा अन्य दायित्व भुक्तानी गर्ने उद्देश्य रहेको छ ।

#### (ख) धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग :

(क) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिने छ, तत्सम्बन्धी विवरण : निष्काशित रकम कम्पनीको दायित्व भुक्तानी गर्ने प्रयोग गरिनेछ । उद्योग प्रभावित क्षेत्रका स्थानियवासी तथा सर्वसाधारणलाई निष्काशन गरि प्राप्त भएको रकम निम्न अनुसार कर्जा तथा दायित्व भुक्तानीमा प्रयोग गरिनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
१	रुदि खोला वि जलविद्युत आयोजनाको सिभिल तथा हाइड्रो मेकानिकल कन्ट्रायाक्टर भुक्तानी (Kaiyun Headworkss Collection & Ligur Headworks Collection)	४,४०,००,०००
२	दिर्घकालीन तथा अल्पकालीन दायित्व भुक्तानी	२०,६०,००,०००
	जम्मा	२५,००,००,०००

(ख) शेयर निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा विक्री नभएमा शेयर निष्काशनको उद्देश्य प्राप्ती गर्नका लागि अपनाइने बैकल्पिक व्यवस्था : अन्य जलविद्युत कम्पनीले शेयर निष्काशन गर्दा विगतमा माग भन्दा बढी शेयरको लागि दरखास्त परी शेयर कारोबार समेत भइसकेको छ। कथंकदाचित निष्काशन गरिने शेयर आयोजना प्रभावित स्थानिय वासिन्दाहरूले पूर्ण रूपमा खरिद नगरेमा बाँकी रहने शेयर सर्वसाधारणहरूको लागि निष्काशन गरिने शेयरमा थप गरिनेछ। निष्काशन गरिने साधारण शेयरको शतप्रतिशत प्रत्याभुति गराइएको हुनाले निष्काशित शेयर पूर्ण रूपमा विक्री नभएतापनि प्रत्याभुतिकर्ता द्वारा सकारिने छ।

(ग) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने : यस कम्पनीबाट कास्की जिल्लाको तत्कालिन मिजुरेडाँडा गा.वि.स.(हाल मादी गाउँपालिका) तथा लमजुङ जिल्लाको तत्कालिन पसगाँउ गा.वि.स(हाल क्वोलासोथार गाउँपालिका) स्थित रुदि ए(८.८ मे.वा) र रुदि बि (६.६ मे.वा) गरी दुई आयोजनाको निर्माण अगाडि बढाइएको सन्दर्भमा रुदि ए(८.८ मे.वा) को मिति २०७५/१२/०५ गतेबाट व्यावसायिक उत्पादन शुरू भई उत्पादित विद्युत कास्की जिल्लाको मिजुरेडाँडा सबस्टेसनमा जोडि राष्ट्रिय प्रसारण प्रणालीमा आबद्ध भइसकेको छ। त्यस्तै रुदि बि (६.६ मे.वा) आयोजना निर्माणकार्य सफलतापुर्वक सम्पन्न गरि २०७६/११/०५ गतेबाट व्यावसायिक उत्पादन शुरू गरि राष्ट्रिय प्रसारण प्रणालीमा आबद्ध भइसकेको छ।

(घ)आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरू हुने र पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरू हुने अनुमानित मिति उल्लेख गर्नु पर्ने : रुदि ए (८.८ मे.वा) आयोजना निर्माण कार्य सम्पन्न भई मिति २०७५/१२/०५ गते बाट व्यवसायिक उत्पादन शुरू गरि संचालनमा रहेको छ। त्यस्तै रुदि बि (६.६ मे.वा) आयोजना निर्माण कार्य सम्पन्न भई मिति २०७६/११/०५ गतेबाट व्यावसायिक उत्पादन शुरू गरि संचालनमा रहेको छ।

(ङ)संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससंग सम्झौता भएको भए सो को मूल्य मूल्य बूदाहरूः

विवरण	मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य (भ्याट बाहेक)	सप्लायरको नाम	सप्लायरसंगको सम्झौताको मुख्य बुँदा
रुदि खोला ए (८.८ मे.वा) जलविद्युत आयोजना			
इलेक्ट्रोमेकानिकल	INR १०,९६,००,०००	TPSC India Pvt. Ltd.	सम्झौता सुरु मिति: २ जुन २०१६ सम्झौता सकिने मिति:: २८ फेब्रुरी २०१९
हाइड्रोमेकानिकल	NPR १६,६५,०९,०७६.००	नर्थ हाइड्रो एन्ड इन्जिनियरिङ प्रा. लि.	सम्झौता सुरु मिति: २५ अप्रिल २०१६ सम्झौता सकिने मिति:: १५ फेब्रुरी २०१९
सिभिल	NPR .४०,५६,४६,८१३.७३	हाई हिमालय हाइड्रो प्रा. लि. कन्स्ट्रक्शन	सम्झौता सुरु मिति: २४ मार्च २०१६ सम्झौता सकिने मिति: १५ फेब्रुरी २०१९

रुदि खोला बि (६.६ मे.वा) जलविद्युत आयोजना

इलेक्ट्रोमेकानिकल	INR ११,७८,६०,४९०.००	TPSC India Pvt. Ltd.	सम्झौता सुरु मिति: २ जुन २०१७ सम्झौता सकिने मिति: ३० मार्च २०२१
हाइड्रोमेकानिकल I	NPR १०,०९,३१,०००.००	नर्थ हाइड्रो एन्ड इन्जिनियरिङ प्रा. लि.	सम्झौता सुरु मिति: १६ मार्च २०१७ सम्झौता सकिने मिति: ३० मार्च २०२१
हाइड्रोमेकानिकल II (For Ligur Collection (Minor Water Collection)	NPR ८३,३२,६७५.३८	कन्स्ट्रक्शन इम्पेक्स प्रा. लि.	सम्झौता सुरु मिति: १५ जुन २०२१ सम्झौता सकिने मिति: १५ नोभेम्बर २०२१
सिभिल I	NPR ३७,३१,९४,०८५.५२	हाई हिमालय हाइड्रो कन्स्ट्रक्शन प्रा. लि.	सम्झौता सुरु मिति: २९ डिसेम्बर २०१६ सम्झौता सकिने मिति: ३० मार्च २०२१

सिमिल II (For Ligur Collection (Minor Water Collection)	NPR १,२५,३८,४८५.८०	डि एल स्ट्रक्चर एन्ड बिल्डर्स प्रा. लि.	सम्झौता सुरु मिति: १५ जुन २०२१ सम्झौता संकले मिति: १५ नोभेम्बर २०२१
---	--------------------	---	--

(च) कुनै पार्टीसंग प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सम्झौता नगरिएको ।

(छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृती, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगतका वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : कम्पनीको उत्पादन विद्युत हो, सो को प्रयोगकर्ता नेपालका देशबाशीहरु रहेका छन्, साना जलविद्युतको क्षेत्रमा धेरै कम मात्रामा मात्र प्रतिस्पर्धा रहेको छ र कम्पनीबाट निर्माण सम्पन्न भई संचालनमा रहेको जलविद्युत आयोजनाको विद्युत उत्पादन क्षमता रुदि ए र रुदि वि गरी कुल १५.४ मे.वा. रहेको छ ।

(ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : कास्की र लमजुङ जिल्लाको तत्कालिन क्रमश मिजुरेडाँडा र पसगाँउ गा.वि.स.हरु बीच भएर बहने रुदि खोलाको पानी ।

(झ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : कास्की जिल्लाको तत्कालिन मिजुरेडाँडा गा.वि.स.(हाल मादी गाउँपालिका) तथा लमजुङ जिल्लाको तत्कालिन पसगाँउ गा.वि.स (हाल क्वोलासोथार गाँउपालिका) बीच भएर बहने रुदि खोलाको पानी ।

(ञ) आयोजना प्रभावित स्थानियवासी तथा सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरुलाई दिने शुल्कहरु छुट्टाछुट्टै रूपमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने ।

- |   |   |   |
|---|---|---|
| अ) निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिइने शुल्क            | : | रु.५,५०,०००/-   |
| आ) ट्रष्टि (डिवेन्चर निष्काशनको हकमा)                     | : | निष्काशन गरिने डिवेन्चर नभई साधारण शेयर भएको ।  |
| इ) प्रत्याभुतिकर्ता शुल्क                                 | : | ९,२५,००० ।  |
| ई) विज्ञहरुको पारिश्रमिक वा सेवा शुल्क                    | : | छैन ।   |
| उ) लेखापरिक्षकको शुल्क                                    | : | अनुमानित आर्थिक विवरण प्रमाणित गरे बापत शुल्क रु.१००,०००/- (कर बाहेक)   |
| ऊ) दरखास्त तथा रकम संकलन गरे बापत तिर्नु पर्ने सेवा शुल्क | : | शेयर निष्काशन तथा विक्री गर्दा प्राप्त हुने दरखास्त संख्या, संकलित रकम तथा शेयर बाँडफाँडको आधारमा बमोजिम हुने रकम । |

(ग) सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्नु पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण : छैन ।

(घ) प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्नु पर्ने भएमा (कारण र औचित्य): नभएको ।

(ङ) धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी विवरण:

- क) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृता :
- यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर संख्याभन्दा बढी संख्यामा साधारण शेयर खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरु बाँडफाँड गरिनेछ र शेयर बाँडफाँड सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ ।
१. शेयर बाँडफाँड गर्दा सर्वप्रथम सबै आवेदकलाई दश कित्ताको दरले बाँडफाँड गरिनेछ ।
  २. बुँदा (१) बमोजिम बाँडफाँड गरे पश्चात बाँकी रहेको निष्काशित शेयर बिस वा सो भन्दा बढी कित्ता आवेदन गर्ने आवेदकहरुलाई पुनः दश कित्ताको दरले बाँडफाँड गरिनेछ ।

३. वुँदा (२) बमोजिम शेयर बाँडफाँडको प्रकृया सम्पन्न भएपश्चात् धितोपत्र बाँकी भएमा सोही प्रकृया अपनाई बाँडफाँड गरिनेछ ।
४. उपरोक्तानुसार शेयर बाँडफाँड गर्दा १० कित्ताका दरले सबै आवेदकहरुलाई बाँडफाँड गर्न अपुग हुने अवस्थामा न्यूनतम १० कित्ता पाउने गरि गोला प्रथाबाट आवेदक छनौट गरिनेछ ।
५. शेयर बाँडफाँड सफ्टवेयर तथा बाँडफाँड तालिकाका सम्बन्धमा बोर्डलाई जानकारी गराईनेछ ।
६. शेयर बाँडफाँडको जानकारी बाँडफाँड गरेको बारेमा बोर्ड तथा सर्वसाधारणलाई जानकारी गराईनेछ । साथै, न्यून माग भएको अवस्थामा माग भए बमोजिमको शेयर आवेदकलाई बाँडफाँड गरि बाँडफाँड हुन बाँकी रहेको शेयर संगठित संस्था र प्रत्याभूतीकर्ता वीच भएको प्रत्याभूती सम्बन्ध सम्झौतामा उल्लेख भए अनुसार प्रत्याभूतीकर्तालाई बाँडफाँड गरिनेछ ।

ख) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था: शेयर विक्री बन्द भएको मितिले बोर्डले निर्धारित गरेको समयभित्र शेयर बाँडफाँड गरि पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा जनाइएको शेयर बाँडफाँड पत्र र रकम फिर्ता भुक्तानी पूर्जा दिइनेछ ।

ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर :

धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ ले निर्धारित गरेको समयभित्र शेयरको बाँडफाँडपत्र तथा रकम फिर्ता भुक्तानी दिन नसकिएमा “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” को दफा २९ (३) भएको व्यवस्था बमोजिम शेयर विक्री बन्द भएको मितिदेखि रकम फिर्ता भुक्तानी दिन शुरु गरेको अधिल्लो दिनसम्मको सरकारी ऋणपत्रको प्रचलित अन्तिम व्याजदरको आधारमा हुन आउने व्याज सहित हिसाब गरी रकम फिर्ता भुक्तानी गरिने व्यवस्था रहेकोमा यस निष्काशनमा धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ (आस्वा) ले गरेको व्यवस्था बमोजिम आवेदन माग गर्नुपर्ने भएकोले आवेदककै बैंक खातामा रकम रोक्का हुने व्यवस्था रहेको छ ।

घ) धितोपत्रको बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधी : निष्काशन गरिने साधारण शेयर प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ तथा प्रचलित शेयर बाँडफाँड सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरको बाँडफाँड गरी तोकिएको समयावधि भित्र आयोजना प्रभावित स्थानीय बासिन्दाहरुलाई शेयर प्रमाण पत्र वितरण गरिनेछ र सर्वसाधारणहरुको लागि निष्काशन गरिने साधारण शेयर प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ तथा प्रचलित शेयर बाँडफाँड सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरको बाँडफाँड गरी सूचिकरण भए पश्चात धितोपत्र केन्द्रीय निक्षेप सेवा नियमावली, २०६७ को नियम २४(७) बमोजिम सम्बन्धीत शेयरधनीको हितग्राही खातामा अभौतिक रूपमा शेयर जम्मा गरिनेछ ।

ड) धितोपत्र सूचिकरण भैसकेको भए त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम धितोपत्र कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरु सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

च) धितोपत्र सूचिकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा विक्री गरिने धितोपत्रहरु प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरीद/विक्री वा विनियम हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण : निष्काशन गरिने साधारण शेयरको बाँडफाँड पश्चात धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार निर्धारित अवधिभित्र सर्वसाधारणलाई सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र तथा उद्योग प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुलाई निष्काशन गरिएको साधारण शेयर सूचिकरण गराई शेयर खरिद/विक्रीको व्यवस्था मिलाइने छ ।

(च) प्रत्याभूती सम्बन्धी विवरण:

क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम :

धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	प्रत्याभूतिकर्ताको नाम	प्रत्याभूत शेयर कित्ता	प्रत्याभूत गरिएको रकम (ने.र.)
१	लक्ष्मी क्यापिटल मार्केट लिमिटेड, नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं ।	२५,००,०००	२५,००,००,०००
जम्मा		२५,००,०००	२५,००,००,०००

## **प्रत्याभूतिकर्तासँग भएको सम्झौताका मुख्य बुँदाहरु:**

१) यस कम्पनीले सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको रु. १००/- अंकित दरका २५,००,००० कित्ता सेयरको जम्मा मुल्य २५,००,०००/- को ०.३७ प्रतिशतका दरले हुन आउने कमिशन रकम रु. ९,२५,०००/-मा प्रत्याभूतिकर्ताले प्रत्याभूति गर्न मञ्जुर गर्दछ ।

२) प्रत्याभूतिकर्ताले प्रत्याभूत गरिएको शेयर पूर्ण वा आंशिक रूपमा खरीद गर्नुपर्ने अवस्था आएमा सोही दफामा उल्लेखित प्रत्याभूत गरिएको शेयरको अनुपातमा खरीद गर्नु पर्ने शेयरको रकम निष्काशन कम्पनीले निष्काशित शेयर बाँडफाँड भएको २१ दिनभित्र निष्काशनकर्ता कम्पनीलाई चुक्ता गर्नु पर्नेछ ।

३) प्रत्येक प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व निजले प्रत्याभूति गर्न मञ्जुर गरेको रकमको हदसम्म मात्र कायम रहनेछ । निष्काशन कम्पनीले निष्काशन गर्ने शेयर पूर्ण रूपमा विक्री भए पछि प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व स्वतः समाप्त हुनेछ ।

४) यस शेयर प्रत्याभूति सम्झौताको समयावधि सम्झौता भएको मिति २०७८/०९/०५ बाट ६ महिना सम्म हुनेछ ।

५) यस सम्झौतापत्रमा उल्लेखित कुनै शर्त तथा त्यसको पालना एवं व्याख्याका विषयमा निष्काशन कम्पनी तथा प्रत्याभूतीकर्ता वीच कुनै विवाद उत्पन्न भएमा सो विवाद आपसी छलफल गरी सहमतिवाट समाधान गरिनेछ ।

### **(छ) आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु :**

क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण : यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको बाँडफाँडमा परेका शेयरधनीहरुको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्थाहरु प्रचलित कानुन बमोजिम हुनेछ ।

ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्गमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समयभित्र कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, छक्कुबक्कु गल्ली, नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं वा धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल १, काठमाडौंमा सम्पर्क राखि हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिनेछ ।
२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्तसाथ आफुले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयर संख्याको प्रति साधारण शेयर रु.१००/-का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्काशनको लागि तोकिएको संकलन केन्द्रहरुमा जम्मा गरी सोको सक्कल भौचर वा बैंक ड्राफ्ट संलग्न गरी दरखास्त दिनु पर्नेछ ।
३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले कम्तीमा १०(दश) कित्ता साधारण शेयरको लागि दरखास्त दिनु पर्नेछ । यदि कुनै दरखास्तवालाले १० कित्ता भन्दा बढी शेयरको लागि दरखास्त दिन चाहेमा १० अंकको गुणाङ्गमा अधिकतम १,००,००० (एक लाख) कित्ता साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन सकिनेछ ।

ग) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु :

आयोजना प्रभावित क्षेत्र कास्की जिल्लाका मादी गाउँपालिका, तथा लमजुङ जिल्लाका क्वोलासोथार गाउँपालिकाका स्थानीय बासिन्दाहरुले यस विवरण-पत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर निम्न बमोजिम प्रकृया पुरा भएको अवस्थामा शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् :

१. आवेदकले दरखास्त फारममा तोकिए बमोजिम सम्पूर्ण विवरण भरी अनिवार्य रूपले हालसालै खिचेको फोटो सहित आफैले दस्तखत गरी प्रभावित क्षेत्रको बासिन्दा प्रमाणित गर्ने स्थानिय निकायबाट जारी कागजात सहित दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
२. १६ वर्ष उमेर पुगेको हकमा आवेदकले आफ्नो नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि स्वयंले प्रमाणित गरी अनिवार्य रूपमा दरखास्त फारम बुझाउँदा पेश गर्नुपर्नेछ ।
३. १६ बर्षभन्दा कम उमेरका लागि आमा/बाबुले संरक्षक भई आवेदन दिनु परेमा नेपाल सरकारको पञ्जकाधिकारीको कार्यालयबाट प्राप्त नावालकको जन्मदर्ता प्रमाण-पत्रको प्रतिलिपि संरक्षकद्वारा अनिवार्य रूपमा प्रमाणित गरी आवेदनसाथ पेश गर्नुपर्नेछ । साथै दरखास्त फारममा संरक्षकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संरक्षक स्वयंले प्रमाणित गरी संलग्न गर्नु पर्नेछ ।

४. विवाह भै आएका महिलाका हकमा विवाह दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संलग्न गरेको हुनु पर्नेछ ।
५. बसाई सराई गरी आएको हकमा आहवानपत्र प्रकाशित हुनुभन्दा अगावै बसाई सराई गरी आएको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संलग्न गरेको हुनुपर्नेछ ।
६. १६ वर्ष उमेर पुगी नागरिकता लिएको तर विवाह गरी कास्की र लमजुङ जिल्ला छाडी अन्य जिल्ला गएका महिला एवं जिल्ला छाडी बसाई सराई गरी गएका व्यक्ति र परिवारहरूमा उल्लेखित सुरक्षित शेयर लिने अधिकार रहने छैन ।
७. आमा बाबु बाहेक अन्य व्यक्ति संरक्षक भै नाबालक वा विक्षिप्त व्यक्तिको नाममा दरखास्त दिंदा कानून बमोजिम संरक्षकत्वको प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ ।
८. धितोपत्र खरिद गर्नका लागी दरखास्त दिन चाहनेले तोकिएको संकलन केन्द्रमा शेयर खरिदको लागी दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ ।
९. आवेदन फारम बुझाउँदा दरखास्त फारममा न्यूनतम रूपमा खुल्नुपर्ने भनि तोकिएका विवरणहरु सबै स्पष्ट रूपमा भरेको दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
१०. एक व्यक्तिले आफुले लिन चाहेको सम्पूर्ण शेयरको लागि एकवटा मात्र आवेदन गरेको हुनुपर्नेछ । यदि एकै व्यक्तिले एक भन्दा बढी आवेदन दिएको भैटिएमा निजले दिएको सबै आवेदनहरूलाई रद्द गरिनेछ ।
११. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरूबाट आवेदन माग गर्दा बसाई सराई वा अन्य कारणले बसाई सरेकाहरूले आवेदन दिन पाउने छैनन् ।
१२. साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिने व्यक्ति स्वयंले दरखास्त फारममा दस्तखत गरी तोकिएको संकलन केन्द्रहरूमा साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ । यसरी दरखास्त फारममा दस्तखत नगरेको र तोकिएका संकलन केन्द्रहरू बाहेक अन्य स्थानहरूमा दरखास्त फारम बुझाएको दरखास्त फारमलाई रद्द गरिनेछ ।
१३. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरूले शेयर खरिद गरेमा सर्वसाधारणका लागि सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि पुनः आवेदन दिन पाउने छैनन् ।
१४. सम्पूर्ण दरखास्तवालाहरु (नाबालकहरु समेत) ले अनिवार्य रूपमा आफ्नो खाता रहेको बैंक वा वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना र खाता नम्बर समेत स्पष्ट रूपमा दरखास्त फारममा खुलाउनु पर्नेछ । दरखास्तवालाले दरखास्त फारममा आफ्नो खाता नम्बर उल्लेख गर्दा Nepal Clearing House को सदस्य भएको बैंक वा वित्तीय संस्थामा भएको खाता नम्बर उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
१५. रु.५०,००००-भन्दा बढी लगानी गर्ने दरखास्तवालाले दरखास्त दिंदा अनिवार्य रूपमा एकाउन्टपेयी चेक मार्फत रकम जम्मा गर्नु पर्नेछ ।
१६. रु.५ लाखसम्म रकम बराबरको आवेदन गर्ने दरखास्तवालाले स्वेच्छिक रूपमा र रु.५ लाख भन्दा बढी रकम बराबरको आवेदन गर्ने दरखास्तवालाले अनिवार्य रूपमा स्थायी लेखा नम्बर (PAN No.) दरखास्त फारममा खुलाउनु पर्नेछ ।
१७. दरखास्तवालाले एकाघर परिवार बाहेक एक भन्दा बढी दरखास्त फारम समावेश गरी आवेदन दिएको अवस्थामा प्रत्येक दरखास्तवालाले आफै खाताको एकाउण्ट पेयी चेक बुझाउनुपर्नेछ ।
१८. शेयरको बाँडफाँड गरी सूचीकरण भए पश्चात् बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरूलाई बाँडफाँडमा परेका शेयर निजहरूको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिने भएकोले सम्पूर्ण आवेदकहरूले अनिवार्य रूपमा आफ्नो हितग्राही खाता नं. आवेदन फाराममा उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
१९. साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०७५/१०/०७ को निर्देशन बमोजिम आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानियवासीहरूले ऐच्छिक रूपमा आस्वा प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सक्ने छन् ।

**सर्वसाधारणमा निष्काशन गरिने साधारण शेयर निम्न बमोजिम प्रक्रिया पुरा भएको अवस्थामा शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछ**

१. यस विवरणपत्रबाट निष्काशन हुने धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिन चाहनेले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति लिई धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रिकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ बमोजिम सार्वजनिक निष्काशन प्रणाली मार्फत आवेदन संकलन गर्न आवद्ध ASBA सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्था तथा तिनका शाखा कार्यालयहरूबाट आवेदन दिन सक्नेछन् ।
२. आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अन्तर्गत लिने आवेदनको ढाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रिकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसुची ५ बमोजिम हुनुपर्नेछ ।
३. सर्वसाधारणको हकमा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट उपलब्ध गराइएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । तर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय वासिन्दाहरूको हकमा उक्त सेवा लागू हुने छैन ।

४. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खाता नं. र आवेदकको नाम सिडिएससीको अभिलेखमा फरक परेको पाईएमा सो फारामलाई शेयर बाँडफाँडमा समावेश नगरिने हुँदा आवेदन फाराममा भरेको हितग्राही खाता नं. आवेदक स्वयंले एकिन गर्नुपर्नेछ ।
५. धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिनाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र बापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई रद्द गरिने हुँदा सो कुराको जानकारी आवेदक स्वयंले जानकारीमा लिनु पर्नेछ ।
६. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नु पूर्व अखित्यार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरन्त निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिनु पर्नेछ ।
७. शेयरको बाँडफाँड गरी सूचीकरण भए पश्चात् बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरूलाई बाँडफाँडमा परेका शेयर निजहरूको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिने भएकोले सम्पूर्ण आवेदकहरूले अनिवार्य रूपमा आफ्नो हितग्राही खाता नं. आवेदन फाराममा उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
८. संगठित संस्थाको सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, लेखापरीक्षक, कम्पनी सचिव वा संगठित संस्थाको व्यवस्थापन वा लेखा सम्बन्धी कार्यमा प्रत्यक्ष रूपले संलग्न व्यक्तिले त्यस्तो पदमा बहाल रहँदाको बखत वा त्यस्तो पदबाट अवकाश प्राप्त गरेको मितिले एक वर्षसम्म सम्बन्धित संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीको धितोपत्र आफ्नो वा आफ्नो परिवारको सदस्य वा अन्य कुनै व्यक्ति वा त्यस्ता व्यक्तिको नियन्त्रणमा रहेको फर्म, कम्पनी वा संस्थाको नाममा वा अन्य व्यक्तिलाई खरिद विक्री गर्न गराउन वा हस्तान्तरण गर्न वा लेनदेन गर्न सक्नेछैन ।
९. सङ्झित संस्थाले प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन मार्फत जारी गरेको शेयर खरिदका लागि प्राकृतिक व्यक्तिले मात्र दरखास्त दिन सक्नेछन् । तोकिएको अवधिभित्र विक्री नभएमा सङ्झित संस्था वा प्रचलित कानून बमोजिम स्थापना भएका संस्थाले त्यस्तो शेयर खरिद गर्न सक्नेछ ।

#### **११) सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :**

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको बस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संगठित संस्थासंगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

- क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रूपमा रहेको व्यक्ति : नभएको ।
- ख) आधारभूत शेयरधनी : नभएको ।
- ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवार सदस्य : नभएको ।
- घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : नभएको ।
- ङ) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको सञ्चालक वा नीजको एकाघरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छैन ।
- च) कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसंग लिएको भए उक्त ऋण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : सो नभएको

#### **१२) विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :**

- क) विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था सञ्चालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताको मुख्य तथा तात्त्विक बूदाहरु : कम्पनीमा विदेशी लगानी र विदेशी व्यवस्थापन नरहेको ।

#### **१३) सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो को विवरण :**

- क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या : नभएको ।

- ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कूल दिन र कूल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या : नभएको ।

१४) पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण : संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडी वितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा उल्लेखीत गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरू तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण : हालसम्म कुनै सार्वजनिक निष्काशन नगरिएको ।

#### १५) परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

(क) लेखापरीक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :

अ) आ.ब. २०७७/०७८ को लेखापरीक्षण आर.सापकोटा एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट श्री रविन सापकोटाले गर्नुभएको छ ।

आ) कम्पनीको वित्तीय विवरण प्रक्षेपण विगत वर्षको कारोबारको आधारमा निष्काशन कम्पनीले तयार गरेको हो । उक्त वित्तीय प्रक्षेपणको आधारहरू तथा तरिका पुनरावलोकन गरी ठिक छ भनि बराल एण्ड के.सी एसोसिएट्सका श्री आर्यक रन्जन बरालले प्रमाणित गर्नु भएको छ ।

इ) यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयर निष्काशनका लागि निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकमा सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल १ काठमाण्डौलाई नियुक्त गरिएको छ ।

ई) यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयर निष्काशनका लागि निष्काशन बैंक (Banker to the issue) को रूपमा सानिमा बैंक लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल १, काठमाण्डौलाई नियुक्त गरिएको छ ।

साथै आवश्यकता अनुसार ३ दिन भित्र बोर्डलाई जानकारी दिई अन्य वाणिज्य बैंकहरूलाई समेत यस शेयर निष्काशनको लागि निष्काशन बैंकको रूपमा नियुक्त गर्न सकिनेछ ।

ख) माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मूल्य मूल्य बूदा तथा शर्तहरू : सो नभएको ।

#### १६ परियोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण :

संस्थापक शेयरधनीहरूको स्वपूँजी र बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्त गरी आयोजना सम्पन्न गरिएको र हाल नियमित आयबाट नै कम्पनी र आयोजनाका कामहरू संचालन भै रहेको साथै ऋण भुक्तानी अवधि आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन मिति देखि १२ वर्ष रहेकोमा हाल ऋण भुक्तानी अवधि पुनः संरचना गरि बैशाख २०७८ देखि १५ वर्ष रहेको छ ।

कम्पनीले आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ कार्तिक सम्ममा त्रैमासिक ऋण किस्ता भुक्तानी गरेको छ र बैंकको औसत वार्षिक व्याजदर ७.९० प्रतिशत रहेको छ, सोको विस्तृत विवरण तपसिल वमोजिम रहेको छ ।

#### तपसिल

##### रुदि ए जलविद्युत आयोजना (८.८ मे गावाट)

क्र.सं.	बैंकको नाम	जम्मा कर्जा रकम (रु हजारमा)	भुक्तानी भएको किस्ता रकम (रु हजारमा)	बाँकी कर्जा रकम (रु हजारमा)
१	सानिमा बैंक लिमिटेड	३९३,३९७	१२,६५७	३८०,७४०
२	कुमारी बैंक लिमिटेड	११३,३४२	५,७५०	१०७,५९२
३	एनएमबि बैंक लिमिटेड	१३५,५२८	४,१७८	१३१,३५०
४	सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड	३३४,३९९	९,६००	३२४,७९९
५	लुम्बिनि विकास बैंक	८५,०९६	२,८२९	८२,१८७

##### रुदि बि जलविद्युत आयोजना (६.६ मे गावाट)

क्र.सं.	बैंकको नाम	जम्मा कर्जा रकम (रु हजारमा)	भुक्तानी भएको किस्ता रकम (रु हजारमा)	बाँकी कर्जा रकम (रु हजारमा)
१	सानिमा बैंक लिमिटेड	३६२,९६४	६,०९८	३५६,८६६
२	सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड	२१५,५२८	२,२८८	२१३,२४०
३	कुमारी बैंक लिमिटेड	८६,६३८	१,२७६	८५,३६२
४	लुम्बिनि विकास बैंक	७०,७५३	९२४	६९,८२९
५	एनएमबि बैंक लिमिटेड	११९,६२३	१,५१४	११८,१०९

## **१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :**

क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्दात, कार्य संचालनमा तात्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : नभएको ।

ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण : नभएको ।

ग) विगत पांच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/संचालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संचालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नु पर्ने :

विगत पांच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/संचालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको छैन ।

घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरुको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरु : सो नभएको ।

## **१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रक्रृत्या :**

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरुको गुनासो तथा सुभाव सुन्न तथा सोको समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धक सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल १, काठमाडौंमा एउटा छ्वै कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । कुनै पनि लगानीकर्ताले यस निष्काशनसंग सम्बन्धित विषयमा कुनै गुनासो वा सुभावका लागि सानिमा क्यापिटल लिमिटेडका मर्चेण्ट बैंकिङ् प्रमुख रशी रिजाललाई निजकै कार्यकक्षमा वा कार्यालय समयभित्र ४५४०५०८ (एक्स. १०१) मा सम्पर्क गर्न सकिनेछ ।

साथै लगानीकर्ताहरुले देहायको माध्यम मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुभाव प्रेषित गर्न सक्नेछन्: फोन नं. ४५४०५०८ र ईमेल E-mail: [sanimacapital@sanimabank.com](mailto:sanimacapital@sanimabank.com)

**१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।**

**२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :** हालसम्म ऋणपत्र जारी गरी कर्जा लिएको छैन । आवश्यकता अनुसार ऋणपत्र जारी गर्न सकिनेछ ।

## **२१. अन्य सामान्य जानकारी :**

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सोको विवरण : प्रक्षेपित वित्तीय विवरणको आधारहरु कम्पनीको व्यवस्थापनले तयारपारेको र उक्त आधारहरुमा आफ्नो दायित्व नभएको भनी प्रक्षेपित वित्तीय विवरण प्रमाणित गर्ने लेखा परिक्षकको राय रहेको छ ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै संचालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :-

सञ्चालकमा भएको परिवर्तन:

कार्यकारी अध्यक्षको हैसियतमा रहनु भएका श्री कृष्ण प्रसाद आचार्य समान प्रकृतिको अर्को कम्पनी पिपुल्स इन्जी कम्पनी लिमिटेडमा कार्यकारी अध्यक्षको रूपमा रहनु भएकोले निज कम्पनीको मिति २०७५।०८।०९ गते सम्पन्न वार्षिक साधारण सभावाट सञ्चालक समितिको कुनै पनि पदमा रहनु भएको छैन ।

**लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तन:-** लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तन : लगातार ३ वर्षभन्दा बढी एकै व्यक्तिले लेखापरिक्षण गर्न नपाउने नियमानुसार लेखापरीक्षकमा परिवर्तन हुने गरेको । यस कम्पनीका हालसम्मका लेखा परीक्षकहरुको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

आ.व. २०७५/०७६ का लागि सरोज कोइराला एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्सका श्री सरोज कोइराला ।

आ.व. २०७६/०७७ का लागि आर.सापकोटा एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्सका श्री रविन सापकोटा ।

आ.व. २०७७/०७८ का लागि आर.सापकोटा एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्सका श्री रविन सापकोटा ।

## **(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :**

नाम : जनार्दन अर्याल

ठेगाना : कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका १, गागलफेदी, काठमाडौं ।

योग्यता : स्नातक ।

अनुभव : हाइड्रोपावर तथा अन्य क्षेत्रमा १५ वर्षभन्दा बढी लेखा तथा प्रशासन क्षेत्रमा कार्य गरेको ।

#### (घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

१ जारी पूँजीको १० प्रतिशतले हुन आउने प्रति साधारण शेयर रु. १००/- अंकित दरको १०,००,००० कित्ता शेयर मध्ये आयोजनाको मुख्य संरचना क्षेत्र भित्र पर्ने लमजुङ जिल्लाको क्वोलासोथार गाउँपालिकाको वडा नं. ५, ६ र ७ (साविक पसगाउँ तथा भोजे गा.वि.स.) तथा कास्की जिल्लाको मादी गाउँपालिकाको वडा नं. ८ र ९ (साविक मिजुरेडाँडा गा.वि.स.) का स्थानीय बासिन्दाहरूको लागि ७,००,००० कित्ता शेयर सुरक्षित गरि बाँकी रहेको ३,००,००० कित्ता शेयर लमजुङ जिल्लाको आयोजनाको मुख्य संरचना संग जोडिएका क्वोलासोथार गाउँपालिका तथा कास्की जिल्लाको मादी गाउँपालिकाका बाँकी सबै वडाहरूका स्थानीय बासिन्दाहरूलाई बिक्री वितरण गर्ने साथै प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाको लागि निष्काशन गरिएको शेयर बिक्री हुन नसकी बाँकी रहेमा त्यस्तो बाँकी रहेको शेयर सर्वसाधारणहरूलाई थप गरी बिक्री गर्ने ।

२ सर्वसाधारणहरूको लागि निष्काशन गरिने रु.१०० दरको १५,००,००० कित्ता शेयर निम्नानुसार बिक्री गर्ने: कम्पनी/आयोजनामा कार्यरत १०५ जना कर्मचारीहरूलाई धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ मा व्यवस्था भए बमोजिम ४ प्रतिशत अर्थात् ६०,००० कित्ता र सामुहिक लगानी कोषको लागि ५ प्रतिशत अर्थात् ७५,००० कित्ता शेयर सुरक्षित गरी बाँकी रहेको १३,६५,००० कित्ता शेयर सर्वसाधारणमा बिक्री वितरण गर्ने ।

#### (ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण :

यो आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा १० वर्ष सम्म आयकर छुट तथा सो पश्चात् ५ वर्षको लागि ५० प्रतिशत आयकर छुट प्रदान गरिएको छ ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफानोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय :

कार्यालय समयभित्र निम्नलिखित स्थानहरूमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।

कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, बागमति अञ्चल, काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा. वडा न १०, नयाँ बानेश्वर, छक्कुबक्कु गालिल काठमाण्डौ र शेयर निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धक श्री सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल १, काठमाण्डौबाट प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।

#### (छ) बोनश शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :

हालसम्म बोनश शेयर जारी गरिएको छैन । भविष्यमा प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।

(ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरू कसैका लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

१. जारी पूँजीको १० प्रतिशतले हुन आउने प्रति साधारण शेयर रु. १००/- अंकित दरको १०,००,००० कित्ता शेयर मध्ये आयोजनाको मुख्य संरचना क्षेत्र भित्र पर्ने लमजुङ जिल्लाको क्वोलासोथार गाउँपालिकाको वडा नं. ५, ६ र ७ (साविक पसगाउँ तथा भोजे गा.वि.स.) तथा कास्की जिल्लाको मादी गाउँपालिकाको वडा नं. ८ र ९ (साविक मिजुरेडाँडा गा.वि.स.) का स्थानीय बासिन्दाहरूको लागि ७,००,००० कित्ता शेयर सुरक्षित गरि बाँकी रहेको ३,००,००० कित्ता शेयर लमजुङ जिल्लाको आयोजनाको मुख्य संरचना संग जोडिएका क्वोलासोथार गाउँपालिका तथा कास्की जिल्लाको मादी गाउँपालिकाका बाँकी सबै वडाहरूका स्थानीय बासिन्दाहरूलाई बिक्री वितरण गर्ने साथै प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाको लागि निष्काशन गरिएको शेयर बिक्री हुन नसकी बाँकी रहेमा त्यस्तो बाँकी रहेको शेयर सर्वसाधारणहरूलाई थप गरी बिक्री गर्ने ।

२ सर्वसाधारणहरूको लागि निष्काशन गरिने रु.१०० दरको १५,००,००० कित्ता शेयर निम्नानुसार बिक्री गर्ने:

कम्पनी/आयोजनामा कार्यरत १०५ जना कर्मचारीहरूलाई धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ मा व्यवस्था भए बमोजिम ४ प्रतिशत र सामुहिक लगानी कोषको लागि ५ प्रतिशत शेयर सुरक्षित गरी बाँकी रहेको शेयर सर्वसाधारणमा बिक्री वितरण गर्ने ।

- आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीयवासी तथा कर्मचारी लाई बाँडफाँड भएको शेयर बाँडफाँड भएको मितिले तिन वर्षसम्म बिक्री वितरण तथा हस्तान्तरण गर्न पाइने छैन ।

(भ) कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरू, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :

कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरू आफूले गर्ने व्यवसायसंग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले दिएको निर्देशनहरूको पूर्णरूपमा पालना गरेको छ, र सोही निर्देशनहरूको दायरा भित्र रहि कार्य गरिरहेको र यस विवरण-पत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरू समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ।

(ज) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरूको लागि शेयर बिक्री वितरणका लागि आयोजना प्रभावित क्षेत्रमा शेयर निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धकले आवश्यक सङ्गलन केन्द्रको व्यवस्था गरी आवेदन फारम, विवरणपत्र वितरण तथा आवेदन फारम सहित दरखास्त रकम जम्मा गर्ने व्यवस्था गर्नेछ। यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित साधारण शेयरको आवेदन फारम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत प्राप्त गरेका सम्पूर्ण आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू र तिनका शाखा कार्यालयहरूमा दरखास्त रकम बुझाउन सकिनेछ।

(ट) विवरण-पत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :

यो विवरणपत्र धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धक श्री सानिमा क्यापिटल लिमिटेड सम मार्ग, नक्साल-१, काठमाण्डौले तयार गरेको हो।

(ठ) सकारात्मक पक्षहरू :

- आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा १० वर्ष सम्म आयकर छुट तथा सो पश्चात् ५ वर्षको लागि ५० प्रतिशत आयकर छुट प्राप्त भएको हुँदा लाभांशको दर बढी रहेको।
- रुदि ए (८.८ मे.वा) तथा रुदि बि (६.६ मे.वा) साना जलविद्युत आयोजनाको सम्पूर्ण संरचना, मेसिन, औजार तथा उपकरणहरूको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न बिमा गरिएको।
- कम्पनीसँग दक्ष युवा जनशक्ति रहेकोले यो कम्पनी नेपालमा जलविद्युत आयोजनाको विकास र निर्माणको काममा सफल रहेको।
- जलविद्युतको क्षेत्रमा अध्ययन अनुसन्धान तथा विकास कार्यमा योजनाबद्ध ढंगले समर्पित भएर काम गरिरहेको यस कम्पनीको भविष्य उज्ज्वल रहेको।

(ड) शेयर रजिस्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था :

नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा सुचिकरण गरे पश्चात् शेयरको नामसारी, दस्तखत रुजु आदि सम्बन्धी कार्य यस कम्पनीको कार्यालयबाट वा कम्पनीको सञ्चालक समितिले तोके बमोजिम शेयर रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट हुने गरी व्यवस्था गरिनेछ।

(ढ) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :

यस विवरणपत्र मार्फत प्रथम चरणमा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरूमा निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि आवेदन दिने अवधि कम्तीमा १५ (पन्च) दिन र बढीमा ३० (तीस) दिन हुनेछ। उक्त अवधिमा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरूका लागि निष्काशन गरेको शेयर पुरा बिक्री नभएमा उक्त बिक्री नभएको शेयर समेत थप गरी दोश्रो चरणमा सर्वसाधारणको लागि आवेदन लिने कार्य कम्तीमा चार कार्य दिनको लागि खुल्ला गरिनेछ। सो अवधिभित्र निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र बिक्री नभएमा संस्थागत लगानीकर्ताले समेत आवेदन गर्न पाउने गरी दोश्रो चरणको दरखास्त खुल्ला भएको मितिले बढीमा १५ दिनका लागि धितोपत्रको दरखास्त खुल्ला रहनेछ। आवश्यकताभन्दा बढी साधारण शेयरको लागि आवेदन पर्न आएमा कुनै पनि बखत साधारण शेयरको बिक्री बन्द गर्न सकिनेछ तर ४ (चार) कार्य दिनभन्दा अगाडि शेयर खरिदको लागि आवेदन लिने कार्य बन्द गरिने छैन।

(ण) धितोपत्र निष्काशनको क्रममा बोर्डबाट स्वीकृत भएको विवरणपत्र लगानीकर्ताले सहज रूपमा हेर्न सक्नेछन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुचित निर्णय (Informed Decision) मा पुग्न सहज गर्ने उद्देश्यले त्यस्ता विवरणहरू सम्बन्धित निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धक तथा निष्काशनकर्ता कम्पनी प्रत्येकको आफ्नो वेभसाइटमा धितोपत्र बिक्री बन्द नभएसम्म राखिनेछ।

(त) बोर्डबाट स्वीकृत भएको विवरणपत्र सार्वजनिक निष्काशनको लागि प्रकाशन गर्नु २ दिन अगाडि सो को एक प्रति (Soft Copy) बोर्डको वेभसाइटमा राख्ने प्रयोजनको लागि उपलब्ध गराउनेछौं।

(थ) धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को नियम ९ वमोजिमका विवरणहरू :

(१) कम्पनीले आफ्नो उद्देश्य अनुसारको कारोबार संचालन गर्नका लागि आवश्यक कार्यहरू अगाडि बढाई एक वर्षको अवधि पूरा गरिसकेको : रुदि ए (८.८ मे.वा) र रुदि बि (६.६ मे.वा) क्षमताको जलविद्युत परियोजना मध्ये रुदि ए (८.८ मे.वा) को निर्माण कार्य सम्पन्न भई मिति २०७५/१२/०५ गतेदेखि विद्युतको व्यापारिक उत्पादन गरि हालको

समय सम्ममा विद्युतको बिक्री बापत सुरुको वर्षको रेटमा प्रति युनिट ३ प्रतिशतका दरले मुल्यबृद्धि प्राप्त गरिसकेको छ। रुदि बि (६.६ मे.वा) परियोजनाको मिति २०७६/११/०५ गते सफलतापुर्वक निर्माण कार्य सम्पन्न गरि धमाधम विद्युत उत्पादन सुरु गरि राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाईन मार्फत वितरण गरेको छ।

(२) **नियमानुसार लेखापरीक्षण तथा साधारण सभा सम्पन्न गरेको मिति:**

आर्थिक वर्ष २०७७/२०७८ सम्मको लेखापरीक्षण समाप्त भई सकेको छ। कम्पनीको आर्थिक वर्ष २०७७/२०७८ को वाषिक साधारण सभा मिति २०७८/०९/०२ गते सम्पन्न भएको छ।

(३) **प्रचलित कानून बमोजिम संगठित संस्थाले गर्ने मूल्य कार्य गर्नको लागि कुनै निकायबाट इजाजत, अनुमति वा स्वीकृति लिनुपर्ने भएमा त्यस्तो इजाजत, अनुमति वा स्वीकृति लिइसकेको : मिति २०६९/०८/२९ गतेको निर्णय बमोजिम विद्युत विकास विभागबाट इजाजत अनुमति पत्र प्राप्त।**

(४) **संगठित संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरीद वा अन्य प्रकारले व्यवस्था गरी कारखाना भवन, कार्यालय भवन, गोदामधर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरु निर्माण कार्य शुरु गरिसकेको : मिति २०७१/०२/१४ गते देखि आवासिय भवन निर्माण कार्य शुरु गरि मिति २०७३/०९/२९ गते निर्माण सम्पन्न।**

(५) **उत्पादनको प्रविधि छनौट गरी उद्योगको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पार्टपूर्जा आदि खरीद गर्नुपर्ने भएमा खरीद प्रकृया अगाडि बढाइसकेको: रुदि ए (८.८ मे.वा) र रुदि बि (६.६ मे.वा) को लागि यान्त्रिक उपकरण जडान गरि मिति २०७५/१२/०५ र मिति २०७६/११/०५ गतेदेखि क्रमशः दुबै आयोजनाको व्यावसायिक उत्पादन शुरु गरिसकेको छ।**

(६) **धितोपत्रको आयोजना प्रभावित स्थानियवासी तथा सर्वसाधारणको लागि सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धकसंगको सम्झौता: धितोपत्रको आयोजना प्रभावित स्थानियवासी तथा सर्वसाधारणको लागि सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धकसंग मिति २०७५/०४/१३ गते द्विपक्षिय सम्झौता सम्पन्न भएको छ।**

(७) **आयोजनाको निर्माण अवधिभर कम्पनीको क्रष्ण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत रहेको छ।**

(८) **संस्थापकहरुले आफुले लिन कवुल गरेको रकम रु.७५,००,००,०००/- (अक्षरूपी पचहत्तर करोड मात्र) शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको छ।**

(९) **रुदि ए (८.८ मे.वा) र रुदि बि (६.६ मे.वा) परियोजना निर्माणका लागि छुट्टाछुट्टै रूपमा सानिमा बैंक लिमिटेडको नेतृत्वमा मिति २०७१/०४/२२ गते र मिति २०७३/०४/१० गते वित्तीय व्यवस्थापन (फाइनान्सियल क्लोजर) सम्बन्धि सम्झौता सम्पन्न भएको छ।**

(१०) **जलविद्युत उत्पादन संस्था भएमा, विद्युत खरीद सम्झौता गरिसकेको र जलविद्युत गृह तथा अन्य पूर्वाधारहरु निर्माणका लागि टेण्डर आक्तान गरिएको: कम्पनीको रुदि ए आयोजना (८.८ मे.वा.) निर्माण सम्पन्न गरि मिति २०७५/१२/०५ गतेदेखि व्यावसायिक उत्पादन शुरु गरि राष्ट्रिय प्रशारण लाइनमा आबद्ध भइसकेको छ भने रुदि बि (६.६ मे.वा) आयोजना मिति २०७६/११/०५ गतेदेखि व्यावसायिक उत्पादन शुरु गरि राष्ट्रिय प्रशारण लाइनमा आबद्ध भइसकेको छ।**

(११) **सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गर्न लागेको शेयर निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम प्रत्याभुति गराएको : सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरु धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा तोकिए बमोजिम श्री लक्ष्मी क्यापिटल मार्केट लिमिटेडद्वारा शत प्रतिशत शेयरको प्रत्याभुति गरिएको छ।**

(१२) **क्रेडिट रेटिङ सम्बन्धि विवरण :**

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (तेस्रो संशोधन सहित) मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको रेटिङ गराउनु पर्ने भएकोले क्रेडिट रेटिङ नियमावली, २०६८ को नियम ३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ संस्था केयर रेटिङ्स् नेपाल लिमिटेड, कमलादी, काठमाण्डौबाट रेटिङ गराई "[CARE-NP BB+ (Is) [Double B Plus (Issuer)]]" प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ। जसले कम्पनीको वित्तीय दायित्व बहन गर्ने क्षमतामा औसत जोखिम रहेको (Moderate risk of default regarding timely service of financial obligations) जनाउँदछ। केयर रेटिङ्स् नेपाल लिमिटेड ले CARE-NP AAA (Is) b) देखि CARE-NP C (Is) सम्मको रेटिङ प्रदान गर्दछ। जसमा "CARER-NP AAA(Is)" ले सकारात्मक आधार जनाउँछ भने "CARER-NP C (Is)" ले नकारात्मक आधारहरु जनाउँछ। रेटिङको बहाल रहने अवधि २०७९/०९/१४ (तदनुसार डिसेम्बर २९, २०२२) सम्म रहेको छ।

२३. यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरु पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	नाम	पद	दस्तखत
१.	श्रीमती सीता आचार्य	अध्यक्ष	
२.	श्री दिलसुन्दर श्रेष्ठ	संचालक	
३.	प्रा.डा. श्री लक्ष्मण पौडेल	संचालक	
४.	श्री भरत बहादुर पाण्डे	संचालक	
५.	श्री विष्णुहरि शर्मा सुवेदि	संचालक	
६.	श्री तम प्रसाद गुरुङ	संचालक	
७.	श्री सन्दिप आचार्य (प्रतिनिधि सिड इन्फा प्रा.लि)	संचालक	

२४. निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (ड्यु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट) को प्रति :



Ref: SCL/MBD/407/2077/078

मिति: २०७७/११/०७

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,  
खुमलटार, ललितपुर ।

विषय : प्रतिबद्धता पत्र ।

महोदय,

कम्पनी ऐन २०६३ बमोजिम स्थापित श्री विन्ध्यवासिनि हाइड्रोपावर डेभलपमेण्ट लिमिटेडले उचोग प्रभावित स्थानियवासी तथा सर्वसाधारणहरुका लागि जारी गर्न लागेको रु.१००/- दरको २५,००,००० (पच्चिस लाख कित्ता मात्र) साधारण शेयरहरुको सार्वजनिक निष्काशन गर्नको लागि निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन यस सानिमा क्यापिटल लिमिटेड मञ्जर गर्दछ । सर्वसाधारणहरुलाई साधारण शेयर जारी गर्न कममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र सम्बद्ध कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार शेयर विक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । प्रस्तावित विवरणपत्र व्यवसायिक रूपले तयार गरिएको र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्ध सम्बन्धमा धितोपत्र संबन्धी ऐन २०६३, धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र संबन्धी ऐन, २०६३ अन्तर्गत बनेको अन्य नियमावली, विनियमावली, निर्देशिका समेतको पालना गरिएको उद्घोषण यस सानिमा क्यापिटल लिमिटेडको रहेको छ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराइन्छ ।

१. संगठित संस्थाको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । संगठित संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गदा संगठित संस्थाले गरेको वा गर्ने लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हायो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।

२. धितोपत्र कारोबार नियमावली अनुसार पेश गर्नु पर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी तहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कम्पीको कार्यालयमा राखिएको छ ।

३. हायो विचारमा निष्काशनकर्ता कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३ र सो अन्तर्गत बनेका नियम तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचिकरण विनियमावली बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन् ।

४. सर्वसाधारणलाई विवरणपत्र सरल तरीकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा निष्काशनकर्ता कम्पनी संग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।

५. तहाँ बोर्डबाट जारी गरिएको “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” मा उल्लेखित सम्पूर्ण कुराहरुको अध्ययन गरि सो अनुरूप हुने गरी सम्बन्धित कम्पनी/संगठित संस्थाले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाइएको छ ।

**धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक :**  
सानिमा क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट

नाम : भिप्पराज चालिसे

पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सही :

कार्यालयको छाप :

SanimaCapital



## Baral & K.C. Associates

Chartered Accountants  
Pulchowk, Lalitpur, Nepal  
E-mail: [baralandkcc@gmail.com](mailto:baralandkcc@gmail.com)  
Tel: 9851071884

---

The Board of Directors,  
Bindhyabasini Hydropower Development Co. Ltd.  
Kathmandu, Nepal

We have examined the Projected Financial Statements of Bindhyabasini Hydropower Development Company Ltd., for the financial years from Shrawan 2078 to Ashad 2092, in accordance with Nepal Standard on Assurance Engagement 3400, "The examination of Prospective Financial Information", issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal. The preparation of the projection including the assumptions set out in Projected Financial Statement, is the responsibility of the management.

This projection has been prepared as one of the pre-requisites of Security Board of Nepal (SEBON) for approval to issue Initial Public Offering (IPO) of shares of the company. The projection has been prepared using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that are not necessarily expected to occur. Consequently, users are cautioned that this projection may not be appropriate for purpose other than that described above.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projection. Further, in our opinion the projection is properly prepared on the basis of the assumptions to the Projected Financial Information and on a consistent basis with the historical financial statements, using appropriate accounting principles.

Even if the events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur, actual results are still likely to be different from the projections since other anticipated events frequently do not occur as expected and the variation may be material.



Date: February 1, 2022  
Place of Signature: Kathmandu, Nepal

Aryak Ranjan Baral  
Partner

UDIN: : 220201CA01179EiGi1

**Bindhyabasini Hydropower Development Co. Ltd.**  
**New Baneshwor, Kathmandu, Nepal**

**Annex I**

**Financial projection**

*Amount in NRs*

SN.	Particulars	2075/76	2076/77	2077/78	2078/79	2079/80	2080/81	2081/82	2082/83
<b>A. Capital and Liability</b>									
<b>1 Capital and Reserve Fund</b>									
a.	Share Capital	750,000,000	750,000,000	750,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000
b.	Reserve Fund and Accumulated Profit	(22,464,057)	12,411,995	85,032,847	264,374,470	420,161,630	591,186,179	781,084,750	1,001,187,958
<b>2 Non-Current Liabilities</b>									
a.	Secured loan	1,580,600,297	1,790,138,444	1,904,779,522	1,847,979,522	1,779,779,522	1,684,379,522	1,569,779,522	1,447,279,522
b.	Unsecured loan	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>3 Current Liabilities and Provision</b>									
a.	Current Liabilities								
1.	Trade and Other Payable	440,696,352	357,150,895	180,907,115	16,023,227	8,034,683	2,414,506	1,589,512	1,557,722
2.	Short Term loan	30,112,699,71	39,189,625,00	21,064,290,43	4,212,858,09	3,791,572,28	3,412,415,05	3,071,173,54	2,764,056,19
3.	Provision	-	-	8,679,946,03	3,736,283,82	3,245,565,83	3,563,011,43	3,956,220,24	4,585,483,49
<b>Total Current Liabilities and Provision</b>									
		470,809,052	396,340,520	210,651,352	23,972,368	15,071,821	9,389,933	8,616,906	8,907,261
<b>Total (1+2+3)</b>									
		2,778,945,292	2,948,890,958	2,950,463,721	3,136,326,361	3,215,012,973	3,284,955,633	3,359,481,178	3,457,374,741
<b>B. Assets</b>									
<b>1 Non-Current Assets</b>									
a.	Net block of Fixed Assets	2,323,387,665	2,733,582,086	2,728,262,644	2,733,185,981	2,634,384,962	2,536,040,202	2,438,060,267	2,340,373,188
b.	Net project Asset	11,773,794	21,132,767	16,738,582	13,737,220	11,308,706	9,336,452	7,729,023	6,414,448
b.	Capital WIP	1,530,366,713	1,486,872,006	1,435,157,102	2,719,448,761	2,623,076,256	2,526,703,750	2,430,331,245	2,333,958,739
<b>2 Investment</b>									
		781,247,158	1,225,577,313	1,276,366,960	-	-	-	-	-
<b>3 Current Assets</b>									
a.	Inventory	54,761,900	34,110,966	13,540,100	213,540,100	210,000,000	210,000,000	210,000,000	210,000,000
b.	Receivables	400,795,727	181,197,906	208,660,978	189,600,280	370,628,011	538,915,431	711,420,910	907,001,554
c.	Cash and Other Balance	42,849,393	23,597,905	32,539,916	101,669,219	293,667,353	459,863,966	630,278,330	823,767,559
d.	Advance, Loan and Deposits	323,577,537	72,612,053	39,176,546	13,842,856	766,320	750,993	735,974	721,254
	<b>Total Assets</b>	2,778,945,292	2,948,890,958	2,950,463,722	3,136,326,361	3,215,012,973	3,284,955,633	3,359,481,178	3,457,374,741

Janardan Aryal  
Company Secretary



*Bindhyabasini Hydropower Development Co. Ltd.*  
*CA Aryak Ranjan Baral*  
*Partner, Baral & K.C. Associates*  
*Chartered Accountant*

Date: 2078/10/18  
Place Kathmandu, Nepal

**Bindhyabasini Hydropower Development Co. Ltd.**  
**New Baneshwor, Kathmandu, Nepal**

**Annex 2**

**Income Statement**

Particulars	2075/76	2076/77	2077/78	2078/79	2079/80	2080/81	2081/82	Amount in NRs 2082/83
<b>Income</b>								
Revenue from Sale of Electricity Rudi A	46,971,407	239,378,048	210,439,604	264,412,887	271,844,305	279,275,723	286,707,140	294,138,558
Revenue from Sale of Electricity Rudi B	-	41,988,183	144,011,668	180,1116,339	185,321,725	190,527,112	195,732,498	200,937,885
<b>Total Revenue from Sale of Electricity</b>	<b>46,971,407</b>	<b>281,366,231</b>	<b>354,451,272</b>	<b>444,529,226</b>	<b>457,166,030</b>	<b>469,802,834</b>	<b>482,439,639</b>	<b>495,076,443</b>
Cost of Sales	(1,819,428)	(7,167,325)	(5,975,940)	(10,430,585)	(10,683,321)	(10,936,057)	(11,188,793)	(11,441,529)
<b>Gross Profit</b>	<b>45,151,979</b>	<b>274,198,906</b>	<b>348,475,332</b>	<b>434,098,641</b>	<b>446,482,709</b>	<b>458,866,778</b>	<b>471,250,846</b>	<b>483,634,914</b>
Other Income	-	980,021	27,815,887	-	-	-	-	10,500,000
Depreciation and amortisation	(12,959,164)	(55,419,298)	(55,434,190)	(58,437,733)	(98,801,020)	(98,344,760)	(97,979,934)	(97,687,080)
Administrative Expenses	(15,279,790)	(36,593,079)	(76,641,900)	(44,790,245)	(45,982,343)	(47,176,355)	(48,368,455)	(49,571,812)
Finance Cost	(39,377,081)	(148,290,499)	(162,914,330)	(147,792,756)	(142,666,621)	(138,758,103)	(131,047,664)	(122,187,331)
E/M Replacement Cost	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Profit Before Bonus and Tax</b>	<b>(22,464,057)</b>	<b>34,876,051</b>	<b>81,300,799</b>	<b>183,077,907</b>	<b>159,032,725</b>	<b>174,587,560</b>	<b>193,854,792</b>	<b>224,688,691</b>
Bonus @ 2% of PAT	-	1,626,015,98	3,736,283,82	3,245,565,83	3,563,011,43	3,956,220,24	4,585,483,49	
<b>Profit after bonus</b>	<b>(22,464,057)</b>	<b>34,876,051</b>	<b>79,674,783</b>	<b>179,341,623</b>	<b>155,787,160</b>	<b>171,024,549</b>	<b>189,898,571</b>	<b>220,103,208</b>
Tax	-	(7,053,930,05)	-	-	-	-	-	-
<b>Profit After tax</b>	<b>(22,464,057)</b>	<b>34,876,051</b>	<b>72,620,853</b>	<b>179,341,623</b>	<b>155,787,160</b>	<b>171,024,549</b>	<b>189,898,571</b>	<b>220,103,208</b>
Net Profit	(22,464,057)	34,876,051	72,620,853	179,341,623	155,787,160	171,024,549	189,898,571	220,103,208
<b>Appropriation</b>								
a) General Reserve Fund	-	-	-	-	-	-	-	-
b) Proposed Dividend	-	-	-	-	-	-	-	-
c) Transfer to Balance Sheet	(22,464,057)	34,876,051	72,620,853	179,341,623	155,787,160	171,024,549	189,898,571	220,103,208



Janardan Aryal  
 Company Secretary

CA Aryak Ranjan Baral  
 Partner, Baral & K.C. Associates

Date: 2078/10/18  
 Place Kathmandu, Nepal

Bindhyabasini Hydropower Development Co. Ltd.  
New Baneshwor, Kathmandu, Nepal

Annex 3

*Cash Flow Statement*

S.N.	Particulars	2075/76	2076/77	2077/78	2078/79	2079/80	2080/81	2081/82	Amount in NRS
<b>A. Cash Flow From Operating Activities</b>									
1) Net profit/ (loss) Before Tax and Extra Ordinary Income and Expenses	(22,464,057)	34,876,051	79,674,783	183,077,907	159,032,725	174,587,560	193,854,792	224,688,691	
Adjustment									
Add:									97,687,080
a) Depreciation and amortisation	12,959,164	55,419,298	55,434,190	58,437,733	98,801,020	98,344,760	97,979,934		
b) Amortization		(701,305)	(767,095)						(10,500,000)
c) Dividend Income				147,792,756	142,666,621	138,758,103	131,047,664	122,187,331	
d) Interest Paid				(3,736,284)	(3,245,566)	(3,563,011)	(3,956,220)	(4,585,483)	
e) bonus paid									
f) Loss on Sales of Fixed Assets									
Less:									
a) Profit on Sales of Fixed Assets									429,477,619
<b>2) Cash Flow before Working Capital Activities</b>	<b>(9,504,893)</b>	<b>89,504,045</b>	<b>134,341,878</b>	<b>385,572,113</b>	<b>397,254,800</b>	<b>408,127,412</b>	<b>418,926,170</b>	<b>429,477,619</b>	
a) Decrease/ (Increase) in Current Asset	99,236,459	200,346,333	(3,807,355)	88,190,001	10,970,402	(2,090,808)	(2,091,114)	(2,091,415)	
b) Increase/ (Decrease) in Current Liabilities	(15,606,599)	(74,443,512)	(175,574,343)	(186,678,983)	(8,900,548)	(5,681,885)	(7,73,027)	290,346	
<b>3) Cash from Operation</b>	<b>54,124,967</b>	<b>265,496,845</b>	<b>(45,039,821)</b>	<b>287,083,130</b>	<b>309,324,655</b>	<b>400,354,716</b>	<b>416,062,029</b>	<b>427,676,560</b>	
a) Interest Paid				(147,792,756)	(142,666,621)	(138,758,103)	(131,047,664)	(122,187,331)	
c) Cash Flow Before Extra Ordinary Item									
d) Profit/(Loss) from Extra ordinary Item									
<b>Net Cash from Operating Activities</b>	<b>54,124,967</b>	<b>216,173,150</b>	<b>(45,039,821)</b>	<b>139,290,374</b>	<b>256,658,034</b>	<b>261,596,612</b>	<b>285,014,365</b>	<b>305,489,229</b>	
<b>B. Cash flows from Investing activities</b>									
1) Interest/Dividends Received	(10,000,000)	20,650,934	13,474,066	(200,000,000)	3,540,100				
1) Sales/Purchase of Investment	(1,555,099,671)	(13,063,366)	674,899						
2) Sales/Purchase of fixed Assets									
3) Sales/Purchase of Project Development Assets		(8,220,198)							
Dividend Income		701,305	767,095						10,500,000
4) Decrease/ (Increase) in capital work in progress									
5) Cash inflow from Other Investing Activities	824,493,077	(444,330,155)	(58,406,552)						
<b>Net Cash used in Investing Activities</b>	<b>(740,606,594)</b>	<b>(444,261,480)</b>	<b>(45,490,492)</b>	<b>(263,361,071)</b>	<b>3,540,100</b>				<b>10,500,000</b>
<b>C. Cash flows from Financing Activities</b>									
1) Proceeds from issuance of share capital (Other Than Bonus Share)	13,086,600			250,000,000					
1) Proceeds from issuance of share capital (Other Than Bonus Share)	13,086,600			250,000,000					
2) Proceeds (Payment) from long term borrowings	712,266,877	209,538,148	114,641,078	(56,800,000)	(68,200,000)	(95,400,000)	(114,600,000)	(122,500,000)	
3) Dividend Paid									
3) Cash inflow from Short term Financing		(50,025,000)	(17,68,755)						
<b>Net Cash used in Financing Activities</b>	<b>725,353,477</b>	<b>159,513,148</b>	<b>97,472,324</b>	<b>193,200,000</b>	<b>(68,200,000)</b>	<b>(95,400,000)</b>	<b>(114,600,000)</b>	<b>(122,500,000)</b>	
Net increase in cash and cash equivalents (A+B+C)	38,871,849	(19,251,488)	8,942,011	69,129,303	191,998,134	166,196,612	170,414,365	193,489,229	
Cash and cash equivalents at beginning of period	3,977,543	42,849,392	23,597,905	32,539,916	101,669,219	293,667,353	459,863,966	630,278,330	
<b>Cash and cash equivalents at end of period</b>	<b>42,849,392</b>	<b>23,597,905</b>	<b>32,539,916</b>	<b>101,669,219</b>	<b>293,667,353</b>	<b>459,863,966</b>	<b>630,278,330</b>	<b>823,767,559</b>	



*Arya Banjan Baral  
Partner, Baral & C Associates*

*Date: 2079/10/18  
Place: Kathmandu, Nepal*

**Bindhyabasini Hydropower Development Co. Ltd.**  
**New Baneshwor, Kathmandu, Nepal**  
**Rudi Khola 'A' Hydro Power Project (8.8 MW)**  
**Ratio Analysis**

Year	Net Cashflow CES	Project Cashflow	Simple cumulative CES	Present Value of CES	Discounted Cumulative CES	Particular	Result
Total project Cost	(1,555,100)	(1,555,100)				Internal Rate of Return (IRR)	13.08%
2075/76	1 (9,505)	29,872	(1,525,227)	27,659	(1,527,740)	Simple Payback Period (Year)	7.76
2076/77	2 39,536	208,533	(1,316,694)	178,784	(1,348,657)	Discounted PBP (Year)	11.84
2077/78	3 (406,334)	162,500	(1,154,194)	128,998	(1,219,659)	Net Present Value (NRs. '000)	913,594
2078/79	4 108,476	229,456	(924,738)	168,657	(1,051,002)	Debt Service Coverage Ratio (Avg)	
2079/80	5 116,217	235,826	(688,912)	160,499	(890,502)		1.900
2080/81	6 115,756	242,178	(446,734)	152,613	(737,889)		
2081/82	7 116,021	248,506	(198,228)	145,001	(592,888)		
2082/83	8 133,232	260,702	62,474	140,849	(452,039)	Year	
2083/84	9 134,395	266,982	329,456	133,557	(318,482)	1 (22,464)	39,377
2084/85	10 144,757	271,484	600,940	125,750	(192,732)	2	38,263
2085/86	11 132,192	253,060	854,000	108,533	(84,199)	3	18,666
2086/87	12 137,127	252,137	1,106,137	100,127	15,928	4	90,535
2087/88	13 142,035	251,186	1,357,324	92,361	108,289	5	95,467
2088/89	14 146,914	250,208	1,607,531	85,186	193,475	6	115,768
2089/90	15 134,588	251,530	1,859,061	79,293	272,768	7	126,986
2090/91	16 130,244	259,702	2,098,764	69,967	342,734	8	69,085
2091/92	17 136,658	238,632	2,337,395	64,495	407,229	9	144,322
2092/93	18 175,498	237,560	2,574,955	59,449	466,678	10	156,287
2093/94	19 236,499	236,499	2,811,454	54,800	521,478	11	164,870
2094/95	20 235,341	235,341	3,046,794	50,492	571,970	12	169,861
2095/96	21 234,148	234,148	3,280,942	46,515	618,485	13	174,816
2096/97	22 232,919	232,919	3,513,862	42,843	661,328	14	35,051
2097/98	23 231,654	231,654	3,745,516	39,454	700,782	15	188,040
2098/99	24 230,351	230,351	3,975,866	36,326	737,108	16	173,089
2099/2100	25 229,009	229,009	4,204,875	33,439	770,548	17	179,525
2100/2101	26 227,626	227,626	4,432,501	30,775	801,323		
2101/2102	27 226,202	226,202	4,658,703	28,317	829,641		
2102/2103	28 224,735	224,735	4,883,438	26,050	855,690		
2103/2104	29 223,224	223,224	5,106,663	23,958	879,649		
2104/2105	30 221,668	221,668	5,328,331	22,029	901,677		
2105/2106	31 129,502	129,502	5,457,833	11,916	913,594		

29

*Analysis 13*

**Bindhyabasini Hydropower Development Co. Ltd.**  
**New Baneshwor, Kathmandu, Nepal**  
**Rudi Khola 'B' Hydro Power Project ( 6.6 MW)**  
**Ratio Analysis**

Year	Net Cashflow	Project Cashflow	Simple cumulative CES	Present Value of CES	Discounted Cumulative CES	Particular	Result
Total project Cost		(781,247)			(781,247)	Internal Rate of Return (IRR)	9.24%
2076/77	1 259,317	29,073	(752,175)	26,919	(754,328)	Simple Payback Period (Year)	8.88
2076/77	1 (436,713)	(1,188,888)	(404,364)		(1,158,692)	Discounted PBP (Year)	14.59
2077/78	2 (401,682)	128,469	(1,060,418)	110,142	(1,048,550)	Net Present Value (NPs '000)	188,174
2077/78	2 0	(58,407)	(1,118,825)	(50,074)	(1,098,625)	Debt Service Coverage Ratio (Avg)	1.58
2078/79	3 72,543	156,155	(962,669)	123,961	(974,663)		
2078/79	3 -	(63,361)	(1,026,030)	(50,298)	(1,024,961)		
2079/80	4 70,215	161,472	(864,558)	118,687	(906,274)	Year	
2080/81	5 58,262	165,998	(698,560)	112,975	(793,299)	1	
2081/82	6 57,311	170,473	(528,088)	107,427	(685,872)	2	
2082/83	7 62,119	179,336	(348,751)	104,641	(581,231)	3	
2083/84	8 70,237	183,774	(164,977)	99,288	(481,944)	4	
2084/85	9 79,381	188,193	(23,216)	94,143	(387,801)	5	
2085/86	10 89,830	193,897	217,113	89,812	(297,989)	6	
2086/87	11 66,789	173,913	391,025	74,588	(223,401)	7	
2087/88	12 71,318	173,285	564,310	68,814	(154,587)	8	
2088/89	13 76,025	172,635	736,945	63,477	(91,109)	9	
2089/90	14 73,176	173,729	910,674	59,148	(31,961)	10	
2090/91	15 78,340	173,044	1,083,718	54,551	22,589	11	
2091/92	16 80,411	169,025	1,252,743	49,337	71,926	12	
2092/93	17 123,583	168,567	1,421,310	45,559	117,485	13	
2093/94	18 167,871	167,871	1,589,181	42,010	159,494	14	
2094/95	19 167,107	167,107	1,756,289	38,721	198,215		
2095/96	20 166,321	166,321	1,922,609	35,684	233,899		
2096/97	21 165,511	165,511	2,088,120	32,880	266,778		
2097/98	22 164,676	164,676	2,252,796	30,291	297,069		
2098/99	23 163,817	163,817	2,416,613	27,900	324,969		
2099/2100	24 162,932	162,932	2,579,544	25,694	350,664		
2100/2101	25 162,020	162,020	2,741,564	23,658	374,321		
2101/2102	26 161,081	161,081	2,902,645	21,778	396,100		
2102/2103	27 160,114	160,114	3,062,758	20,044	416,144		
2103/2104	28 159,117	159,117	3,221,876	18,444	434,588		
2104/2105	29 158,091	158,091	3,379,967	16,968	451,555		
2105/2106	30 157,034	157,034	3,537,001	15,606	467,161		
2106/2107	31 96,071	96,071	3,633,072	8,840	476,001		

2

**Bindhyabasini Hydropower Development Co. Ltd.**  
**New Baneshwor, Kathmandu, Nepal**

**Net Worth and EPS Calculation**

Amount in Nrs.					
Particular	2075/76	2076/77	2077/78	2077/78 Poush End	2078/79
Equity	750,000,000	750,000,000	750,000,000	750,000,000	1,000,000,000
Reserve	(22,464,057)	12,411,994.25	85,032,847	119,697,084	264,374,470
<b>Networth</b>	<b>727,535,943</b>	<b>762,411,994</b>	<b>835,032,847</b>	<b>869,697,084</b>	<b>1,264,374,470</b>
Share O/S	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	10,000,000
Net Profit	(22,464,057)	34,876,051	72,620,853	109,664,237	179,341,623
Net worth per share	97.00	101.65	111.34	115.96	126.44
Earning Per Share (EPS)	(3.00)	4.65	9.68	14.62	17.93
Avg return on Net worth	-3.09%	4.57%	8.70%	12.61%	14.18%
					10.97%
					10.75%



xx

**Bindhyabasini Hydropower Development Co. Ltd.**  
**New Baneshwor, Kathmandu, Nepal**

**Minimum required rate of return post IPO**

	Amount in Nrs.
Earning Per Share (EPS) Fy 2077/78	9.68
No of O/s after IPO	10,000,000.00
Minimum Expected Income after IPO	96,800,000.00
Audited Last Networth Fy 2077/78	835,032,847
Additional increased share capital by Issued IPO	250,000,000
Minimum required rate of return post IPO	8.92%



✓

S.N	<b>Bindhyabasini Hydropower Development Co. Ltd.</b>
	<b>Basis for Financial Projection</b>
1	Rudi Khola A Hydropower Project is Located at Kaski District & has an installed capacity of 8.8 mw while Rudi Khola B Hydropower Project is located at Lamjung District & has installed capacity of 6.6 mw.
2	Rudi Khola A HEP commenced its operation from 5th Chaira, 2075 and Rudi Khola B HEP Project commenced its operation from 5th Falgun, 2076.
3	Rudi Khola A HEP Debt equity ratio 68:32 during commissioning of the project and Rudi Khola B Debt Equity Ratio 69:31.
4	Rudi Khola B HEP Commenced Operation from 5th Falgun, 2076 with completion of Major Headworks while Ligur collection in the finishing process. Thus, the project cost in 2077/78 treated in WIP which will be capitalized and transferred to Project Fixed Assets.
5	Total sellable Energy for Rudi Khola A HEP & Rudi Khola B HEP as per Power Purchase Agreement (PPA) 46.87 GWH/Year and 33.21 GWH/Year.
6	Dry Season(Four Month Rate) 8.40/unit & Wet Season Rate 4.80/unit and Annual Escalation on Revenue Rate 3% for Eight Years.
7	Revenue Royalty 2% of revenue received and Capacity Royalty Rs.100 of Installed capacity of project for first 15 year then after Revenue Royalty 10% and Capacity Royalty Rs. 1000
8	Project Life after Commencement of the project 30 years .Annual Depreciation Calculated using Straight line method And Land Amortized with in 30 years
9	Average Interest rate during construction 10% for both the project while Interest rate after project operation 8%.Company Borrowed additional loan of 16 Crore for Payment of Director Investment and Advance for Share The ammended total loan payback period for Rudi A and Rudi B hep is 15 years from Magh, 2077
10	Hydropower Project is Tax exempted for 10 years from commencement of project from 11 to 15 years 10% tax then after 20% will be paid by the company.
11	The company will issue IPO amounting Nrs.250,000,000 to the Project affected area of both the project and General public
12	Overhead Cost is increased by Annual Increment 3%
13	Employee bonus after project generating revenue 2% of net profit before tax
14	E&M Replacement 25 percentage in Total E&M cost in after every 15 years (of E&M TC)
15	Dividend will be distributed on the basis of Net profit at the end of year

xx

